

**WYNIKI WERYFIKACJI FORMALNO-PRAWNEJ ZADAŃ ZŁOŻONYCH W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2016**

Ip.	ID projektu	Tytuł projektu	Skrócony opis	Szacunkowy koszt (w zł)	Charakterystyka długoterminowych skutków w przypadku realizacji zadania / Uzasadnienie dla projektów zweryfikowanych negatywnie
<b>DZIELNICA I STARE MIASTO</b>					
<b>PRZYJĘTY</b>					
1	BO.D1.5/16	Nowe książki pożyczamy w klimatyzowanych bibliotekach	Zakup nowości (książek i audiobooków) dla dwóch Filii bibliotecznych Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz zamontowanie klimatyzacji w wypożyczalni Filii nr 4, przy ul. Dietla 80/82.	15 000,00	Montaż klimatyzacji w filii nr 4 Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej przyczyni się do podniesienia standardów placówki, zwiększy komfort użytkowników korzystających z usług bibliotek oraz stworzy lepsze warunki pracy dla bibliotekarzy. Zakup nowości wydawniczych – książek oraz audiobooków - do filii nr 4 oraz filii nr 8 Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej zwiększy atrakcyjność oferty obu placówek bibliotecznych, co może przyczynić się do zwiększenia poziomu czytelnictwa w Dzielnicy. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.
2	BO.D1.15/16	Utworzenie Galerii Fotografii Prasowej w Klubie Pod Gruszką	Fotografia prasowa żyje tyle ile gazeta, czyli z reguły jeden dzień. Celem projektu przedłużenie tego czasu poprzez ekspozycję fotografii w formie powiększeń o wymiarach minimum 40x60 cm przez okres 4 do 6 tygodni. Zatrzymanie w kadrze zmian miasta.	9 500,00	Realizacja projektu przyczyni się do przedłużenia „życia” fotografii prasowej, rozwoju kultury estetycznej oraz popularyzacji sztuki fotograficznej jak również przyczyni się do pogłębienia wiedzy związanej z fotografią. Tego typu wydarzenia sprawiają, iż człowiek może spojrzeć na życie w różnych wymiarach oraz zdobyć się na refleksję nad upływającym czasem i tempem zachodzących zmian współczesnego otoczenia. Projekt z pewnością wzbogaci ofertę Klubu „Pod Gruszką”.
3	BO.D1.20/16	Długa wreszcie przejeżdża	Projekt polega na stworzeniu sieci kamer monitorujących nieprawidłowo zaparkowane samochody przy ulicy Długiej. Kamery będą połączone z systemem informującym zarówno kierowcę jak i służby miejskie o nieprawidłowo zaparkowanym samochodzie.	80 000,00	Zamontowana kamera ruchu pozwoli na wykrycie nieprawidłowo zaparkowanych samochodów na wybranym odcinku ul. Długiej. W przypadku realizacji zadania napis na tablicy LED wyświetli komunikat o nieprawidłowym parkowaniu pojazdu przez kierowcę. Podjęte działania mają na celu zdyscyplinowanie kierowców, którzy poprzez nieprawidłowe parkowanie utrudniają ruch tramwajom, a niejednokrotnie powodują przestoje komunikacji miejskiej. Realizacja zadania wiązać się będzie z ponoszeniem dodatkowych kosztów obsługi systemu, ubezpieczeń oraz serwisowaniem instalacji.
4	BO.D1.22/16	Zakup 100 stojaków rowerowych!	Zgłoszycie na projekt, którego celem jest zakup 100 stojaków rowerowych w Dzielnicy I. Lokalizację urządzeń będziecie mogli wybrać sami po konsultacjach z Radą Dzielnicy I.	50 000,00	Zamontowanie dodatkowych stojaków na rowery będzie dużym udogodnieniem, gdyż w Krakowie jest zbyt mała ilość takich urządzeń.
5	BO.D1.23/16	Rekreacja w mieście ogólnodostępna siłownia	Zadaniem siłowni jest zachęcenie mieszkańców pobliskich ulic, szczególnie młodzież, choć nie tylko do aktywności fizycznej nawet kilkunastominutowej. Elementem zachęcającym byłby zestaw kilku narzędzi do prostych ćwiczeń zwiększających wydolność serca.	33 000,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.
6	BO.D1.31/16	Ogólnodostępne przewijaki dla Mam w Dzielnicy I	Wiele młodych mam boryka się z problemem przewijania swoich maluszków poza domem. Centrum Młodzieży to miejsce otwarte dla każdego od 6.00 do 22.00. Przychodzi tutaj dużo dzieci, także z mamami, które potrzebują korzystać z tego typu rozwiązań.	3 619,00	Projekt nie generuje dodatkowych długoterminowych skutków finansowych. Powstanie ogólnodostępne miejsce umożliwiające skorzystanie z przewijaka.
7	BO.D1.34/16	Letnie ogólnodostępne atelier przy ulicy Krupniczej 38	Przedmiotem projektu jest rewitalizacja wewnętrznego podwórka przy ulicy Krupniczej 38. W miejsce zaniedbanej przestrzeni przylegającej do budynku Centrum Młodzieży powstanie letni ogródek pełen zieleni, siedzisk i stołów.	16 000,00	Projekt nie generuje dodatkowych długoterminowych skutków finansowych. W miejscu zaniedbanej przestrzeni przylegającej do budynku Centrum Młodzieży powstanie letni ogródek pełen zieleni, siedzisk i stołów.
8	BO.D1.35/16	Ogród rekreacyjny z ogrodnictwem w centrum miasta	Otwórzmy ogród Helców dla mieszkańców Dzielnicy I. Chcemy, aby nasz ogród służył do integracji mieszkańców naszej Dzielnicy. Ma on również pełnić funkcję rehabilitacyjno-wypoczynkową z elementami ogrodnictwa.	39 900,00	Realizacja projektu przyczyni się do wzrostu aktywności zarówno mieszkańców Dzielnicy I Stare Miasto jak i mieszkańców Domu Pomocy Społecznej im. L.A. Helców. Zagospodarowanie przestrzeni wokół Domu Pomocy Społecznej przy ul Helców 2 stworzy przestrzeń do integracji międzypokoleniowej oraz organizacji spotkań i wydarzeń kulturalnych. Ogród rekreacyjny dostępny będzie dla mieszkańców Dzielnicy w godzinach 11.00 – 18.00.
9	BO.D1.39/16	Brak zgody na psie odchody!	Projekt zakłada montaż 40 koszy z woreczkami na psie odchody w Dzielnicy I miasta Krakowa na terenie Plant i Bulwarów Wiślanych.	50 000,00	Realizacja zadania spowoduje: - poprawę wiedzy na temat sprzątania po swoich zwierzętach; - wzrost czystości terenów zieleni miejskiej; - koszt związany z dewastacją koszy, wymiany na nowe; - koszt uzupełniania woreczków (koszt pakietu do jednego kosza ok 25zł).

10	<b>BO.D1.41/16</b>	Remont chodnika - ul. Dajwór	Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa i wygody przemieszczania się pieszych po chodniku w ciągu ulicy Dajwór.	80 000,00	Poprawa stanu technicznego chodnika, bezpieczeństwa ruchu pieszego, oraz estetyki ulicy.
11	<b>BO.D1.42/16</b>	Fitness na świeżym powietrzu!	Zajęcia fitness na świeżym powietrzu to doskonały sposób na poprawę kondycji i nastroju. Zagłosuj na projekt, który umożliwi Ci aktywność fizyczną w otoczeniu zieleni i Słońca.	5 300,00	Ciekawa propozycja zarówno z perspektywy uczestnika jak i przechodnia. Realizacja projektu może skutkować popularyzacją aktywności fizycznej.
12	<b>BO.D1.43/16</b>	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli, przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
13	<b>BO.D1.44/16</b>	Sport i rekreacja na Placu Sikorskiego	Wymiana stołu do ping ponga na nowy oraz montaż stołów do gry w szachy. Dla najmłodszych rozbudowa placu zabaw o dodatkowe atrakcje.	80 000,00	Zwiększenie środków niezbędnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej - roczny koszt ok. 700zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu. Odnowienie miejsca rekreacyjne dla rodzin z dziećmi. Integracja społeczeństwa.
14	<b>BO.D1.48/16</b>	Rewitalizacja skweru przy ul. Retoryka	Rewitalizacja skweru ma na celu poprawienie estetyki miejskiej w Śródmieściu. Projekt zakłada posadzenie traw ozdobnych na odcinku pomiędzy ul. Smoleńsk i Piłsudskiego.	25 000,00	Utrzymanie przedmiotowej obsady trawami będzie generowało na najbliższy rok koszt 5000 zł.
15	<b>BO.D1.49/16</b>	Rekultywacja zieleni na placu Matejki	Projekt zakłada posadzenie roślin cebulowych oraz dosadzenie krzewów na zielonym skwerze na Placu Matejki. Jest to jedno z bardziej reprezentacyjnych miejsc dla Krakowa.	25 000,00	Projekt nie będzie generował dodatkowych kosztów. Skwery są już objęte utrzymaniem.
16	<b>BO.D1.50/16</b>	Koncerty na Plantach	Organizacja wakacyjnych koncertów na scenie na Plantach.	56 000,00	Projekt uatrakcyjni Planty jako miejsce przyjaznej, milej, rodzinnej rekreacji. Stanowi także wzmocnienie letniej oferty kulturalnej dla mieszkańców i turystów.
<b>ODRZUCONY</b>					
1	<b>BO.D1.29/16</b>	Kazimierskie Murale 2016			Realizację projektu obejmującego wykonanie portretu Piotra Skrzyneckiego w arkadzie bramy wejściowej budynku przy ul. Józefa 16 oraz instalację oświetlenia murali umieszczonych w arkadach muru przy ul. Józefa 17 opiniuje się negatywnie. Powołując się na negatywną opinię Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie wyrażonej w piśmie znak sprawy OZKr.5174.892.2016.MTZ z dnia 12 maja 2016 r. pragnę podkreślić, że kamienica przy ul. Józefa 16 w Krakowie jest wpisana do rejestru zabytków pod numerem A-679, decyzją z dnia 30 września 1985 r., natomiast obszar na którym planowane są ww. inwestycje znajduje się w obrębie układu urbanistycznego dawnego miasta Kazimierza ze Stradomiem, wpisanego do rejestru zabytków pod numerem A-12, decyzją z dnia 23 listopada 1934 r. Stolarka drzwiowa kamienicy przy ul. Józefa 16 w Krakowie zdaniem służb konserwatorskich wymaga przeprowadzenia prac renowacyjnych, w celu podniesienia walorów estetycznych i wyklucza tym samym pokrycie powierzchni malaturą z wizerunkiem Piotra Skrzyneckiego. Podobnie ze względów ochrony konserwatorskiej negatywnie zaopiniowano projekt oświetlenia murali przy ul. Józefa 17 w Krakowie.
2	<b>BO.D1.33/16</b>	Senior na szlaku			Wnioskodawca wycofał projekt 19 maja 2016 r.
3	<b>BO.D1.36/16</b>	Infoterminal Bulwar Czerwieński			Z formalnego punktu widzenia projekt kompletny i wypełniony prawidłowo. Zwrócono się o opinie w tej sprawie do Zarządu Zieleni Miejskiej, Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, Miejskiego Konserwatora Zabytków, Biura Planowania Przestrzennego oraz Plastyka Miejskiego. Otrzymano 2 opinie negatywne powołujące się na Uchwałę Nr CXV/1547/10 RMK zał. 3 w sprawie Park Kulturowy Stare Miasto. Forma nośnika jest niezgodna z katalogiem mebli miejskich. Projekt odrzucony jako niezgodny z uchwałą Nr CXV/1547/10 RMK w sprawie Parku Kulturowego Stare Miasto.

4	BO.D1.37/16	Pl. Wszystkich Św. - rewitalizacja przez likwidację parkingu			W oparciu o zapisy Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącego Załącznik do uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16.12.2015 roku w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa projekt opiniuje się negatywnie. Zgodnie z opinią Zespołu Miejskiego Architekta Krajobrazu, Architekta Miasta Krakowa oraz opinią Biura Planowania Przestrzennego BP-05.6724.3.49.2016.MSZ z dnia 27.04.2016 roku, Plac Wszystkich Świętych podlega ustaleniom obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Stare Miasto”, zatwierdzonego uchwałą nr XII/131/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 13.04.2011 roku, zgodnie z którym znajduje się w terenach placu miejskiego, oznaczonego symbolem KP.5 obejmującym Plac Wszystkich Świętych z podstawowym przeznaczeniem na plac miejski. Istniejący parking nie stoi w sprzeczności z ustaleniami obowiązującego planu i stanowi drogę przeciwpożarową. Jego likwidacja utrudni obsługę komunikacyjną budynków. Zgodnie z treścią Rozdz. 4 § 12 pkt. 4 w/w Regulaminu nie mogą być realizowane zadania, które w dniu zgłoszenia stoją w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami w tym w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego (...)
5	BO.D1.38/16	Modernizacja chodnika pl. Nowego wzdłuż ul. Estery i Izaaka			Propozycja zadania została odrzucona. Podczas weryfikacji stwierdzono, że złożona propozycja zadania jest niezgodna z limitami finansowymi Dzielnicy I. W związku z tym Wnioskodawca w dniu 14.04.2016 r. został poinformowany pocztą elektroniczną o konieczności dokonania modyfikacji zakresu rzeczowego propozycji zadania. Próbowano czterokrotnie skontaktować się telefonicznie z Wnioskodawcą - bez skutku. Do dnia dzisiejszego nie otrzymano odpowiedzi w tej sprawie od Wnioskodawcy.
6	BO.D1.40/16	Ujednoczenie tablic z nazwami ulic na Kazimierzu			Zgodnie z Regulaminem budżetu obywatelskiego rozdział 4 § 12 punkt 6 nie mogą być realizowane zadania, które naruszałyby obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich, w tym prawo własności. Tablice emaliowane (białe) – montaż tablic na prywatnych budynkach położonych przy ulicach wymaga uzyskania zgody właściciela nieruchomości na montaż przez Gminę tablic z nazwami ulic na tych nieruchomościach. Na terenie Miasta Krakowa funkcjonuje aktualnie następujący system nazewnictwa i oznakowania ulic (określony Uchwałą Nr 253/97 Zarządu Miasta Krakowa z dnia 17 marca 1997 r.): tablica typ II - biała, emaliowana tablica, z granatową ramką i granatowymi literami. Tablice takie stosowane są na terenie całego obszaru administracyjnego miasta Krakowa z wyjątkiem obrębu Starego Miasta w granicach Plant Krakowskich - typ III - zielona, emaliowana tablica, z białą ramką i białymi literami. Tablice takie stosowane są na terenie obrębu Starego Miasta w granicach Plant Krakowskich. Tablice informacyjne – montaż tablic na prywatnych budynkach położonych przy ulicach wymaga uzyskania zgody właściciela nieruchomości. Ponadto dla takiego zakresu niezbędne będzie opracowanie projektu, uzyskanie opinii konserwatorskiej oraz innych niezbędnych uzgodnień i pozwoleń. Zmiana nazw ulic Warszawiera, Meiselsa - opracowywaniem projektów Uchwał Rady Miasta w sprawie nadawania i zmiany nazw ulic, mostów, placów, osiedli, parków, bulwarów zajmuje się Wydział Geodezji, Referat Nazewnictwa Ulic i Numeracji Nieruchomości, ul. Grunwaldzka 8. Obowiązkiem ZIKiT jest realizacja uchwał Rady Miasta, czyli oznakowanie w terenie. Informujemy, że zgodnie z obwieszczeniem Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 15 marca 1966 r. w sprawie ogłoszenia skorowidza ulic, alei, placów, osiedli w Krakowie opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 11 czerwca 1966 r. poprawna nazwa przedmiotowych ulic brzmi ulica Meiselsa i ulica Warszawiera.
7	BO.D1.47/16	Konkurs Chóralny Jesienne Śpiewanie w Starym Mieście			Projekt pn. „Konkurs Chóralny Jesienne Śpiewanie w Starym Mieście” opiniuje się negatywnie. W dniu 19 kwietnia 2016 r. zwrócono się na podany przez Wnioskodawcę adres e-mailowy z prośbą o przesłanie, w wymaganym regulaminowo terminie, poprawionego harmonogramu działań oraz rozważenie przyszłego realizatora projektu i dostarczenie jego Oświadczenia. Powyższe informacje do dnia dzisiejszego nie zostały uzupełnione, wobec tego nie ma podstaw do pozytywnego ustosunkowania się do przedstawionego projektu. Ponadto, Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozytywnie opiniował projekt pn. „II Konkurs Chóralny Jesienne Śpiewanie w Starym Mieście”, o takiej samej zawartości merytorycznej, zgłoszony jako projekt ogólnomiejski nr BO.OM.200/16 i spełniający wszystkie wymogi formalne.

## DZIELNICA II GRZEGÓRZKI

### PRZYJĘTY

1	BO.D2.2/16	Półki pełne nowości w Twojej bibliotece	Powiększenie księgozbiorów Biblioteki Głównej oraz Filii nr 2, 12, 13, 16, 17 Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie poprzez zakup nowości (książek i audiobooków) o różnej tematyce i dla różnych grup wiekowych czytelników.	12 000,00	Zakup nowych książek i audiobooków dla filii Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej znajdujących się w dzielnicy Grzegórzki (filia nr 2, nr 12, nr 13, nr 16, nr 17) przyczyni się do podniesienia standardów tych placówek oraz zwiększy atrakcyjność ich oferty. Pozwoli to lepiej zaspokajać potrzeby czytelników mieszkańców oraz przyciągnąć nowych użytkowników placówek kultury. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.
---	------------	-----------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2	<b>BO.D2.3/16</b>	"Zdrowy Kręgosłup" - zajęcia sportowo-rekreacyjne	Zajęcia "Zdrowy Kręgosłup" mają na celu aktywizację sportowo-społeczną mieszkańców dzielnicy II bez względu na wiek i płeć. Zajęcia gimnastyczne będą: bezpłatne i prowadzone na sali gimnastycznej przez doświadczonego trenera 1 raz w tygodniu od 01-12.2017	4 320,00	Celem projektu Zdrowy Kręgosłup jest aktywizacja sportowa i społeczna mieszkańców dzielnicy oraz poprawa stanu zdrowia. Obecnie realizowany jest 2 rok edycji projektu BO "Zdrowy Kręgosłup" i cieszy się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Ok. 50 mieszkańców uczestniczyło w przeciągu ok 1 roku w zajęciach. Mieszkańcy, którzy uczestniczą w odbywających się zajęciach dostrzegają dużą poprawę swojej sprawności fizycznej i lepsze samopoczucie, a także zajęcia stały się miejscem spotkań mieszkańców dzielnicy i wymiany swoich poglądów, zainteresowań. Prowadząca zajęcia Pani Małgorzata jest także specjalistką rehabilitacji ruchowej i udziela rad, a także propaguje zdrowy styl życia, przekazuje cenną wiedzę.
3	<b>BO.D2.11/16</b>	Rondo na Beliny-Prażmowskiego / Grochowskiej/ Chrobrego	Rondo naleśnikowe (pinezkowe) na skrzyżowaniu ulic Beliny Prażmowskiego/Grochowskiej/Chrobrego. Rondo poprawi płynność i bezpieczeństwo ruchu drogowego na skrzyżowaniu oraz ułatwi bezpieczne przekraczanie skrzyżowania pieszym i rowerzystom.	20 000,00	Rondo poprawi płynność i bezpieczeństwo ruchu drogowego na skrzyżowaniu oraz ułatwi bezpieczne przekraczanie skrzyżowania pieszym oraz rowerzystom.
4	<b>BO.D2.14/16</b>	Magiczne wrota - brama do powstającego Parku Muzycznego ul. Wandy	Wykonanie instalacji artystycznej będącej nieoczywistą bramą do powstającego Parku Muzycznego (Grzegórzeckiego) u wylotu ul. Wandy.	20 000,00	Zwiększenie środków niezbędnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej - roczny koszt ok. 300 zł. Poprawa jakości przestrzeni publicznych, stworzenie miejsca, które będzie wizytówką dla dzielnicy II.
5	<b>BO.D2.21/16</b>	Ochrona przestrzeni dla pieszych	Zapewnienie ochrony przestrzeni i bezpieczeństwa pieszych poprzez instalację ograniczników zbyt głębokiego parkowania pojazdów.	6 300,00	Poprawa komfortu i bezpieczeństwa pieszych. Parkujące samochody nie będą naruszać przestrzeni chodnika przeznaczonych dla pieszych.
6	<b>BO.D2.27/16</b>	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe.	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
<b>ODRZUCONY</b>					
1	<b>BO.D2.15/16</b>	Bezpłatna popołudniowo-wieczorna świetlica dla dzieci			Wydatki w ramach budżetu obywatelskiego (budżetu partycypacyjnego) jako specyficznej części budżetu Miasta Krakowa nie mogą prowadzić do przekazywania środków budżetowych na rzecz podmiotów prywatnych (prowadzonych przez osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków) w trybie i na zasadach innych niż wynikające z obowiązującego prawa tj. art. 90 ust. 3b Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn.zm.). W związku z niespełnieniem wymogów § 12 ust. 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa (załącznik do uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r.) projekt zostanie odrzucony.
2	<b>BO.D2.18/16</b>	A niechaj każdy ćwiczy ...			Dzielnica dysponuje zbyt niskimi środkami finansowymi na realizację zadania.
<b>DZIELNICA III PRĄDNIK CZERWONY</b>					
<b>PRZYJĘTY</b>					
1	<b>BO.D3.5/16</b>	Ławki przy boiskach wielofunkcyjnych	W ramach projektu planuje się zakupienie i zamontowanie 30 ławek w okolicach boisk wielofunkcyjnych, bieżni i placów zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 2 im. św. Wojciecha w Krakowie.	35 000,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do tego, że dzieci będą miały na czym siedzieć na terenie kompleksu sportowego, będą miały gdzie zostawić swoje rzeczy np. odzież, plecaki napoje itp., po jakimś czasie trzeba będzie wymienić całe ławki lub ich poszczególne części, które ulegną zniszczeniu pod wpływem użytkowania.
2	<b>BO.D3.6/16</b>	Boisko trawiaste dla małych Dzieci	W ramach projektu planuje się wykonanie boiska trawiastego dla małych piłkarzy usytuowanego na terenie sportowo-rekreacyjnym przy Szkole Podstawowej Nr 2 im. św. Wojciecha.	180 000,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu i rozwoju kultury fizycznej wśród dzieci.
3	<b>BO.D3.7/16</b>	Modernizacja sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 2	W ramach projektu przewiduje się modernizację sali gimnastycznej o powierzchni 540 m2 w Szkole Podstawowej Nr 2 im. św. Wojciecha, co poprawi komfort i wpłynie na bezpieczeństwo korzystających z niej dzieci i innych użytkowników.	180 000,00	Projekt poprzez wpłynie pozytywnie na warunki prowadzenia zajęć wychowania fizycznego na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 2 im. św. Wojciecha w Krakowie. Poprawione zostaną również standardy bezpieczeństwa i estetyki sali gimnastycznej.

4	BO.D3.12/16	Dzielnicowe Centrum Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i Starszym	Dzielnicowe Centrum Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i Starszym to baza informacji służąca do zgłaszania telefonicznie potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych, a następnie kontaktowania ich z wolontariuszami mogącymi udzielić stosownej pomocy.	30 040,00	Działania zaplanowane w projekcie są kierowane do starszych i niepełnosprawnych mieszkańców Dzielnicy III. Zakłada organizację wsparcia wolontariuszy dla ww. osób. Miejsce realizacji projektu określono w „Wielokryterialnej analizie dziewiętnastu osiedli zabudowy blokowej położonych na terenie gminy miejskiej Kraków” jako najbardziej potrzebujące działań rehabilitacyjnych, o najwyższym poziomie problemów społecznych (osiedle Ugorek) oraz problemów środowiskowych (osiedle Olsza II) (str. 22-25), co podkreśla wagę przygotowanych oddolnie działań integrujących członków społeczności. Ponadto propozycja wpisuje się w zadania Programu Aktywności Lokalnej „Ugorek” działającego na tym terenie.
5	BO.D3.15/16	Mnóstwo nowości i czasopism - tylko w osiedlowej bibliotece	Uzupełnienie księgozbiorów Filii Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie znajdujących się na terenie Dzielnicy III, poprzez zakup nowości wydawniczych dla dorosłych i młodzieży oraz zaprenumerowanie na okres 12 miesięcy wybranych czasopism.	23 100,00	Zakup nowości wydawniczych oraz prenumerata czasopism w filiach nr 6, nr 7, nr 9, nr 10, nr 11, nr 18 oraz nr 19 Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej zwiększy atrakcyjność oferty tych placówek bibliotecznych, co może przyczynić się do zwiększenia poziomu czytelnictwa w Dzielnicy III. Projekt przyczyni się do kształtowania nawyków czytelniczych – nie tylko w odniesieniu do książek, ale także prasy. Służyć będzie także wyrównywaniu szans, aby osoby posiadające najniższe dochody, mogły bezpłatnie skorzystać z oferty książkowej i prasowej. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.
6	BO.D3.22/16	Zajęcia rozwojowe dla mieszkańców dzielnicy	Podnoszenie wiedzy, umiejętności oraz poziomu zdrowotnego mieszkańców Prądnika Czerwonego poprzez naukę i ćwiczenia. Organizacja zajęć komputerowych, językowych, artystycznych, prozdrowotnych.	26 412,00	Skutkiem realizacji projektu będzie ożywienie społeczne, wzrost aktywności osób starszym, poprawa zdrowia i satysfakcji z życia uczestników projektu. Projekt daje szansę na nawiązanie relacji i więzi międzypokoleniowych w Dzielnicy III.
7	BO.D3.26/16	"Obudź w sobie mistrza"	Cykl warsztatów profilaktyczno – edukacyjno – motywacyjnych, które mają za zadanie motywować i mobilizować do rozwoju osobistego poprzez sport, muzykę i pasję. Nacisk kładziony jest także na profilaktykę przeciwko wszelkim destruktywnym postawom, nałogom.	49 000,00	Działania zaplanowane w projekcie są kierowane do młodzieży mieszkającej w obrębie Dzielnicy III. Zapewniają zagospodarowanie czasu dla młodych ludzi, którzy w miejscu zamieszkania nie mają miejsc, w których mogliby skorzystać z bezpłatnych zajęć edukacyjnych przygotowanych zgodnie z ich zainteresowaniami i o tak zróżnicowanym charakterze. Miejsce realizacji projektu określono w „Wielokryterialnej analizie dziewiętnastu osiedli zabudowy blokowej położonych na terenie gminy miejskiej Kraków” jako najbardziej potrzebujące działań rehabilitacyjnych, o najwyższym poziomie problemów społecznych (osiedle Ugorek) oraz problemów środowiskowych (osiedle Olsza II) (str. 22-25), co podkreśla wagę przygotowanych oddolnie działań zagospodarowujących czas wolny młodych mieszkańców. Ponadto propozycja wpisuje się w zadania Programu Aktywności Lokalnej „Na Olszy” działającego na tym terenie.
8	BO.D3.30/16	Zajęcia z samoobrony - bezpieczeństwo niezależnie od wieku	Weekendowe zajęcia z samoobrony. Program dla osób w różnym wieku. Nauka technik skutecznej obrony przed napadami, próbą kradzieży, agresywną grupą, obrona z wykorzystaniem podręcznych przedmiotów. Dostępne grupy: dla kobiet, seniorów i ogólna.	54 770,00	Realizacja projektu "Zajęcia z samoobrony" wpłynie na wzrost poczucia bezpieczeństwa oraz poprawę stanu fizycznego osób w nim uczestniczących.
9	BO.D3.32/16	Profilaktyka i rehabilitacja kręgosłupa w każdym wieku	Zajęcia grupowe o charakterze rehabilitacyjnym z zastosowaniem programów profilaktyczno-leczniczych dla osób w różnym wieku i z różnymi schorzeniami kręgosłupa. Prowadzone na specjalistycznym sprzęcie przez wykwalifikowany i doświadczony personel.	57 000,00	<b>Opinia pozytywna warunkowa</b> Do autora projektu przekazano wniosek o merytoryczną modyfikację projektu oraz poinformowano o wymogu ustawowym tj. uzyskaniu opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (wymóg opinii wynika z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych). Wnioskodawca zmodyfikował projekt i zadeklarował, że przygotowuje program zgodnie z wytycznymi AOTMiT. Należy nadmienić, że Urząd Miasta Krakowa nie uczestniczy w procedurze opracowania programu, leży to wyłącznie po stronie Wnioskodawcy. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
10	BO.D3.40/16	Remont chodnika przy ul. Mieszka I (Olsza)	Wymiana na kosztę znacznie zniszczonego chodnika ulicy Mieszka I, począwszy od ul. Ptasiej do ul. Dobrej po stronie numerów parzystych.	130 000,00	Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych, zmniejszenie wydatków na bieżące utrzymanie, poprawa walorów estetycznych ulicy i otoczenia.

11	<b>BO.D3.43/16</b>	Twoje życie w moich młodych rękach - Ratuję, bo umiem!	Projekt dotyczy zajęć uczących podstaw udzielania pierwszej pomocy. Skierowany jest on do uczniów szkół podstawowych znajdujących się na terenie Dzielnicy III. Zajęcia będą prowadzone przez osoby mające doświadczenie w nauczaniu pierwszej pomocy.	28 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci z klas IV-VI szkół podstawowych. Szacunkowy koszt realizacji zadania 28 500 zł. Celem proponowanych zajęć jest zwrócenie uwagi na potrzebę wyrobienia wrażliwości i zauważania osób potrzebujących pomocy oraz udzielanie jej przez uczniów klas IV - VI szkół podstawowych. Nauczenie i przypomnienie zasad udzielania pierwszej pomocy uczniom klas IV - VI będzie miało wpływ na ich współpracę w grupie oraz zachowania w społeczeństwie - zauważanie osób potrzebujących, świadomość roli młodego ratownika dla przeżycia osób, odwagę w działaniach. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
12	<b>BO.D3.50/16</b>	Bezpieczna ulica Śliczna	Opracowanie projektu organizacji ruchu, montaż luster drogowych, montaż progów zwalniających oraz stosownego oznakowania.	8 800,00	Poprawa komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców. Konieczność poniesienia kosztów związanych z bieżącym utrzymaniem.
13	<b>BO.D3.52/16</b>	Śliczny Ogródek Społeczny	Zbudujemy razem ogródek społeczny na ulicy Ślicznej! Zintegrujemy mieszkańców oraz wspólnie pracujemy nad wyglądem swojej okolicy!	24 600,00	Założenie ogródka społecznego przy ul. Ślicznej nie będzie generować dodatkowych, długoterminowych kosztów ponoszonych przez Gminę Miejską Kraków. Z założenia ogródka wynika, iż pielęgnacja oraz jego stałym utrzymaniem zajmują się mieszkańcy.
14	<b>BO.D3.53/16</b>	Spotkania przy książce	"Spotkania przy książce" są formą aktywizacji czytelników polegającą na wspólnej dyskusji na temat wybranych książek, recenzowaniu ich oraz wyjściach do instytucji kultury. Projekt adresowany jest do każdego zainteresowanego literaturą i kulturą.	8 500,00	Projekt złożony do Budżetu Obywatelskiego zakłada kontynuację cyklicznych spotkań nt. literatury, które są od dwu lat prowadzone przez autorkę propozycji zadania budżetu na zasadach wolontariatu oraz poszerzenie oferty o organizację spotkań mieszkańców w placówkach kultury i korzystanie z oferty tych placówek. Wnioskodawczyni z wykształcenia jest krytykiem literatury. Prowadzone przez nią zajęcia w formie Dyskusyjnego Klubu Książki polegają na przeczytaniu wybranej pozycji książkowej, a następnie omówieniu jej podczas spotkania z uczestnikami Klubu. Zaplanowane w propozycji zadania rozszerzenie formuły spotkań o otwarte dla mieszkańców seanse filmowe będące adaptacjami literatury oraz uczestnictwo w opartych na literaturze spektaklach teatralnych uzupełniają ideę wspólnych spotkań. W związku ze spełnieniem warunków formalnych oraz integrującej roli propozycji zadania dla mieszkańców dzielnicy propozycja zadania do budżetu obywatelskiego o charakterze dzielnicowym pn. „Spotkania przy książce” została zweryfikowana pozytywnie.
15	<b>BO.D3.55/16</b>	Oświetlenie ogólnodostępnego boiska przy SP 114	Na terenie ogólnodostępnego boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 114 na ul. Łąkowej 31 znajduje się 12 lamp solarnych, które na skutek użytkowania oraz dewastacji przestały świecić. Projekt zakłada naprawę, montaż i serwis wszystkich lamp.	26 540,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do lepszego propagowania sportu i rozwoju kultury fizycznej wśród dzieci. Pozwoli na dłuższe prowadzenie zajęć po zmroku.
16	<b>BO.D3.57/16</b>	Poznaj Psa Swojego - Juniorzy i Seniorzy razem	Akcja ma na celu uświadomienie przedszkolakom, uczniom szkół podstawowych oraz gimnazjów III Dzielnicy Prądnik Czerwony, jak również ich Dziadkom i Babciom (łącznie pokolenia), jak należy postępować z psami.	18 000,00	Uświadomienie przedszkolakom, uczniom szkół podstawowych oraz gimnazjów jak należy postępować z psami. Integracja międzypokoleniowa dzieci i seniorów. Sposób za zagospodarowanie wolnego czasu seniorów. Umiejętność postępowania z psami zmniejszy lub zapobiegnie wypadkom z udziałem psów.
17	<b>BO.D3.64/16</b>	Bezpieczne skrzyżowanie al. Jana Pawła II z ul. Ulanów (2.0)	Projekt zakłada poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na skrzyżowaniu al. Jana Pawła II wraz z ul. Ulanów oraz wprowadzenie kilku udogodnień dla rowerzystów.	2 570,00	Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
18	<b>BO.D3.66/16</b>	Żyjmy zdrowo na sportowo-wykonanie mini boiska	Projekt obejmuje wykonanie mini-boiska o wymiarach 9 m x14 m w ogrodzie Samorządowego Przedszkola nr 14 w Krakowie o bezpiecznej, poliuretanowej nawierzchni oraz wyposażeniu go w dwie mini bramki piłkarskie oraz przenośne mini bramki do kosza.	90 300,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu i rozwoju kultury fizycznej wśród dzieci.
19	<b>BO.D3.70/16</b>	Rowerowy łącznik ul. Akacjowej z ul. Bora-Komorowskiego	Zadanie obejmuje wykonanie asfaltowej ścieżki (ciągu pieszo-rowerowego lub chodnika i DDR) łączącej ul. Akacjową z chodnikiem i drogą dla rowerów przy ul. Bora-Komorowskiego.	45 000,00	Poprawa bezpieczeństwa i komfortu pieszych i rowerzystów.
20	<b>BO.D3.76/16</b>	Z przyrodą za pan brat	Projekt edukacyjny dla dzieci, młodzieży i seniorów z terenu Dzielnicy III o tematyce ekologicznej, przyrodniczej realizowany przez wycieczki, konkursy z nagrodami, wystawy, spotkania z przyrodnikami i żywymi zwierzętami, rozbudzający zainteresowania.	21 000,00	Celem projektu jest umożliwienie dzieciom spotkania z naturą poza miastem lub specjalistyczne zagłębienie się w życie konkretnego gatunku zwierząt. Rozbudzanie u nich ciekawości wobec otaczającego świata, kształtowanie spostrzegawczości i postaw proekologicznych, budowanie odpowiedzialności za własne postępowanie, behawioralne doświadczenie natury oraz pogłębianie wiedzy. Projekt ma stanowić dla dzieci nie tylko uzupełnienie wiedzy książkowej, ale także element kształtujący w nich pasję poznawczą, szacunek do otaczającej nas przyrody, rozbudzenie empatii w stosunku do zwierząt.

21	<b>BO.D3.77/16</b>	Rewitalizacja terenów zielonych przy ul. Włodkowica 8	Projekt zakłada rewitalizację terenów zielonych w obrębie bloku przy ul. Włodkowica 8, oraz wprowadzenie kilku udogodnień dla okolicznych mieszkańców.	16 500,00	Prognozowany roczny koszt utrzymania związany jest z: - konserwacją małej architektury: 1500 zł - pielęgnacją krzewów: 500 zł - Plewieniem rabaty bylinowej: 200 zł Łącznie około 2200 zł rocznie.
22	<b>BO.D3.78/16</b>	Rewitalizacja drogi dojazdowej do bloku, garaży, placu zabaw	Dotychczasowa droga jest w stanie zupełnego rozpadu; pozostałości po płytach betonowych, metalowe zbrojenie na wierzchu, zdewastowany wąski wjazd (zdjęcia w załączeniu). Zagroza to tak pojazdom prywatnym, jak i służbom miejskim (straż pożarna, pogotowie).	180 000,00	Poprawa bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców.
23	<b>BO.D3.79/16</b>	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe.	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
24	<b>BO.D3.80/16</b>	„Historia Polski bliżej nas”	„Naród, który nie zna swej historii skazany jest na jej powtórne przeżycie”. Projekt obejmuje organizację na terenie dzielnicy ważnych wydarzeń z historii Polski przez grupy rekonstrukcyjne.	27 000,00	Organizacja inscenizacji wydarzeń historycznych przez grupy rekonstrukcyjne na terenie dzielnicy III pn. „Historia Polski bliżej nas” przyczyni się, w interesujący sposób, do zwiększenia świadomości krakowian na temat historii swojego kraju i Miasta. Projekt ma charakter edukacyjny i kulturotwórczy, jest adresowany do szerokiego grona odbiorców. Planowane przedstawienia stanowiąc będą ciekawą i swoistą formą lekcji historii oraz znakomitą propozycję na atrakcyjne spędzenie wolnego czasu.
25	<b>BO.D3.82/16</b>	Program profilaktyki wad postawy i leczenia skoliozy Dz. III	Kompleksowa opieka polegająca na populacyjnej diagnostyce przesiewowej, edukacji i prowadzeniu zajęć terapeutycznych oraz konsultacji lekarskiej dla wytypowanych dzieci zagrożonych wadami postawy i rozwojem skolioz w Dzielnicy III.	27 300,00	Przedmiotem projektu jest wykonanie badań przesiewowych u dzieci wieku 11-12 lat oraz prowadzenie zajęć terapeutyczno-korygujących. Program posiada pozytywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (wymóg opinii wynika z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych) oraz jest realizowany w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2016-2018. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
26	<b>BO.D3.83/16</b>	Plac do gry w pétanque (bule)	Bule to stara francuska gra dla osób w każdym wieku. Jest dyscypliną niezwykle integrującą. Do gry potrzebne jest jedynie pozbawiony trawy placu, np. utwardzony żwir o wymiarach 15x4 m.	50 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 500 zł Nowe miejsce rekreacji mieszkańców w różnym wieku.
<b>ODRZUCONY</b>					
1	<b>BO.D3.4/16</b>	Modernizacji sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 2			Projekt wycofany na wniosek wnioskodawcy z dnia 11.03. br.
2	<b>BO.D3.39/16</b>	Skwer Olsza II - Przeniesienie Placu Zabaw oraz Nowy Chodnik			Nie została dostarczona lista z podpisami.

3	<b>BO.D3.45/16</b>	Monitoring osiedla Wiśniowa			Założenia projektu polegające tylko na bieżącej rejestracji obrazu z kamer z możliwością jego późniejszego odglądu są niezgodne z § 12 pkt 4 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, ponieważ stoją w sprzeczności z polityką Bezpieczeństwa Miasta w kwestii budowy systemu monitoringu wizyjnego. Zgodnie z przyjętymi standardami w zakresie budowy systemu(-ów) monitoringu wizyjnego finansowanego w całości oraz obsługiwanego przez Miasto (jednostkami zapewniającymi obsługę miejskiego systemu monitoringu są obecnie Straż Miejska Miasta Krakowa oraz Policja) niezbędnym jest prowadzenie całodobowego odglądu obrazu z kamer w odpowiednio przystosowanym centrum odglądu, gdyż tylko takie rozwiązanie pozwala na odpowiednie zabezpieczenie gromadzonych danych oraz natychmiastową reakcję odpowiednich służb w przypadku wystąpienia zagrożenia. Projektodawca wskazał, że administratorem systemu ma być jednostka miejska (ZBK, Straż Miejska) lub jeden z wydziałów Urzędu Miasta. Mając powyższe na uwadze należy wskazać, że monitoring wizyjny realizowany przez Miasto oraz obsługiwany przez np. Straż Miejską Miasta Krakowa musi spełniać wymogi określone w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych, Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie sposobu obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych przez straż gminną (miejską) oraz ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych. Podstawowymi wymogami wynikającymi z ww. przepisów jest prowadzenie całodobowego oglądu obrazu z kamer oraz podejmowanie niezbędnych działań w przypadkach ujawnienia czynów zabronionych, rejestracja i przechowywanie nagrań co najmniej przez okres 20 dni oraz zabezpieczenie przesyłanych i gromadzonych danych osobowych. W celu realizacji inwestycji przez Miasto niezbędna byłaby, oprócz wnioskowanego montażu kamer, budowa centrum oglądu w siedzibie Straży Miejskiej Miasta Krakowa Oddziału I Śródmieście (obejmującego swoim zasięgiem Dzielnice III Prądnik Czerwony), budowa infrastruktury umożliwiającej przesłanie sygnału do centrum oglądu (biorąc pod uwagę konieczność zabezpieczenia sygnału przed dostępem osób nieupoważnionych oraz zapewnienie dobrej jakości zapisanego obrazu, w celu dalszego wykorzystania, nie ma możliwości przesyłu przez sieć publiczną Internet) oraz zatrudnienie osób do oglądu obrazu. Na chwilę obecną, koszt realizacji inwestycji przekroczyłby maksymalną kwotę dopuszczalną dla projektu dzielnicowego.
4	<b>BO.D3.48/16</b>	Stop chorobom odkleszczowym! Opryski przeciw kleszczom			Z uwagi na fakt, iż w obowiązującym Wykazie Produktów Biobójczych Dopuszczonych do Obrotu na Terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, na które wydano pozwolenie na obrót, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych brak jest środka biobójczego do zwalczania kleszczy (działającego wybiórczo) za wyjątkiem repelentów i środków do ochrony zwierząt względnie dopuszczonych do stosowania w budynkach i na terenach zamkniętych, a także fakt iż Zarząd Zieleni Miejskiej nie posiada obecnie możliwości przeprowadzania jakichkolwiek oprysków (nie posiada pozwolenia na obrót produktami biobójczymi w rozumieniu art. 2 pkt 3 ust. z dnia 9 października 2015 o produktach biobójczych) brak jest możliwości realizacji przedmiotowego zadania. Przedmiotowe zadanie nie jest również związane z utrzymaniem i kształtowaniem zieleni na terenie GMK jak również działania tego typu nie znajdują odzwierciedlenia w obowiązującym Statucie ZZM.
5	<b>BO.D3.49/16</b>	Skwer przy Wieczystej			Negatywna opinia Biura Planowania Przestrzennego z dn. 10.05.2016 - przeznaczenie w projekcie planu (usługi) jak i sąsiedztwo, z jednej strony ruchliwego skrzyżowania, z drugiej dużych terenów zieleni (Park Lotników Polskich) wskazuje na to, że realizacja wnioskowanego projektu nie jest zasadna.
6	<b>BO.D3.51/16</b>	Biblioteka na miarę XXI wieku			Rozdział 4 § 12 pkt 7 regulaminu Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa (W ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania: 7) które są planowane do realizacji na gruntach nie należących do Gminy Miejskiej Kraków).
7	<b>BO.D3.56/16</b>	Bezpieczne skrzyżowanie al. Jana Pawła II z ul. Ulanów			Projekt wycofany na prośbę wnioskodawcy z dnia 31.03. br.
8	<b>BO.D3.67/16</b>	Remont nawierzchni i montaż oświetlenia drogi nad Białuchą			Obszar planowanej inwestycji znajduje się poza terenem Dzielnicy III Prądnik Czerwony.
9	<b>BO.D3.72/16</b>	Skwer Olsza II - Przeniesienie Placu Zabaw oraz Nowy Chodnik			Negatywna opinia Rady Dzielnicy III z dn. 30.05.2016 - przeniesienie obecnie istniejącego placu zabaw o 20 m jest nieadekwatne ze względu na wysoki koszt i rezultat, jaki otrzymamy po przeniesieniu tego placu zabaw. Opinia Dzielnicy III nie jest wiążąca, ze względu na to, że jest to projekt Budżetu Obywatelskiego.



10	<b>BO.D3.75/16</b>	Bezpieczne skrzyżowanie Ulanów/Jana Pawła II			<p>Projekt zostaje odrzucony zgodnie z § 12 pkt 6 i 2 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa (Uchwała nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z 16.12.2015 r.).</p> <p>1. Wnioskowane do wymiany ekrany akustyczne zostały wykonane w ramach realizacji zadania pn: „Rozbudowa al. Jana Pawła II oraz ulic: Meissnera, Ślicznej, Łąkowej, Ładnej, Stańca oraz Czyżyńskiej wraz z budową ul. Lema w Krakowie”, którego zakres rzeczowy obejmował m.in. budowę ekranów akustycznych sfinansowanych z udziałem środków unijnych. Wykonane elementy podlegają ocenie porealizacyjnej zgodnie z wymogami narzuconymi w decyzjach środowiskowych oraz objęte są gwarancją udzieloną przez Wykonawcę robót budowlanych. W związku z powyższym podjęcie jakichkolwiek prac związanych z wymianą ekranów akustycznych spowoduje:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- utratę udzielonej gwarancji</li> <li>- będzie wymagało ponownej analizy akustycznej zgodnie z wymogami narzuconymi w decyzjach środowiskowych.</li> </ul> <p>2. Montaż lustra drogowego na przejściu dla pieszych i rowerzystów po stronie dawnego domu towarowego Hermes jest niezgodny z limitem finansowym (szacunkowy koszt realizacji 1.100,00 zł.)</p>
----	--------------------	----------------------------------------------	--	--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**DZIELNICA IV PRĄDNIK BIAŁY**

**PRZYJĘTY**

1	<b>BO.D4.2/16</b>	Ławki młodzieżowe oraz osiedlowa tablica ogłoszeniowa	Doposażenie istniejącego miejsca do gry w tenisa i w piłkarzyki o 3 sztuki ławek młodzieżowych bez oparcia z podporami na stopy oraz montaż osiedlowej tablicy ogłoszeniowej a także kosza na śmieci przy styku ulic Bobrzeckiej i Zdrowej.	4 700,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 200 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja mieszkańców.
2	<b>BO.D4.6/16</b>	Zjazd linowy dla dzieci i młodzieży tzw. tyrolka	Montaż urządzenia tj. linozjazdu przewidziano na działce nr 278/19 znajdującej się przy ulicy Zdrowej za boiskiem. Celem projektu jest odczarowanie martwego terenu znajdującego się przy boisku poprzez rozszerzenie strefy do rozwijania nowych umiejętności.	22 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 400 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja mieszkańców.
3	<b>BO.D4.14/16</b>	Automatyczna Toaleta Miejska na Azorach	Projekt dotyczy postawienia toalety w miejscach dużego skupiska ludzi. Jest to podstawowa rzecz, na pętli autobusowej przy ulicy Weissa.	130 000,00	Projekt odpowie na potrzeby mieszkańców oraz wpłynie na poprawę infrastruktury technicznej. Realizacja spowoduje zwiększenie kosztów utrzymania.
4	<b>BO.D4.15/16</b>	Remont elewacji i tynkowanie SP nr 58, ul. Pigoń 2	Uzyskanie funduszy na remont i renowację zniszczonej i nieestetycznej elewacji budynku Szkoły Podstawowej nr 58 w Krakowie.	240 000,00	Podniesienie estetyki wyglądu budynku.
5	<b>BO.D4.17/16</b>	Miejskie grille	Projekt polega na przygotowaniu ogólnodostępnego miejsca do grillowania w Parku Krowoderskim, na terenie dzielnicy IV.	19 500,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 200 zł. Zwiększenie atrakcyjności parku. Nowe miejsce rekreacji. Integracja mieszkańców.
6	<b>BO.D4.22/16</b>	Siłownia pod chmurką przy ulicy Zdrowej	Projekt dotyczy wymiany czterech starych, niesprawnych urządzeń siłowych znajdujących się u styku ulic Bobrzeckiej i Zdrowej na nowoczesne urządzenia siłowe do ćwiczeń dla osób starszych jak i młodszych.	55 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 200 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja mieszkańców.
7	<b>BO.D4.27/16</b>	„Starszaki Ćwiczą”	Projekt polega na stworzeniu grupy 90 osób w wieku 50 + którzy będą ćwiczyć, podczas zajęć organizowanych pod nadzorem wykwalifikowanych trenerów. Proponowane zajęcia to: piłka nożna, siatkówka, rehabilitacja, siłownia, aerobik, tańce świata, LA, ringo.	32 700,00	Realizacja projektu przyczyni się do poszerzenia oferty kulturalno-sportowej Dzielnicy IV.
8	<b>BO.D4.28/16</b>	Zrób to sam - samoobsługowa stacja Naprawy Rowerów !	4 stacje naprawy rowerów winny być z pełnym wyposażeniem serwisowym. Zostaną zaopatrzone w podstawowe narzędzia takie jak: pompka stacjonarna, kompresor, klucze imbusowe, nastawne i śrubokręty. Byłaby też możliwość powieszenia roweru, dla łatwej naprawy.	32 000,00	Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa użytkowników rowerów, które może zachęcić innych mieszkańców do częstszego wybierania właśnie roweru jako środka lokomocji. Konieczność poniesienia kosztów związanych z utrzymaniem stacji.
9	<b>BO.D4.30/16</b>	Monitoring Boiska przy Szkole Podstawowej nr 119 w Krakowie	Monitoring Boiska Szkolnego w celu zapewnienia komfortu i poczucia bezpieczeństwa dla uczniów i mieszkańców korzystających z Orlika przy SP nr 119 w Krakowie. System kamer jest w stanie zarejestrować wiele rozmaitych zagrożeń i aktów wandalizmu.	9 000,00	Zwiększenie bezpieczeństwa na terenie objętym planowanym monitoringiem.

10	<b>BO.D4.31/16</b>	Nie tylko chleb prądnicki. Opowieści o dawnym Prądniku.	Przedmiotem projektu są wycieczki, popularyzujące wśród mieszkańców Dzielnicy IV lokalne dziedzictwo kulturowo – przyrodnicze.	9 550,00	Realizacja spacerów edukacyjnych przyczyni się do rozwoju zainteresowań dziedzictwem kulturowo – przyrodniczym; umożliwi mieszkańcom dzielnicy spędzenie wolnego czasu w kontakcie z naturą. Z kolei dzięki wycieczkom po obiektach zabytkowych oraz wykładom uczestnicy będą mieli okazję głębszego zapoznania się z lokalnym dziedzictwem kulturowym.
11	<b>BO.D4.38/16</b>	Kwitnące Parki Dzielnicy IV Prądnik Biały	Park Kościuski, Krowoderski i Wyspiański mogą rozkwitnąć tysiącem barw. Celem projektu jest nasadzenie wielobarwnych kompozycji kwiatowych w trzech dzielnicowych parkach.	216 000,00	Zwiększenie walorów estetycznych i dekoracyjnych parków miejskich. Wzrost kosztów utrzymania poprzez konieczność prowadzenia ciągłych systematycznych zabiegów pielęgnacyjnych (odchwaszczanie, podlewanie roślin, zasilanie nawozami). Koszty związane z uzupełnianiem wypadów roślin.
12	<b>BO.D4.42/16</b>	Międzypokoleniowy Mural	Przedmiotem projektu jest stworzenie wielopokoleniowego muralu na ścianie budynku przy ul. Ks. Siemaszki 31. Dzieci wspólnie z dorosłymi oraz seniorami stworzą dzieło, które stanie się kolejnym, pięknym miejscem w naszej dzielnicy.	8 700,00	Zamysł realizacji wielopokoleniowego muralu na tylnej ścianie budynku przy ul. Ks. Kazimierza Siemaszki 31 w Krakowie opiniuje się pozytywnie. Koncepcja obejmuje przeprowadzenie warsztatów artystycznych, których celem będzie opracowanie projektu graficznego malowidła wielkoformatowego, realizację projektu przy udziale mieszkańców dzielnicy oraz piknik sąsiedzki połączony z odsłonięciem muralu. Poza poprawą estetyki przestrzeni publicznej dzielnicy realizacja projektu może pozytywnie wpłynąć na integrację społeczności lokalnej oraz wzmocnienie więzi sąsiedzkich. Zaleca się pokrycie powierzchni muralu powłoką antygraffiti w celu zabezpieczenia malowidła przed wandalizmem.
13	<b>BO.D4.43/16</b>	Budowa brakującego odcinka chodnika przy ul. Grażyny	Budowa brakującego odcinka chodnika przy ul. Grażyny w miejscu gdzie jest „dziura” w ciągłości chodnika, czyli na działkach nr 898 i 897 obr 43 K. Ze względu na spory ruch samochodowy w okolicy placu wpłynęło by to na znacząco poprawę bezpieczeństwa.	69 000,00	Na wnioskowanym odcinku ul. Grażyny brakuje chodnika. Ze względu na parkujące na poboczu samochody, piesi są zmuszeni chodzić ulicą. W sąsiedztwie znajduje się zabudowa wielorodzinna, co generuje duży ruch pieszych. Realizacja brakującego odcinka chodnika przyczyni się do poprawy stanu technicznego infrastruktury w przedmiotowej lokalizacji, ułatwi korzystanie z infrastruktury miejskiej szczególnie osobom starszym i niepełnosprawnym, przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa użytkowników.
14	<b>BO.D4.46/16</b>	Wznowienie nakładu monografii "Prądnik Biały" z 2004 r.	Wznowienie wydania I z drobnymi uzupełnieniami fotograficznymi oraz krótkimi opisami klubów sportowych i istniejącą infrastrukturą propagującą uprawianie aktywnego wypoczynku mieszkańców (szczególnie Senior 60+) na terenie Dzielnicy IV Miast	28 100,00	Wznowienie nakładu monografii „Prądnik Biały” – Dziedzictwo kulturowe historycznych miejscowości tworzących dzielnicę IV Krakowa (z 2004 roku). Aktualizacja monografii o Dzielnicy IV Krakowa przyczyni się do dalszej jej promocji, podniesie stopień świadomości wśród mieszkańców o swojej małej ojczyźnie, a także przyczyni się do wzrostu integralności społeczności lokalnej. Umieszczenie krótkich charakterystyk o klubach sportowych dzielnicy będzie z pewnością propozycją i zachętą dla mieszkańców do aktywnego spędzania wolnego czasu i promocją zdrowego trybu życia
15	<b>BO.D4.47/16</b>	Siłownia, stoły do gry w szachy, gry kreatywne na Żabińcu	Projekt dotyczy rewitalizacji i rozbudowy terenu rekreacyjnego przy ul. Konecznego, ze względu na zwiększającą się liczbę mieszkańców Żabińca i zakłada wzbogacenie go o gry kreatywne, stoły do gry w szachy/warcaby i chińczyka oraz o siłownię zewnętrzną.	80 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 500 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych. Integracja społeczeństwa.
16	<b>BO.D4.48/16</b>	Street Workout, czyli drążki gimnastyczne na Żabińcu	Projekt dotyczy budowy przy ul. Konecznego urządzeń treningowych złożonych z drążków pionowych i poprzecznych, drabinek, poręczy dla starszych dzieci, młodzieży i dorosłych.	55 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 300 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja społeczeństwa.
17	<b>BO.D4.50/16</b>	Zainstalowanie dwóch lamp na słupach na ulicy Potoczek	Brak lamp powoduje niebezpieczeństwo mieszkańców w porze wieczorowej. Niedostateczna widoczność.	22 000,00	W przypadku realizacji zadania nastąpi poprawa widoczności na odcinku drogi wzdłuż której zainstalowane zostanie oświetlenie oraz poprawa bezpieczeństwa pieszych.
18	<b>BO.D4.51/16</b>	Warsztaty bębniarskie w Dzielnicy IV	Projekt dotyczy organizacji plenerowych ogólnodostępnych warsztatów bębniarskich dla dzieci i młodzieży w Dzielnicy Prądnik Biały.	4 400,00	Realizacja projektu będzie doskonałą okazją do zaszczepienia zamiłowania do muzyki oraz do jej tworzenia. Warsztaty będą doskonałym treningiem pamięci, koordynacji, koncentracji, dyscypliny i improwizacji. Zapewnią dzieciom poczucie przynależności i integrację w grupie. Dzięki warsztatom uczestnicy będą mieli okazję pożytecznie spożytkować nadmiar energii, rozładować napięcia i stres, które mają negatywny wpływ na młody organizm. Oprócz tego będą stanowiły doskonałą zabawę i relaks.
19	<b>BO.D4.52/16</b>	Zielony Zaulek Prądnicka	Projekt dotyczy zagospodarowania terenu między budynkami Prądnicka 68 i 68A, stworzeniu tam estetycznej ogólnie dostępnej zielonej przestrzeni. Będzie on sprzyjał integracji mieszkańców, dawał poczucie wytchnienia przy ulicy o tak wysokim natężeniu ruchu.	90 500,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 2000 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych. Integracja społeczeństwa.

20	<b>BO.D4.58/16</b>	Park Leśny Witkowice - rewitalizacja parku	Rewitalizacja Parku Leśnego Witkowice polegająca na: budowie kamiennych łukowych mostków nad rzeką Bibiczanką, budowie ścieżek dla biegaczy, rowerzystów i pieszych, budowie szlabanów uniemożliwiających wjazd samochodów i motocykli, pielęgnacja zieleni.	240 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 90000 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja mieszkańców.
21	<b>BO.D4.60/16</b>	Budowa piłkochwyków Bronowicki	Przedmiotem projektu będzie budowa Piłkochwyków na boisku Ks Bronowicki przy ulicy Jasnogórskiej dz. nr 1512/1, która jest własnością Gminy Kraków, a Klub Sportowy Bronowicki ma podpisana umowę dzierżawy z ZIS. Projekt dotyczy budowy dwóch piłkochwyków.	20 000,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu i rozwoju kultury fizycznej wśród dzieci oraz podniesie bezpieczeństwo.
22	<b>BO.D4.61/16</b>	Rewitalizacja zielonego skweru przy Krowoderskich Zuchów	Stworzenie przyjaznego miejsca odpoczynku poprzez odnowienie istniejącego zieleńca między blokami przy ul. Krowoderskich Zuchów 13, 15 oraz ul. Kluczborską 5 (pielęgnacja drzew, nasadzenie krzewów ozdobnych, rekultywacja trawnika, naprawa alejek).	90 000,00	Projekt będzie generował koszty związane z: - naprawa dewastowanych ławek oraz ich czyszczenie i malowanie: około 400zł/rok; - pielęgnacja krzewów (pielenie, nawożenie, przycinanie, uzupełnianie kory): 40 zł x 12 msc = 480 zł/rok; - pielęgnacja kwietnika (pielenie, podlewanie, nasadzenia roślin sezonowych) na pow. ok. 20 m2: 25 zł x 8msc: 200 zł/rok. Przewidywany łączny koszt utrzymania to: 1080 zł/rok.
23	<b>BO.D4.64/16</b>	Sprzęt sportowy dla KS Bronowicki	Zakup sprzętu sportowego dla klubu Ks Bronowicki.	2 720,00	Zadanie służy jako pomoc dydaktyczna do prowadzenia treningów niezbędnych do przygotowań i występów zawodników w rozgrywkach organizowanych przez MZPN.
24	<b>BO.D4.66/16</b>	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
<b>ODRZUCONY</b>					
1	<b>BO.D4.5/16</b>	Kwitnące Parki Dzielnicy IV			Wniosek został odrzucony na prośbę wnioskodawcy.
2	<b>BO.D4.10/16</b>	Budowa chodnika wzdłuż ul. Łokietka			Projekt został odrzucony na prośbę projektodawcy. Projektodawca wycofał swój projekt z dzielnicowego budżetu obywatelskiego i złożył identyczny w budżecie ogólnomiejskim.
3	<b>BO.D4.18/16</b>	Budowa chodnika przy ul. Łokietka			Podczas weryfikacji propozycji zadania w oparciu o zapisy Uchwały nr XXXIV/566/15 w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa stwierdzono, że wnioski o numerze: BO.D4.18/16 oraz BO.OM.39/16 obejmują podobny zakres zadania. W związku z powyższym oraz zgodnie z ww. Regulaminem budżetu obywatelskiego (§11 ust.6) połączono obydwa wnioski, ustalając (za zgodą Wnioskodawców), że projekt o numerze BO.OM.39/16 będzie podstawą do dalszej edycji pod nazwą „Budowa chodników wzdłuż ulicy Łokietka”.

4	<b>BO.D4.25/16</b>	Budowa chodnika wzdłuż ulicy Gaik (od ul. Potoczek do nr 76)			<p>W rozpatrywanym rejonie obowiązuje rozdzielczy system kanalizacji. W ul. Gaik brak jest miejskiej kanalizacji opadowej. W stanie istniejącym odwodnienie ul. Gaik od ul. Potoczek / ul. Na Budzynie w kierunku ul. Jasnogórskiej odbywa się poprzez spływ powierzchniowy na nieutwardzone pobocza. W przypadku realizacji chodnika nie będzie możliwości odwodnienia drogi w sposób dotychczasowy. W związku z powyższym budowa wnioskowanego chodnika jest nierozdzielnie związana z koniecznością budowy kanału opadowego dla prawidłowego odwodnienia zarówno chodnika, jak i drogi. Budowa samego chodnika nie jest możliwa. W pierwszej kolejności konieczne byłoby opracowanie koncepcji kompleksowej przebudowy ulicy, uwzględniającej m.in. budowę kanalizacji opadowej oraz budowę chodnika. Należy podkreślić, że ZIKIT jest w posiadaniu dokumentacji, która przewiduje przebudowę ul. Gaik od ul. Łokietka do ul. Na Budzynie, tak więc w/w koncepcją musiałby zostać objęty odc. ul. Gaik od ul. Na Budzynie do ul. Jasnogórskiej. Koszt realizacji wskazanego zamierzenia inwestycyjnego oszacowano na kwotę ~1 530 000 zł. Należy podkreślić, że wykonanie zakresu na wskazanym przez Wnioskodawcę odcinku (tj. ~600 mb) wyniesie ~1 020 000 zł, co przekracza limit środków finansowych przeznaczonych przez Radę Dzielnicy IV Prądnik Biały na realizację pojedynczej propozycji zadania. Zgodnie z § 12 ust. 2 w ramach budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania, których wymagany budżet całkowity na realizację jest niezgodny z limitami finansowymi wskazanymi w § 8 ust. 2-4. W myśl § 8 ust. 4 „w przypadku przeznaczenia przez Dzielnicę na realizację zadań lokalnych kwoty większej niż sto tysięcy złotych, koszt realizacji pojedynczej propozycji zadania nie może być wyższy niż 60% całości środków (...)” – w przypadku Dzielnicy IV Biały Prądnik jest to kwota 240000 zł. Brak możliwości ograniczenia zakresu rzeczowego zadania z zachowaniem zasady racjonalności gospodarowania środkami publicznymi, co byłoby sprzeczne z § 11 ust. 2 regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa.</p>
5	<b>BO.D4.26/16</b>	Żabiniec bez barier			<p>W oparciu o zapisy Regulaminu obywatelskiego miasta Krakowa załącznik do uchwały nr XXXIV/566/15 Rady Miasta z dnia 16.12.2015 w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa projekt opiniuje się negatywnie. Zgodnie z treścią § 12 pkt 6,7 w/w Regulaminu nie mogą być realizowane zadania, które naruszałyby obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności i które są planowane do realizacji na gruntach nie należących do Gminy Miejskiej Kraków. Problem poprawy warunków dojścia z osiedla Żabiniec do placu Imbramowskiego i przystanku autobusowego był analizowany przez ZIKIT pod kątem dostępności osób starszych, niepełnosprawnych i prowadzących wózki dziecięce. Istniejące schody wymagają przebudowy i budowy pochylni dla osób niepełnosprawnych. Zlokalizowane są na działce nie będącej własnością Gminy Kraków i na działce będącej współwłasnością Gminy Kraków, jak również osób fizycznych. W związku z powyższym podjęcie jakichkolwiek działań zmierzających do przebudowy, a raczej budowy schodów i pochylni umożliwiających skomunikowanie obszarów osiedla Żabiniec z terenem placu Imbramowskiego i przystanku autobusowego nie jest możliwe bez uregulowania stanu prawnego i pozyskania prawa do terenu na cele budowlane.</p>
6	<b>BO.D4.33/16</b>	Kładka nad ul. Opolską z ul. Prądnickiej w stronę Dworku			<p>Projekt został odrzucony na prośbę projektodawcy. Projektodawca wycofał swój projekt z dzielnicowego budżetu obywatelskiego i złożył identyczny w budżecie ogólnomiejskim</p>
7	<b>BO.D4.36/16</b>	Bezpieczne dojście do przystanku Prądnicka			<p>Planowana inwestycja miała objąć swym zakresem działki nr 432, 431, 428/2 i 427/7 obr. 44 Krowodrza i miała polegać na wykonaniu zwirowej ścieżki dla pieszych i jej oświetlenie. Przy realizacji tego typu inwestycji należy zapewnić ciągłość ruchu pieszego tj. powiązanie z istniejącymi ciągami pieszymi. Zakresem inwestycji powinno się objąć budowę ciągów pieszych w obszarze niezbędnym dla zapewnienia powyższego. Analiza własności działek wykazała, że nie jest możliwe zachowanie ciągłości ruchu pieszego i połączenie z innymi gminnymi ciągami pieszymi bez przejścia przez działki nie będącymi własnością Gminy Kraków lub będące we władaniu osób trzecich. W chwili obecnej nie ma również możliwości wykonania oświetlenia wnioskowanego obszaru. Pozostałości starej sieci oświetleniowej nie są możliwe do wykorzystania, a ewentualna zabudowa nowej szafy sterowniczo-zasilającej jest uzależniona od możliwości przeprowadzenia zasilania po terenach gminnych, co w chwili obecnej jest niewykonalne ze względów jw. Zgodnie z informacją otrzymaną z Wydziału Skarbu UMK, że w stosunku do działki 431 obr. 44 Krowodrza prowadzone jest postępowanie o dzierżawę w celu zagospodarowania jej i działki sąsiedniej zielenią. Zgodnie z informacją uzyskaną z Wydziału Gospodarki Komunalnej UMK, toczy się tam postępowanie w sprawie ustalenia warunków zabudowy. Zgodnie z § 12 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do Uchwały RMK XXXIV/566/15 z dnia 16.12.2015 roku, w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania: - pkt.6: które naruszałyby obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności.</p>
8	<b>BO.D4.37/16</b>	Ogrodzony teren rekreacyjny dla psów			<p>Negatywna opinia Wydziału Kształtowania Środowiska z dn. 13.05.2016 - teren zaprojektowany z przeznaczeniem "wybiegania się psów" nie będzie spełniał swojej roli ze względu na zbyt małą powierzchnię (około 9 arów). Wybiegi o tak niewielkiej powierzchni generują tylko sytuacje niebezpieczne dla psów i ich opiekunów, gdyż przebywające na nim zwierzęta nie są w stanie zapewnić sobie "stref bezpieczeństwa", co w przypadku zwierząt słabszych psychicznie, agresywnych czy lękliwych może powodować konflikty, w skrajnych przypadkach kończąc się atakiem zwierzęcia, pogryzieniem. Teren taki zostaje też szybko "zadeptany" i zdewastowany przez psy, co przy braku jego kompleksowego odwodnienia sprawi, że w okresach deszczowych nie będzie możliwości z jego korzystania.</p>

9	<b>BO.D4.41/16</b>	Znajdź swoje miejsce!- parking przy ul. Pielęgniarek			Zgodnie z treścią § 12 pkt. 6 i 7) Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa nie mogą być realizowane zadania, które naruszałoby obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności, jak również zadania które są planowane do realizacji na gruntach nie należących do Gminy Miejskiej Kraków. Informujemy, że działka o nr 382/3 obr. 44 jedn. ewid. Krowodrza wskazana we wniosku nr BO.D4.41/16 jako proponowane miejsce lokalizacji miejsc parkingowych przy ul. Pielęgniarek, objęta jest postępowaniem przed Sądem Rejonowym dla Krakowa – Krowodrzy w Krakowie, dotyczy wniosku osoby fizycznej o stwierdzenie nabycia przez zasiedzenie prawa własności nieruchomości.
10	<b>BO.D4.45/16</b>	Budowa brakującego chodnika wzdłuż ul. Stawowej w Krakowie			Ul. Stawowa jest drogą publiczną gminną, której parametry techniczne układu drogowego (w tym sposób odwodnienia) winny być zgodne z: - Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U.2016.214) Dział IV Wyposażenie techniczne dróg, Rozdział 1 Urządzenia odwadniające oraz odprowadzające wodę - Ustawą z dnia 18 lipca 2001 roku D.U.2015.0.465 „Prawo wodne” w sprawie zagospodarowania wód opadowych regulującą prawidłowe warunki odwodnienia pasa drogowego i przyległego terenu. Budowa brakującego chodnika w ul. Stawowej na odcinku od bud. 149 do istniejącego chodnika w rej. bud. 173, wymaga opracowania kompleksowej dokumentacji technicznej uwzględniającej również budowę kanalizacji opadowej. W związku z powyższym w dniu 20 maja o godz. 14:27 drogą e-mailową Wnioskodawca zgodnie z rozdziałem 4 „Weryfikacja zgłoszonych zadań” § 11 pkt. 1 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, został poinformowany o konieczności modyfikacji wnioskowanego zakresu rzeczowego. W odpowiedzi na otrzymaną korespondencję, Wnioskodawca dnia 30-maja o godz. 23:03 drogą e-mailową nie wyraził zgody na modyfikację zakresu rzeczowo finansowego. W związku z brakiem akceptacji dla treści dokonanej modyfikacji zakresu rzeczowego, projekt zostaje odrzucony, zgodnie z rozdziałem 4 „Weryfikacja zgłoszonych zadań” § 11 pkt. 3 i 4 oraz §12 pkt 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa (Uchwała nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z 16.12.2015 r.)
11	<b>BO.D4.54/16</b>	Budowa chodnika wzdłuż ul. Witkowskiej			Projekt został odrzucony na wniosek projektodawcy. Wnioskodawca skontaktował się telefonicznie z Biurem Rady Dzielnicy IV i oświadczył, że rezygnuje z złożonego projektu.
12	<b>BO.D4.62/16</b>	Chodnik wzdłuż ul. Górnickiego			W oparciu o zapisy Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa stanowiącym Załącznik do uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16.12.2015 roku w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa stwierdzono, że: - zgodnie z treścią § 12 pkt 2) wymagany budżet całkowity na realizację zadania jest niezgodny z limitami finansowymi wskazanymi § 8 ust. 4 regulaminu. - zgodnie z treścią § 12 pkt 7) planowane do realizacji zadanie znajduje się częściowo na gruntach nie należących do Gminy Miejskiej Kraków. W celu budowy chodnika wzdłuż ul. Górnickiego na odcinku od ul. Głogowej (przebieg sprzed remontu) do ul. Rokosza (dł. ok. 500 mb), konieczne jest zapewnienie prawidłowych warunków odwodnienia nowego chodnika jak i drogi poprzez budowę kanalizacji opadowej. W ul. Górnickiego brak jest miejskiej kanalizacji opadowej. Ponieważ teren inwestycji objęty jest miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego obszaru „Dolina Prądnika” oraz „Witkowice” sposób odwodnienia należy rozwiązać zgodnie z ustaleniami w/w planów. W związku z tym, że odbiornikiem kanalizacji opadowej w ul. Górnickiego winna być rzeka Białucha, która pozostaje w zarządzie MZMiUW w Krakowie ul. Szlak 73, zachodzi konieczność wejścia w działki nie będące własnością Gminy Miejskiej Kraków w celu odprowadzenia wód deszczowych do odbiornika. Ponadto, działka nr 529/1 obr. 42 Krowodrza, na której planowana jest część inwestycji stanowi własność Skarbu Państwa, oznaczona jest użytkowaniem TK (zamknięte tereny kolejowe).

13	<b>BO.D4.63/16</b>	Ulepszenie przejścia kładką nad ul. Opolską			Proponowane ulepszenie kładki ma polegać na instalacji po obu jej stronach przezroczystych ekranów o wysokości około 3 m. Obecne przepisy dotyczące realizacji drogowych obiektów inżynierskich wymagają stosowania na obiektach mostowych wypełnień ekranów z materiałów ulepszonych (szkło mineralne). Dodatkowy ciężar, jakim zostanie obciążona kładka stanowiłby 15,5% wartości obciążenia, na jaki najprawdopodobniej została ona policzona. Ciężar ten zmniejszyłby aktualną nośność użytkową kładki, co stanowiłoby poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa konstrukcji, grożące nawet katastrofą budowlaną. Bez poważnej przebudowy kładki (zastosowanie kosztownego doprężenia zewnętrznego, zwiększenie ilości i nośności lin, wzmocnienie pomostu) nie można zainstalować na kładce ekranów. Kładka jest konstrukcją wiotką, stanowi element podwieszany. Zastosowanie ekranów akustycznych spowoduje powstanie dodatkowych sił poziomych od obciążenia wiatrem i podmuchów przejeżdżających pojazdów. Obciążenia boczne wiatrowe jako zmienne dynamiczne i nieregularne, przy elementach wiotkich są niejednokrotnie bardziej niekorzystne niż stałe obciążenia pionowe. Wartość obciążenia, jakie należy przyjmować dla ekranów na obiektach mostowych to, wg PN-S-10050, 1,25 kN/m2 dla przeseł obciążonych i 2,50 kN/m2 dla przeseł nieobciążonych. Obecna wysokość konstrukcji pełnościennej wynosi ok. 0,8 m, przy zamontowaniu ekranów o wysokości 2,0 m dodatkowe obciążenia stanowiłyby 250% wartości, na jakie przeliczana była konstrukcja. Takich obciążeń nie można dokładać bez gruntownej analizy statyczno-wytrzymałościowej całej konstrukcji. Zgodnie z § 12 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do Uchwały RMK XXXIV/566/15 z dnia 16.12.2015 roku, w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania: pkt.6: które naruszałyby obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności.
14	<b>BO.D4.65/16</b>	Tego jeszcze nie było w Parku Krowoderskim !!!			Z uwagi na wydaną opinię Wydziału Skarbu UMK dla przedmiotowego projektu tj. toczące się postępowanie o zwrot nieruchomości, na której ma być realizowany.

#### DZIELNICA V KROWODRZA

#### PRZYJĘTY

1	<b>BO.D5.2/16</b>	"Czego uczy nas bajka" pokazy filmów i warsztaty	Celem jest integracja środowiska dzielnicy, poszerzenie oferty edukacyjnej, wzmocnienia relacji rodzinnych, odpowiedź na bieżące problemy społeczno-kulturowe poprzez odpowiednio dobrane filmy i tematy warsztatów dla dzieci i ich rodziców/opiekunów.	18 200,00	Wzmocnienie relacji pomiędzy dziećmi, ich rodzicami, dziadkami, opiekunami przez wspólny udział w pokazach filmowych i warsztatach. Dobór tematów filmów i warsztatów pozwoli poruszyć bieżące problemy społeczne, kulturowe, cywilizacyjne. Ciekawa propozycja spędzania wolnego czasu dla miłośników sztuki filmowej z terenu Dzielnicy V.
2	<b>BO.D5.3/16</b>	Remont chodnika w ciągu ulicy Wrocławskiej 12B do przejścia	Remont chodnika w ciągu ulicy Wrocławskiej od bud. 12B do przejścia dla pieszych wraz z przejściem (na odcinku od ulicy Śląskiej do przejścia dla pieszych po stronie południowej).	78 500,00	Poprawa bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców.
3	<b>BO.D5.4/16</b>	Rewitalizacja parku Krakowskiego 2.0	Kontynuacja rewitalizacji małej architektury w parku Krakowskim.	80 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 100000 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi osób starszych i turystów. Integracja mieszkańców.
4	<b>BO.D5.11/16</b>	Kraków malowany deszczem	Celem projektu jest pokrycie ścian i nawierzchni obiektów publicznych, motywami zalipiańskimi przy użyciu standardowych i hydrofobowych/hydrochromicznych farb. ( <a href="http://kulturawplot.pl/2015/11/15/farby-hydrochromiczne/">http://kulturawplot.pl/2015/11/15/farby-hydrochromiczne/</a> )	24 250,00	Zamysł realizacji projektu „Kraków malowany deszczem” zakładającego wykonanie na terenie Dzielnicy V murali i malatur nawiązujących do tradycyjnych zalipiańskich kompozycji kwiatowych opiniuje się pozytywnie. Forma graficzna motywów dekoracyjnych charakterystycznych dla obszaru Małopolski nawiązuje do tradycji regionalnych. Realizacja malatur z wykorzystaniem farb hydrochromicznych, widocznych wyłącznie w czasie deszczu, dodatkowo podniesie atrakcyjność malowideł. Zaleca się pokrycie powierzchni murali powłoką antygraffiti w celu zabezpieczenia przed wandalizmem.
5	<b>BO.D5.12/16</b>	Ogród anty-smogowy	Projekt zakłada przeprowadzenie działań, mających na celu lokalne zmniejszenie ekspozycji dzieci na smog na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4, przy Ul. Urzędniczej 65. Korzyści z projektu czerpałoby ponad 370 dzieci.	25 000,00	Poprawa jakości powietrza, zdrowsze dzieci, lepsza wiedza nt. zanieczyszczenie powietrza, estetyka przestrzeni dzielnicy.
6	<b>BO.D5.20/16</b>	Młynówka Królewska: nowoczesny plac zabaw z okrętem pirackim	Projekt zakłada utworzenie placu zabaw, w którym może bawić się jednocześnie kilkadziesiąt dzieci. Statek wyposażony jest w mnóstwo atrakcji: zjeżdżalnie, ściany wspinaczkowe, tunele i drabinki linowe.	80 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 600 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja mieszkańców.

7	<b>BO.D5.21/16</b>	Młynówka Królewska: trampolina dla dzieci na placu zabaw	Projekt doposażenia małego placu zabaw przy Młynówce Królewskiej w dużą trampolinę która pozwala wspomagać rozwój fizyczny dzieci przy jednoczesnym zapewnieniu im inności radości i zabawy ze skakania. Dorośli mogą na niej uprawiać np. jumping fitness.	20 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 300 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja mieszkańców.
8	<b>BO.D5.22/16</b>	Młynówka Królewska: górką saneczkową ze zjeżdżalnią i linami	Rewitalizacja istniejącej górką saneczkowej na placu zabaw w parku Młynówka Królewska i uczynienie z niej całorocznej atrakcji dla dzieci poprzez zainstalowanie wieloosobowej zjeżdżalni i lin do wspinania.	80 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 3000 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja mieszkańców.
9	<b>BO.D5.27/16</b>	Rewitalizacja Alei Słowackiego	Remont chodnika wzdłuż al. Słowackiego na odcinku od ul. Śląskiej w kierunku ul. Mazowieckiej ok 230 m2.	80 000,00	Poprawa bezpieczeństwa pieszych, brak konieczności przeprowadzania remontów przez ok. 10 lat.
10	<b>BO.D5.32/16</b>	Łąka kwietna dla Krowodrzy	Projekt ma na celu stworzenie ogólnodostępnej łąki kwietnej na terenie Krowodrzy, dzięki czemu nudny, miejski trawnik zamieni się w różnokolorowy kobierzec, co poprawi estetykę dzielnicy oraz ograniczy działanie smogu w centrum miasta.	40 000,00	Projekt będzie generował koszty utrzymania związane z koszeniem raz w roku: 0,1 ha x 1600 zł = 160 zł/ rok.
11	<b>BO.D5.48/16</b>	Rewitalizacja górką saneczkowej przy al. Grottera	Przedmiotem projektu jest rewitalizacja uszkodzonej górką saneczkowej na placu zabaw. Obecny stan górką zagraża zdrowiu i bezpieczeństwu bawiących się dzieci (wystające pręty, fragmenty bloków betonowych, korzenie).	15 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 200 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych zaniedbanego terenu. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja społeczeństwa.
12	<b>BO.D5.50/16</b>	Punkt z wodą pitną przy Młynówce Królewskiej	Projekt dotyczy stworzenia punktu z wodą pitną na potrzeby mieszkańców korzystających z obiektów użyteczności publicznej przy Młynówce Królewskiej (plac zabaw oraz siłownia zewnętrzna).	75 000,00	Poprawa komfortu korzystających z placów zabaw i siłowni, szczególnie w upalne dni. Dodatkowo instalacja pitnika wyeliminuje konieczność przynoszenia na plac zabaw plastikowych butelek z wodą.
13	<b>BO.D5.53/16</b>	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

**ODRZUCONY**

1	<b>BO.D5.38/16</b>	Rolkówka Królewska miejsce aktywnego wypoczynku dla każdego			Negatywna opinia Miejskiego Konserwatora Zabytków z dn. 24.05.2016 r. - ze względu na konieczność ochrony zieleni (drzewa, krzewy, zieleń niska) towarzyszącej dawnemu ciągowi Młynówki Królewskiej, nie jest możliwe zbudowanie dodatkowego pasa nawierzchni przewidzianej do jazdy na rołkach, gdyż byłaby to zbyt duża ingerencja w otaczającą zieleń a na niektórych odcinkach skutkowałoby wycinkami drzew i krzewów. Zmianie musiałoby ulec również ukształtowanie terenu wzdłuż ciągu pieszego Młynówki co utrudni inwestycję, wpłynie negatywnie na zieleń oraz zmieni charakter zabytkowego ciągu.
2	<b>BO.D5.42/16</b>	Budowa placu zabaw przy przedszkolu nr 43 na ul. Mazowieckiej			Rozdział 4 § 12 pkt 1 regulaminu Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa (W ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania: 1) których efekty nie spełniają kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców Dzielnicy w przypadku zadań o charakterze lokalnym (...)).
3	<b>BO.D5.7/16</b>	Rewitalizacja podwórka przy al. Kijowskiej 10			W wyniku przeprowadzenia kilkukrotnej wizji stwierdzono, że teren (część dz. nr 399/3 oraz dz. 399/2 obr. 4 Krowodrza), na którym zaproponowano do wykonania w ramach budżetu obywatelskiego 2016 r. zadanie p.n.: „Rewitalizacja placu zabaw i terenu przy al. Kijowskiej 10”, został ogrodzony, a furtka zamykana jest na klucz. Zadanie opiniuje się negatywnie, gdyż zgodnie z zapisami § 12 ust. 1 uchwały nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16.12.2015 r. „w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania, których efekty nie spełniają kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców Dzielnicy w przypadku zadań o charakterze lokalnym (...)”.

**DZIELNICA VI BRONOWICE**

PRZYJĘTY					
1	BO.D6.2/16	Utwardzenie żwirem fragmentu ulicy Zygmunta Starego	Wyprofilowanie i utwardzenie żwirem ok. 100 metrowego odcinka ulicy Zygmunta Starego (najbardziej zniszczony fragment) stanowiącego część działek gminnych nr: 341/5 obr 48 Krowodrza (biegnący wzdłuż działki nr 214 obr 48 K) oraz 238/1 obr 1 Krowodrza.	40 000,00	Poprawa bezpieczeństwa i komfortu jazdy użytkowników.
2	BO.D6.4/16	Readaptacja sali sportowej SP nr 50 w Krakowie.	Niniejszy projekt przewiduje readaptację funkcjonującej hali sportowej SP nr 50 w Krakowie. Wywiercenie otworów w podłodze i montaż dodatkowych słupków pozwoli optymalnie wykorzystać powierzchnię hali na zajęcia sportowe.	4 945,00	Zwiększenie możliwości zagospodarowania przestrzeni obecnej sali pod kątem prowadzonych zajęć.
3	BO.D6.5/16	Sprzęt sportowy dla sekcji piłki siatkowej KS Bronowianka.	Punktem wyjścia tego projektu jest sekcja piłki siatkowej KS Bronowianka jej działania oraz wynikające z nich potrzeby. Do podstawowych potrzeb sekcji należy sprzęt sportowy, stanowiący nieodzowność prowadzenia zajęć z zakresu edukacji sportowej.	12 100,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu i rozwoju kultury fizycznej wśród młodzieży.
4	BO.D6.11/16	Biblioteka - nowe oblicze.	Remont wnętrza - Krowoderska Biblioteka Publiczna filia nr 7 ul. Balicka 297. Wymiana parkietu i odmalowanie ścian.	12 300,00	Modernizacja filii nr 7 Krowoderskiej Biblioteki Publicznej (wymiana parkietu, cyklinowanie, lakierowanie, odmalowanie ścian) przyczyni się do podniesienia standardów tej placówki, zwiększy komfort użytkowników korzystających z usług biblioteki oraz stworzy lepsze warunki pracy dla bibliotekarzy. Biblioteka znajduje się w zabytkowym budynku tzw. Starej Kuźni z 1870 roku, a jej remont – przeprowadzony według wskazań konserwatorskich - przyczyni się także do ochrony dziedzictwa kulturowego w Dzielnicy VI. Projekt jest kontynuacją wcześniejszych działań remontowych w tym obiekcie (wymiana okien, konserwacja drzwi, malowanie) finansowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.
5	BO.D6.13/16	Oświetlenie na wybiegu dla psów w Bronowicach	Wybieg dla psów w Bronowicach został wybudowany 3 lata temu. Niestety brak jest oświetlenia i grozi to kontuzją gdyż psy często kopią doły. Wybieg cieszy się dużym zainteresowaniem również u mieszkańców z poza Bronowic i miasta.	65 000,00	Wybieg dla psów w Bronowicach jest użytkowany z dużą częstotliwością, w różnych porach dnia. Ze względu na brak oświetlenia tego terenu, korzystanie z wybiegu po zmroku jest problematyczne. Oświetlenie przedmiotowego wybiegu dla psów poprawi komfort i bezpieczeństwo jego użytkowników. Wzrośnie atrakcyjność terenu. Powstaną koszty związane z opłatami za pobór energii elektrycznej oraz związane z koniecznością konserwacji i ewentualnych remontów.
6	BO.D6.14/16	Wiata rowerowa na terenie Szkoły Podstawowej nr 50	Wiata rowerowa to zadaszone miejsce przeznaczone do zostawiania rowerów i hulajnóg. Posiada stojaki i uchwyty, do których można przypiąć kłódkę zabezpieczającą pojazd.	28 290,00	Promocja roweru jako środka komunikacji miejskiej, promocja zdrowego trybu życia.
7	BO.D6.16/16	Parking na Widoku	5 miejsc parkingowych, w tym 1 miejsce dla osób niepełnosprawnych;	11 969,00	Ułatwienie parkowania, bezpieczeństwo wokół przedszkola.
8	BO.D6.18/16	Żywopłot przy ogródku jordanowskim obok ulicy Zarzecze	Posadzenie żywopłotu zasłaniającego od ulicy teren zabaw.	5 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 200 zł. Zwiększenie atrakcyjności parku i przywrócenie walorów estetycznych. Osłonięcie placu zabaw i ciągu pieszego od pyłów i hałasu dobiegającego z ulicy.
9	BO.D6.19/16	Płatne patrole Policji	Zwiększenie bezpieczeństwa poprzez dodatkowe patrole policji w piątki i soboty w godzinach od 16:00 do 24:00 w miejscach szczególnie niebezpiecznych na terenie Dzielnicy 6 Bronowice.	40 000,00	Dodatkowe patrole Policji przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Dzielnicy VI Bronowice.
10	BO.D6.24/16	Przychodnia Dziecka Chorego w Bronowicach Małych	Prace adaptacyjne przeprowadzone w 2 pomieszczeniach gospodarczych w celu dostosowania ich do pełnienia funkcji Przychodni Dziecka Chorego z osobnym wejściem.	51 000,00	Adaptacji pomieszczeń gospodarczych na dwa gabinety lekarskie poprawi warunki obsługi pacjentów. A jednocześnie umożliwi rozdzielenie gabinetów dla dzieci zdrowych i dla dzieci chorych.
11	BO.D6.25/16	Apetyt na życie	Projekt „Apetyt na życie” to stworzenie przestrzeni dla zdrowego rozwoju i integracji rodziny poprzez międzypokoleniowy udział w warsztatach kulinarnych, video blogu o tematyce kulinarnej, spotkaniach z dietetykiem oraz zajęciach fitness.	35 310,00	Realizacja projektu przyczyni się do integracji rodzinnej, poszerzy wiedzę na temat zdrowego trybu życia oraz pobudzi mieszkańców dzielnicy VI do poszukiwań nowych sposobów aktywności. Projekt dzięki wykorzystaniu nowych technologii komunikacyjnych i kulinarnych, przyczyni się do usuwania barier w budowaniu współpracy mieszkańcami. Uczestnicy projektu będą mieli doskonałą okazję do wymiany doświadczeń, uzupełnienia umiejętności kulinarnych oraz poprawy kondycji fizycznej.



12	BO.D6.3/16	„Sportowe soboty – edukacja sportowa dzieci i młodzieży”	W swojej genezie, projekt zakłada organizację ogólnorozwojowych zajęć sportowych z elementami siatkówki dla dzieci i młodzieży w przedziale wiekowym 6-18 lat, z wyróżnieniem co najmniej trzech kategorii wiekowych.	35 420,00	Z uwagi na twarde dane statystyczne przedstawiony projekt wpisuje się w istniejącą niszę, dając mieszkańcom oraz ich podopiecznym nieistniejące do tej pory możliwości. Zorganizowanie tych zajęć wpłynie pozytywnie na standard i prestiż okolicy, sprawiając że będzie to jeszcze bardziej atrakcyjna i popularna lokalizacja. Przede wszystkim stanowią godną uwagi alternatywę dla spędzania czasu wolnego przed komputerem i innym sprzętem elektronicznym.
13	BO.D6.30/16	Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla seniorów +55	Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla seniorów w 5 dyscyplinach sportowych: pływanie, nordic walking, tenis stołowy, lekka atletyka i szachy.	50 000,00	Zadanie to ma na celu propagowanie sportowo-rekreacyjnych form aktywnego spędzania czasu, a przez to podnoszenie i utrzymywanie jak najdłużej dobrej kondycji psychofizycznej i sprawności ruchowej seniorów, co przekłada się bezpośrednio na zdrowie, a tym samym na dobre samopoczucie. Ma też na celu przygotowanie seniorów z Bronowic do udziału w eliminacjach do Ogólnopolskiej Olimpiady Seniorów organizowanej corocznie przez fundację EDF, ale co najważniejsze zawiązywanie nowych sportowych przyjaźni.
14	BO.D6.33/16	plac zabaw dla dzieci	Zakup i wymiana zniszczonych urządzeń, modernizacja urządzeń już istniejących, wymiana nawierzchni i dostosowanie jej do wymogów bezpieczeństwa w czasie zabaw i zajęć dzieci, uatrakcyjnienie placu dla dzieci z dzielnicy.	73 200,00	Możliwość wzajemnego poznania się oraz zintegrowania z działalnością przedszkola.
15	BO.D6.34/16	Program profilaktyki wad postawy i leczenia skolioz	Kompleksowe działania u 11 i 12 letnich dzieci z Dz. VI polegająca na populacyjnej diagnostyce przesiewowej, edukacji i prowadzeniu zajęć terapeutycznych oraz konsultacji lekarskiej dla wytypowanych dzieci zagrożonych wadami postawy i rozwojem skolioz.	28 350,00	Przedmiotem projektu jest wykonanie badań przesiewowych u dzieci wieku 11-12 lat oraz prowadzenie zajęć terapeutyczno-korygujących. Program posiada pozytywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (wymóg opinii wynika z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych) oraz jest realizowany w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2016-2018. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
16	BO.D6.35/16	Roztańczone Bronowice	Celem projektu jest dalsze rozpowszechnianie kultury tanecznej wśród mieszkańców Bronowic. Nauka podstaw tańca towarzyskiego oraz wspólna integracja. Jest to wspaniała forma spędzania czasu w miłym gronie.	6 940,00	Realizacja projektu pn. „Roztańczone Bronowice” pozwoli na aktywne spędzenie czasu mieszkańcom dzielnicy i przyczyni się do integracji społeczności lokalnej. Podczas zajęć uczestnicy będą mieli okazję nauczyć się podstawowych kroków wielu tradycyjnych i współczesnych tańców.
17	BO.D6.41/16	Siłownia na wolnym powietrzu w Bronowicach	Budowa siłowni na wolnym powietrzu w naszej dzielnicy.	67 500,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 300 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych. Integracja społeczeństwa.
18	BO.D6.43/16	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
<b>ODRZUCONY</b>					
1	BO.D6.7/16	Przychodnia Dziecka Chorego w Bronowicach Małych			Wniosek odrzucony na prośbę projektodawcy.
2	BO.D6.10/16	Bezpieczny przystanek linii 139			Wniosek odrzucony jako bezsasadny. Przedmiotowa wiata została już posadowiona w ramach realizacji umowy koncesji. Wnioskodawca został poinformowany drogą elektroniczną o możliwości wycofania propozycji zadania zgodnie z rozdziałem 3 § 9 Regulaminu BO. W dniu 25.04. br. wnioskodawca przysłał potwierdzenie odbioru otrzymanej wiadomości.

3	<b>BO.D6.15/16</b>	Roztańczone Bronowice			Projekt pn. „Roztańczone Bronowice”, zarejestrowany pod nr BO.D6.15/16 zostaje odrzucony. Po kontakcie telefonicznym i e-mailowym z Wnioskodawcą ustalono, że ww. projekt został omyłkowo podwójnie zarejestrowany w systemie, razem z projektem nr BO.D6.35/16, który Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaopiniował pozytywnie.
4	<b>BO.D6.27/16</b>	Zamontowanie lustra drogowego na ul. Głowackiego			Brak wystarczającej ilości podpisów mieszkańców Dzielnicy VI na liście poparcia.
5	<b>BO.D6.28/16</b>	Modernizacja przejścia dla pieszych na ul. Bronowickiej			Brak wystarczającej ilości podpisów mieszkańców Dzielnicy VI na liście poparcia. Przekroczony termin dostarczenia listy.
6	<b>BO.D6.31/16</b>	Stacja KMK Bike oraz automat biletowy przy ul. Rydla			Wnioskowany projekt zakłada ustawienie stacji bazowej KMK Bike oraz automatu biletowego KKM w okolicach pętli tramwajowej w Bronowicach przy ul. Rydla. Aktualnie Miasto prowadzi postępowanie koncesyjne na rozwój i zarządzanie systemem roweru miejskiego w latach 2016-2024, w wyniku którego miasto będzie nabywać od Koncesjonariusza usługę polegającą na utrzymaniu systemu roweru miejskiego, rozliczaną w modelu jednolitej opłaty za tzw. rowero-miesiąc (stacje będą stanowić własność Koncesjonariusza). W ramach rozbudowy systemu KMK Bike planowane jest uruchomienie stacji w rejonie wskazanym przez Wnioskodawcę. Ustawienie i utrzymanie automatów biletowych KKM na terenie Miasta Krakowa realizuje Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie. Ustawienie automatu biletowego w rejonie pętli tramwajowej przy ul. Rydla zostało ujęte w najbliższych planach MPK, które w br. rozpoczęło procedurę kompletowania dokumentacji niezbędnej do montażu automatu KKM na wnioskowanym obszarze. W związku z powyższym, Wnioskodawca został poinformowany o możliwości wycofania wniosku. Zgodnie z § 12 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do Uchwały RMK XXXIV/566/15 z dnia 16.12.2015 roku, w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania: - pkt.4: które w dniu zgłoszenia stoją w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami, w tym w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i innymi uchwałami Rady i zarządzeniami Prezydenta.
7	<b>BO.D6.32/16</b>	Przedłużenie linii oświetlenia ulicy Pod Strzechą do nr 47.			Planowana inwestycja położona jest na terenie wpisanego do gminnej ewidencji zabytków układu ruralistycznego dawnej wsi Bronowice Małe, obszar leży w strefie nadzoru archeologicznego. Zgodnie z pozyskaną opinią Miejskiego Konserwatora Zabytków, w związku z koniecznością ochrony zieleni dawnego ogrodu plebańskiego w Zespole Dworskim, oświetlenie należy poprowadzić po stronie południowej ul. Pod Strzechą. Po południowej stronie wąskiego pasa drogowego usytuowane jest uzbrojenie: woda, kanalizacja sanitarna oraz gaz. W chwili obecnej nie ma możliwości takiej lokalizacji lamp i okablowania doziemnego, aby zachować normatywne, określone przepisami prawa, odległości od istniejących sieci w drodze. Ewentualne porządkowanie i przekładanie tak gęstego uzbrojenia w pasie drogowym wygeneruje koszty znacznie przewyższające limit środków przeznaczonych na realizację budżetu obywatelskiego dla Dzielnicy VI. Zgodnie z § 12 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do Uchwały RMK XXXIV/566/15 z dnia 16.12.2015 roku, w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania: - pkt. 2: których wymagany budżet całkowity na realizację jest niezgodny z limitami finansowymi wskazanymi w § 8 ust. 2 do 4 regulaminu - pkt. 6: które naruszałyby obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności.
8	<b>BO.D6.42/16</b>	Bronowice - dzielnica dziedzictwa inspiracji			Brak listy poparcia.

#### DZIELNICA VII ZWIERZYNIĘC

#### PRZYJĘTY

1	<b>BO.D7.3/16</b>	Położenie asfaltu na ulicy doprowadzającej do stadniny koni	Położenie nakładki asfaltowej/remont drogi doprowadzającej bezpośrednio do stadniny koni w Olszaniczy - ulica Ireny Kosmowskiej. Ulica ta jest użytkowana nie tylko przez jej mieszkańców, ale przez osoby z całego Krakowa i okolic. Dojazd na hipoterapię.	150 000,00	Poprawa komfortu i bezpieczeństwa pieszych oraz kierowców dojeżdżających do stadniny koni.
2	<b>BO.D7.4/16</b>	Oświetlenie ul. Orlej rejon Obserwatorium Astronomiczne UJ	Uzupełnienie lamp ulicznych na ulicy Orlej w rejonie Obserwatorium Astronomicznego UJ (na odcinku od ul. Rędziny w kierunku Obserwatorium Astronomicznego UJ ok 400 mb), zwiększenie bezpieczeństwa tego odcinka drogi łączącej Bielany z Wolą Justowską.	150 000,00	Wnioskowany do oświetlenia odcinek ul. Orlej przechodzi przez zalesiony teren, droga jest kręta i bez poboczy. Można napotkać na niej migrujące dzikie zwierzęta. W przypadku realizacji zadania nastąpi poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi. Powstaną koszty związane z opłatami za pobór energii elektrycznej oraz związane z koniecznością konserwacji i ewentualnych remontów.
3	<b>BO.D7.7/16</b>	Poprawa poboczy na Bielanych.	Poprawa i ujednoczenie poboczy na Bielanych, ulice: - Sokola, Sępia, Puszczyczków, Orla	150 000,00	Poprawa bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców

4	<b>BO.D7.12/16</b>	Plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 32	Pragniemy jako mieszkańcy i rodzice uczniów uczęszczających do Szkoła Podstawowej Nr 32 utworzyć plac zabaw przed szkołą. Teren szkoły jest cały czas otwarty do dyspozycji uczniów i mieszkańców dzielnicy.	60 000,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności jak również uatrakcyjni dzieciom pobyt na świeżym powietrzu. Harmonogram prac lata 2016 - 2017.
5	<b>BO.D7.14/16</b>	Multimedialny kultura	Polepszenie i podniesienie warunków jakości świadczonych usług kulturalnych oferowanych przez Klub Kultury Chełm. W ramach projektu sala zostanie wyposażona w sprzęt multimedialny tj. sprzęt nagłośnieniowy, oświetleniowy, komputerowy, projektor i ekran.	16 400,00	Realizacja zadania – utworzenie sali multimedialnej w Klubie Kultury Chełm - stworzy przyjazne i nowoczesne miejsce na terenie Dzielnicy VII. Modernizacja sali widowiskowej poprawi jakość obiektu, a także umożliwi wprowadzenie do realizacji szerokiego programu z zakresu nowoczesnej kultury multimedialnej, skierowanego do różnych grup wiekowych mieszkańców Dzielnicy VII.
6	<b>BO.D7.15/16</b>	Glinotworzenie - „Ceramika 50 +”	Projekt Glinotworzenie – Ceramika 50+ ma na celu stworzenie nowej przestrzeni, w której osoby starsze będą się czuły akceptowane, gdzie będą mogły rozwijać swoje pasje i zainteresowania, a także będą mogli dzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem.	18 700,00	Realizacja projektu przyczyni się do stworzenia specjalnego miejsca gdzie osoby starsze będą mogły rozwijać swoje pasje i zainteresowania, dzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem. Poprzez aktywne uczestnictwo w warsztatach poznają techniki artystycznego zdobienia i tworzenia z przedmiotów codziennego użytku prawdziwych dzieł sztuki. Realizacja projektu wpłynie na urozmaicenie życia seniorów i oderwanie się od monotonii dnia codziennego oraz będzie doskonałą okazją do spotkań w gronie osób z tą samą pasją.
7	<b>BO.D7.19/16</b>	Budowa mini-boiska przy ulicy Jodłowej, os. Przegorzaly	Budowa mini boiska z przeznaczeniem do aktywnego wypoczynku rodzinnego na terenie Ogródka Jordanowskiego, przy zbiegu ulic Jodłowej i Skibowej.	125 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 400 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja mieszkańców.
8	<b>BO.D7.20/16</b>	Park rozrywki na świeżym powietrzu na Bielanych	Stworzenie na terenie przylegającym do Szkoły Podstawowej na Bielanych niewielkiego parku rozrywki składającego się z urządzeń do ćwiczeń sprawnościowych i elementów małej architektury do celów rekreacyjnych.	123 000,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.
9	<b>BO.D7.22/16</b>	Ocalić od zapomnienia - spotkania z kulturą	Projekt dotyczy spotkań sąsiedzkich, otwartych na kontakt bezpośredni ludzi ze sobą i kulturą. Są to spotkania z książką, poezją, muzyką, teatrem, filmem i rozmowy integrujące ludzi przeciw powszechnemu zjawisku osamotnienia.	58 300,00	Organizacja wydarzeń kulturalnych pn. „Ocalić od zapomnienia – spotkania z kulturą” przyczyni się do integracji lokalnej społeczności i zwiększy atrakcyjność oferty Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”. Przygotowanie przedsięwzięć o różnorodnym charakterze pozwoli ponadto mieszkańcom dzielnicy na rozwinięcie zainteresowań muzycznych, literackich, teatralnych i filmowych.
10	<b>BO.D7.23/16</b>	Park Decjusza - wymiana nawierzchni asfaltowej alejek	Projekt zakłada wymianę nawierzchni asfaltowej najbardziej zniszczonych alejek w Parku Decjusza. Większość alejek jest w opłakanym stanie i nigdy nie była remontowana. Zniszczone alejki uniemożliwiają bezpieczne poruszanie się spacerowiczom i rowerzystom.	150 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 1500 zł. Poprawa komunikacji, możliwość jazdy na rolkach.
11	<b>BO.D7.27/16</b>	Boule w Parku Decjusza	Budowa boiska do gry w boule. Gra w boule to tradycyjna francuska gra towarzyska z elementami zręcznościowymi.	25 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 300 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych. Integracja społeczeństwa.
12	<b>BO.D7.33/16</b>	Pracownia na Zwierzyńcu	"Pracownia na Zwierzyńcu" - cykl bezpłatnych zajęć techniczno-manualnych oraz stworzenie pracowni technicznej w Przegorzalach i na Bielanych. Cykl zajęć obejmować będzie warsztaty: stolarskie, szycia, elektroniki i Laboratorium Multimedialne.	33 000,00	Realizacja projektu przyczyni się do rozwoju tradycyjnych form twórczej pracy. Będzie doskonałą okazją wpływającą na rozwój twórczej i kreatywnej pracy zarówno u dzieci, jak i dorosłych oraz seniorów. Dla lokalnej społeczności Zwierzyńca będzie to okazją do integracji oraz wspólnego działania na rzecz wszystkich mieszkańców. Dzięki realizacji projektu każdy uczestnik może nabyć umiejętności informatyczne jak i multimedialne oraz nauczyć się rękodzieła, nabyć umiejętności praktyczne w nowoczesnej pracowni technicznej i poczuć się jak w prawdziwym warsztacie.
13	<b>BO.D7.34/16</b>	Muzyka przede wszystkim	Konkurs podzielony na dwie części: casting i koncert finałowy. Uczestnicy będą mogli sprawdzić swoje umiejętności oraz pokazać talent szerszemu gronu.	23 900,00	Konkurs jest przeznaczony dla twórców i wykonawców każdego rodzaju muzyki, w każdym języku (zwłaszcza utwory własne). Daje możliwość pokazania się i zaistnienia wśród społeczności Dzielnicy. Integruje mieszkańców Dzielnicy. Jest okazją do sprawdzenia swoich umiejętności i zmierzenia się z konkurencją.
14	<b>BO.D7.38/16</b>	Zwierzyniecka Szafa Książek	Projekt zakłada powstanie miejsca („szafy”), w której mieszkańcy mogliby zostawiać książki, płyty muzyczne czy filmy, które byłyby dostępne do wypożyczenia przez innych mieszkańców.	14 000,00	Wzbogacenie oferty kulturalnej.

15	<b>BO.D7.42/16</b>	Być jak Leonardo - zajęcia rozwijające zainteresowania dzieci	Zajęcia popołudniowe prowadzone na terenie szkoły dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Nabór ma charakter otwarty dla małych mieszkańców Dzielnicy VII. Zajęcia mają na celu rozwijanie różnorodnych umiejętności, talentów i zainteresowań dzieci.	76 660,00	Zajęcia będą okazją dla dzieci na spędzenie wolnego czasu w sposób twórczy i nieszablony. Zapewnią udział w zajęciach nieodpłatnych, na które nie mogą sobie pozwolić wszyscy rodzice. Umożliwią poszerzenie zainteresowań i talentów uczestników zajęć.
16	<b>BO.D7.43/16</b>	Rekonstrukcja al. Kasztanowej	Projekt dotyczy rekonstrukcji zieleni obu stron al. Kasztanowej i polega na: odtworzeniu pasów zieleni poprzez wymianę ziemi i wysiew trawy- na ponad połowie powierzchni nasadzeniu nowych kasztanowców będących drzewem historycznie uzasadnionym	150 000,00	Projekt będzie generował koszty związane z : - koszeniem pasów zieleni przy al. Kasztanowej; 0,4 ha x 1600 zł x 5 = 3200 zł/ rok; - początkowa pielęgnacja nowych nasadzeń = około 5000 zł/rok. Łączny roczny koszt utrzymania to około 8200 zł.
17	<b>BO.D7.48/16</b>	Zielony Kraków	"Zielony Kraków" to umieszczenie donic miejskich - gazonów wraz z roślinnością. Nowoczesne donice wykonane z betonu architektonicznego, wytrzymałe, mrozoodporne to nie tylko walory estetyczne ale również miejsce na dodatkową zieleń w mieście.	97 470,00	Projekt będzie generował koszty związane z: -3 krotne plewienie donic w ciągu roku: 3x42m2 = 126 m2 x 4 zł/m2 = 504 zł/rok; - przycinanie krzewów (raz w roku): 20zł/szt x 74 szt = 1480 zł; - dosypywanie kory raz w roku: 42 m2 x 10 zł/worek = 420 zł; - utrzymanie donic w czystości ok 5000 zł/rok. Przewidywany roczny koszt utrzymania wynosi: 7404 zł.
18	<b>BO.D7.51/16</b>	Salwator jak na dłoni	Wykonanie makiety z metalu (np. stopów brązu) przedstawiających zabudowę Klasztoru oraz zabytkowego osiedla na wzgórzu św. Bronisławy, kopca Kościuszki z fotem wraz z opisem (w tym także w alfabecie Braille'a).	73 000,00	Realizacja projektu wpłynie na zwiększenie atrakcyjności turystycznej Dzielnicy Zwierzyniec. Realizacja projektu spowoduje konieczność włączenia makiety do programu czyszczenia oznakowania turystycznego i makiet turystycznych.
19	<b>BO.D7.52/16</b>	Letnie Kino na Zwierzyńcu	Projekt przewiduje organizację plenerowych pokazów filmowych na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec od Maja do Września 2017 roku.	31 000,00	Realizacja zadania „Kino Letnie na Zwierzyńcu” – organizacja plenerowych pokazów filmowych na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec od maja do września 2017 roku o charakterze otwartym , poprawi dostępność wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców Dzielnicy VII, będzie impulsem do integracji społecznej , a także stworzy okazję do spędzenia wolnego czasu na świeżym powietrzu.
20	<b>BO.D7.53/16</b>	Skwer na Zwierzyńcu - piękniej i praktyczniej	Projekt ma na celu zagospodarowanie skweru u zbiegu ulic Królowej Jadwigi i Al. Focha (naprzeciwko Szkoły Podstawowej nr 32). Pozornie brzydka przestrzeń można zamienić na wzór do naśladowania w innych miejscach w Krakowie.	56 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 1700 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji i odpoczynku dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych. Integracja społeczeństwa.
21	<b>BO.D7.54/16</b>	Remont chodnika przy ul. Księcia Józefa	Projekt zakłada gruntowny remont chodnika po północnej stronie ul. Księcia Józefa począwszy od ul. Białe Wzgórze.	80 000,00	Zapewnienie bezpieczeństwa pieszych, ułatwienie przemieszczania się osobom starszym, niepełnosprawnym oraz matkom dziećmi, uporządkowanie przestrzeni.
22	<b>BO.D7.57/16</b>	" Po Prostym :) " - Remont chodnika ul. Olszanicka	Remont odcinka chodnika wzdłuż ul. Olszanickiej który nie był remontowany kilkadziesiąt lat i wymaga pilnej naprawy.	130 000,00	Zwiększenie komfortu przemieszczania się pieszych.
23	<b>BO.D7.58/16</b>	Nowe ławki przy al. Focha 39	Dodatkowe ławki zewnętrzne, na terenie Bursy Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 1	8 000,00	Projekt będzie służył mieszkańcom dzielnicy VII i nie będzie generował dodatkowych kosztów finansowych.
<b>ODRZUCONY</b>					
1	<b>BO.D7.1/16</b>	Wały Rudawy - ścieżka, zagospodarowanie.			Projekt "Wały Rudawy – ścieżka, zagospodarowanie" nie jest możliwy do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego, ponieważ działka, na której przewidziano realizację projektu (409/1 obr. 14 Krowodrza) nie jest własności Gminy Miejskiej Kraków. Jest to teren stanowiący własność Skarbu Państwa będący we władaniu Małopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie. W związku z powyższym zgodnie z § 12 punkt 7 Uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015r nr XXXIV/566/15 w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa projekt opiniowany jest negatywnie.
2	<b>BO.D7.2/16</b>	Wybieg dla psów nad Rudawą			Brak listy z podpisami mieszkańców.
3	<b>BO.D7.8/16</b>	Plac zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 32			Projekt wycofany na wniosek wnioskodawcy z dnia 21.03. br.

4	<b>BO.D7.13/16</b>	Ulicą Bielańską nad Wisłę		<p>W oparciu o zapisy Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, stanowiącego Załącznik do uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16.12.2015 roku w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa stwierdzono, że:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- zgodnie z treścią § 12 pkt 2) wymagany budżet całkowity na realizację zadania jest niezgodny z limitami finansowymi wskazanymi § 8 ust. 4 regulaminu.</li> <li>- zgodnie z treścią §12 pkt 7) planowane do realizacji zadanie znajduje się częściowo na gruntach nie należących do Gminy Miejskiej Kraków. W celu budowy chodnika wzdłuż ul. Mirowskiej na odcinku od ul. Orlej do istniejącej trasy spacerowej (dl. ok. 200 mb), konieczne jest zapewnienie prawidłowych warunków odwodnienia nowego chodnika jak i drogi poprzez budowę kanalizacji opadowej. W ul. Mirowskiej brak jest miejskiej kanalizacji opadowej. W związku z tym, że odbiornikiem kanalizacji opadowej w ul. Mirowskiej winna być rzeka Sanka, która pozostaje w zarządzie MZMiUW w Krakowie ul. Szlak 73, zachodzi konieczność wejścia w działkę nie będącą własnością Gminy Miejskiej Kraków w celu odprowadzenia wód deszczowych do odbiornika. Ponadto, działka nr 427/9 Obr. 21 Krowodrza, na której planowana jest część inwestycji stanowi własność Skarbu Państwa.</li> </ul>
5	<b>BO.D7.16/16</b>	Nowy plac zabaw dla Przedszkola nr 78		Rozdział 4 § 12 pkt 1 regulaminu Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa (W ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania: 1) których efekty nie spełniają kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców Dzielnicy w przypadku zadań o charakterze lokalnym (...)).
6	<b>BO.D7.25/16</b>	Punkt widokowy przy ujściu Rudawy do Wisły (bulwar Rodła)		Negatywna Opinia Miejskiego Konserwatora Zabytków z dn. 05.05.2016 - niezbędne jest spójne i całościowe kształtowanie przestrzeni publicznych, na podstawie dokumentacji o szerokim zakresie opracowania. Konieczne jest również uwzględnienie punktów widokowych wyznaczonych w planie miejscowym. Zagospodarowanie Bulwaru Rodła musi nawiązywać do wyglądu założeni i wynikać z kompleksowego projektu. Skutkiem nieuwzględniania rozwiązań przyjętych w innych częściach bulwarów będzie chaos i degradacja tej przestrzeni publicznej. Zaproponowane ławki i nawierzchnie powinny być ujednolicone dla całości Bulwarów Wiślanych.
7	<b>BO.D7.29/16</b>	Bezpieczny parking - budowa miejsc parkingowych		<p>Zgodnie z treścią § 12 pkt 4) planowane zadanie stoi w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami.</p> <p>Zgodnie z treścią § 12 pkt 7) planowane do realizacji zadanie znajduje się na gruntach nie należących do Gminy Miejskiej Kraków. Zarurowanie rowu przy ul. Ks. Piotra Skargi pomiędzy trzema mostkami pozostaje w sprzeczności z kierunkami działań, dotyczącymi zachowania i ochrony sieci rowów i cieków naturalnych, określonymi w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa i Programie Ochrony Środowiska. Przedmiotowy rów pełni funkcję naturalnego odbiornika wód opadowych, regulując gospodarkę wodną na terenie swojej zlewni, jego otwarte koryto stwarza dodatkowo możliwość naturalnej retencji gruntowej, która zmniejsza objętość wód opadowych. Skanalizowanie tego odcinka rowu może doprowadzić do zmiany stanu wody na gruncie, co w konsekwencji może doprowadzić do negatywnego oddziaływania na nieruchomości sąsiednie. Również ze względu na zmianę kierunku przebiegu rowu przy skrzyżowaniu z ul. Korzeniaka i ul. Ks. Piotra Skargi jego zarurowanie na przedmiotowym odcinku jest niekorzystne i niedopuszczalne. Ponadto działka nr 344 obr 51 Krowodrza, na której proponowane jest wykonanie miejsc parkingowych nie wchodzi w skład pasa drogowego ul. Ks. Piotra Skargi, nie należy do Gminy Miejskiej Kraków.</p>
8	<b>BO.D7.36/16</b>	Aktywnie u Decjusza- budowa plenerowej siłowni i placu zabaw		Negatywna opinia Biura Planowania Przestrzennego z dn. 10.05.2016 - brak możliwości dokonania na terenie Parku Decjusza "placu zabaw dla dzieci i plenerowej siłowni dla dorosłych" w zaproponowanym zakresie, ponieważ założenia te nie pozostają w zgodności z ustaleniami planu.
9	<b>BO.D7.41/16</b>	"Bieg to zdrowie" - Remont bieżni lekkoatletycznej		Szkoła Podstawowa i Gimnazjum Sióstr Pijarek są jednostką prywatną w związku z tym Gmina Miejska nie może inwestować na terenach prywatnych.

10	BO.D7.46/16	Nowe pojemniki na śmieci na terenie Półwsia Zwierzynieckiego		<p>Zgodnie z § 12 pkt 4 Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie: Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania, które w dniu zgłoszenia stoją w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami, w tym w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i innymi uchwałami Rady i zarządzeniami Prezydenta. W związku z powyższym, Wydział Gospodarki Komunalnej UMK opiniuje negatywnie przedmiotowy wniosek. Rada Miasta Krakowa Uchwałą Nr LII/697/12 z dnia 11 lipca 2012 r. powierzyła Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie obowiązkowe zadanie własne gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miejskiej Kraków. Realizując zapisy ww. uchwały Gmina Miejska Kraków i MPO Sp. z o. o. w Krakowie podpisały w dniu 21 lutego 2013 roku umowę nr W/I/1020/GK/1/2013 o świadczenie usług publicznych w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków. W ramach powyższej uchwały i umowy MPO Sp. z o.o. w Krakowie odpowiada za utrzymanie letnie i zimowe na terenie Gminy Miejskiej Kraków. W zakresie utrzymania czystości MPO Sp. z o.o wykonuje prace m.in. związane z zakupem, myciem, konserwacją i opróżnianiem koszy na śmieci i psie odchody. Każde z tych zadań wykonywane jest z określoną częstotliwością dostosowaną do potrzeb danego obszaru. W obecnej chwili na terenie Półwsia Zwierzynieckiego znajduje się 56 szt. koszy betonowych opróżnianych codziennie oraz 13 szt. koszy na psie odchody opróżnianych z częstotliwością 3x w tygodniu. Analizując potrzeby Gminy Miejskiej Kraków w zakresie uzupełnienia stanu ilościowego koszy na odpady od 2014 roku systematycznie zwiększana jest ich ilość. W 2014 r. zakupiono 1 110 sztuk koszy ulicznych na odpady, a w 2015 roku 1 130 szt typu Tallin (z czego ostatni etap dostawy realizowany był do 15.04.2016r.). Dalszy zakup koszy zaplanowano na 2016 r. W dniu 06.05.2016 r. odbyło się otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym na zakup 1 100 sztuk nowych koszy ulicznych typu Tallin. Po rozstrzygnięciu ww. postępowania przetargowego na terenie Półwsia Zwierzynieckiego zostaną dostawione (lub wymienione) nowe kosze w miarę potrzeby, ale tylko w pasach drogowych i na terenach należących do Gminy Miejskiej Kraków. Wszystkie zadania są realizowane w ramach przydzielonych środków z budżetu miasta Krakowa i nie ma potrzeby wykorzystywać do tego środków finansowych danej dzielnicy</p>
11	BO.D7.47/16	Pojemniki na psie odchody na Półwsiu Zwierzynieckim		<p>Zgodnie z § 12 pkt. 4 Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie: Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania, które w dniu zgłoszenia stoją w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami, w tym w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i innymi uchwałami Rady i zarządzeniami Prezydenta. W związku z powyższym, Wydział Gospodarki Komunalnej UMK opiniuje negatywnie przedmiotowy wniosek. Projekt jest niezgodny z aktem prawa miejscowego tj. Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Miejskiej Kraków przyjętym Uchwałą nr LXIII/917/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 r. Zgodnie z art. 26 ust. 3 pkt 4 ww. Regulaminu utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta, poprzez umieszczenie ich w koszach przeznaczonych do tego celu, a w przypadku ich braku w koszach ulicznych lub w pojemnikach na terenie nieruchomości przeznaczonych na odpady niesegregowane. W obecnej chwili na terenie Półwsia Zwierzynieckiego znajduje się 56 szt. koszy betonowych opróżnianych codziennie oraz 13 szt. koszy na psie odchody opróżnianych z częstotliwością 3x w tygodniu. Rada Miasta Krakowa Uchwałą Nr LII/697/12 z dnia 11 lipca 2012 r. powierzyła Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie obowiązkowe zadanie własne gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miejskiej Kraków. Realizując zapisy ww. uchwały Gmina Miejska Kraków i MPO Sp. z o. o. w Krakowie podpisały w dniu 21 lutego 2013 roku umowę nr W/I/1020/GK/1/2013 o świadczenie usług publicznych w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków. W ramach powyższej uchwały i umowy MPO Sp. z o.o. w Krakowie odpowiada za utrzymanie letnie i zimowe na terenie Gminy Miejskiej Kraków. W zakresie utrzymania czystości MPO Sp. z o.o wykonuje prace m.in. związane z zakupem, myciem, konserwacją i opróżnianiem koszy na śmieci i psie odchody. Każde z tych zadań wykonywane jest z określoną częstotliwością dostosowaną do potrzeb danego obszaru. Analizując potrzeby Gminy Miejskiej Kraków w zakresie uzupełnienia stanu ilościowego koszy na odpady od 2014 roku systematycznie zwiększana jest ich ilość. W 2014r. zakupiono 1 110 sztuk koszy ulicznych na odpady, a w 2015 roku 1 130 szt. typu Tallin (z czego ostatni etap dostawy realizowany był do 15.04.2016 r.). Dalszy zakup koszy zaplanowano na 2016 r. W dniu 06.05.2016 r. odbyło się otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym na zakup 1 100 sztuk nowych koszy ulicznych typu Tallin. Po rozstrzygnięciu ww. postępowania przetargowego na terenie Półwsia Zwierzynieckiego zostaną dostawione (lub wymienione) nowe kosze uliczne w miarę potrzeby, ale tylko w pasach drogowych i na terenach należących do Gminy Miejskiej Kraków. Zakup koszy na psie odchody nie został zaplanowany, gdyż tylko znikoma ich część była używana zgodnie z przeznaczeniem. W koszach tych składowane były wszelkiego rodzaju odpady powodując ich przepełnienie. Zimą natomiast, ze względów konstrukcyjnych, zamrożoną zawartość trudno było usunąć. Wszystkie zadania są realizowane w ramach przydzielonych środków z budżetu miasta Krakowa i nie ma potrzeby wykorzystywać do tego środków finansowych danej dzielnicy.</p>

12	<b>BO.D7.49/16</b>	Kładka pieszo-rowerowa Dębni-Zwierzyniec (studium)			Brak listy z podpisami mieszkańców.
13	<b>BO.D7.55/16</b>	Czytanie kształci - zakup nowości wydawniczych do biblioteki			Publiczna Szkoła Podstawowa Sióstr Pijarek im. Św. Józefa Kalasancjusza w Krakowie i Publiczne Gimnazjum Sióstr Pijarek im. Św. Józefa Kalasancjusza w Krakowie są szkołami publicznymi prowadzonymi przez inny organ niż Gmina Miejska Kraków i zgodnie z art. 80 ust. 3 ustawy z 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2156 z późniejszymi zmianami) może otrzymać jedynie dotację z budżetu miasta Krakowa w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. W związku z niespełnieniem wymogów § 12 ust. 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa (załącznik do uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r.) projekt zostaje odrzucony.

**DZIELNICA VIII DĘBNIKI**

**PRZYJĘTY**

1	<b>BO.D8.4/16</b>	Asfaltowy łącznik między ul. Sodołą i Norymberską.	Wykonanie asfaltowej drogi, łącznika, między ulicami Sodołą i Norymberską.	41 000,00	Odciążenie skrzyżowania ul. Norymberska / Sodoła/ Tyniecka. Brak konieczności wykonywania remontów na w/w odcinku przez ok 5 lat.
2	<b>BO.D8.5/16</b>	Kostrze - wiata przystankowa	Montaż wiaty przystankowej wraz z budową peronu na pętli autobusowej (przystanek "Kostrze").	65 000,00	Poprawa komfortu pasażerów podczas oczekiwania na autobus. Ponadto lepsza infrastruktura może zwiększyć liczbę pasażerów korzystających z komunikacji miejskiej.
3	<b>BO.D8.6/16</b>	Zielona autostrada	Zasadzenie ok. 80-100 krzewów w ciągu "Autostrady Skawina" (ul. Bobrzyńskiego i Grota-Roweckiego).	2 550,00	Prognozowane generowane koszty (rocznie): Plewienie 4 x rok = 5000 zł; Uzupełnianie korowania 1 x rok = 1000 zł. Łącznie 6000 zł.
4	<b>BO.D8.7/16</b>	Warsztaty "Origami i Iris folding"	Realizacja bezpłatnych warsztatów z zakresu Origami i Iris folding w celu wspomagania procesu edukacji matematycznej dzieci w klasach I-III. Zajęcia z zakresu tych technik rozwijają wyobraźnię przestrzenną, kreatywność, cierpliwość i staranność.	10 400,00	Udział w warsztatach wpłynie na podniesienie umiejętności matematycznych dzieci w wieku wczesnoszkolnym. Prowadzenie zajęć w niezbyt licznych grupach, w formie aktywności pozalekcyjnej pozwoli na swobodniejszą niż w czasie lekcji atmosferę, co pozytywnie wpłynie na postrzeganie matematyki jako atrakcyjniejszej i bardziej przyjaznej.
5	<b>BO.D8.9/16</b>	Trakt spacerowy w zielonych Dębnikach	Piękna trasa spacerowa od tramwaju do Parku Angielskiego w zielonych Dębnikach może być jeszcze piękniejsza.	43 000,00	Realizacja projektu przyczyni się do poprawy estetyki Dzielnicy VIII Miasta Krakowa, do bezpieczeństwa mieszkańców Domu Pomocy Społecznej (nowe ogrodzenie zapobiegnie przedostawaniu się osób niepożądanych na teren DPS w godzinach nocnych), a także bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie Domu Pomocy Społecznej poprzez dostosowanie drugiego wjazdu na teren placówki. Trasa spacerowa służyć będzie zarówno osobom starszym jak i rodzinom z dziećmi.
6	<b>BO.D8.14/16</b>	Zielona Aleja Twardowskiego	Zmiana ulicy Twardowskiego na zieloną aleję ruchu uspokojonego łączącą Bulwary Wiślane z Zakrzówkiem. Priorytetem jest bezpieczeństwo użytkowników, komfort mieszkańców oraz utrzymanie dostępności dla wszystkich.	108 000,00	Realizacja projektu poprawi bezpieczeństwo ruchu pieszego i uspokoi ruch samochodowy. Zainstalowanie elementów małej architektury i nasadzenia drzew poprawią walory estetyczne tego terenu.
7	<b>BO.D8.18/16</b>	Audiobooki dla Biblioteki w Dębnikach	Wzbogacenie Działu Audiobooków w Filii nr 13 Podgórskiej Biblioteki Publicznej zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami czytelników.	10 000,00	Zakup nowości wydawniczych –audiobooków – w filii nr 13 Podgórskiej Biblioteki Publicznej polepszy atrakcyjność oferty tej placówki bibliotecznej, co może przyczynić się do zwiększenia poziomu czytelnictwa w Dzielnicy VIII. Projekt przyczyni się do kształtowania nawyków czytelnictwa – szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Służyć będzie także wyrównywaniu szans, aby osoby mające problemy ze wzrokiem, niewidome oraz słabo widzące mogły bezpłatnie skorzystać z dostosowanej do ich potrzeb oferty książkowej. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.
8	<b>BO.D8.22/16</b>	Sportowe Soboty w SP133	Zajęcia sportowe prowadzone w soboty w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 133 w Krakowie jako wsparcie dla rozwoju sportu wśród mieszkańców Dzielnicy VIII oraz wdrożenie do aktywnego spędzania wolnego czasu.	11 890,00	Udział w projekcie gwarantuje czynne spędzanie czasu wolnego, integrację i wspólną zabawę. Umożliwi zainteresowane sportem dzieci i młodzieży z terenu Dzielnicy VIII. Pozwoli też na efektywne wykorzystanie infrastruktury sportowej SP133, tj. sali gimnastycznej, bieżni o sztucznej nawierzchni ze skocznia w dal i placu zabaw urządzonego w ramach programu Radosna Szkoła. „Sportowe soboty w SP133” odbywały się w roku 2015 w ramach I edycji Budżetu Obywatelskiego, obecnie od stycznia 2016 realizowane są w ramach jego II edycji. Zajęcia cieszą się dużą popularnością wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.
9	<b>BO.D8.25/16</b>	Postawienie wiaty autobusowej ul.Kozienicka-pętla autobusowa	Budowa zadaszanej wiaty autobusowej na przystanku w Podgórkach Tynieckich ul.Kozienicka wraz z budową peronu.	40 000,00	Poprawa komfortu pasażerów komunikacji miejskiej, koszty konserwacji wiaty i powstałej infrastruktury.
10	<b>BO.D8.26/16</b>	Sztandar dla OSP Tynec	Zakup kompletnego haftowanego sztandaru strażackiego dla OSP Tynec wraz z szarfami.	7 500,00	Projekt „Sztandar dla OSP TYNIEC” złożony w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2016 nie generuje kosztów, ani skutków długoterminowych po jego zakończeniu. Jest to akcja jednorazowa.

11	<b>BO.D8.29/16</b>	Obsadzanie ekranów akustycznych roślinnością	Projekt zakłada nasadzenia roślin wzdłuż ekranów akustycznych przy ulicy Grota-Roweckiego i Bobrzyńskiego. Przygotowana koncepcja zakłada wykorzystanie kilkunastu gatunków bluszczu, pnączy oraz krzewów, które za kilka lat bujnie pokryją ekrany.	30 000,00	Projekt będzie generował koszty utrzymania związane z plewieniem i uzupełnianiem kory w wysokości okoll 3 000 zł/rok.
12	<b>BO.D8.30/16</b>	Wykonanie parkingu przy ul. Grota Roweckiego 45	Na Osiedlu Ruczaj Zaborze w rejonie ulicy Grota Roweckiego 45 istnieje konieczność wybudowania parkingu na samochody na terenie który obecnie stanowi trawnik wzdłuż jezdni Grota Roweckiego.	103 000,00	Zwiększenie ilości miejsc parkingowych.
13	<b>BO.D8.31/16</b>	Siłownia plenerowa na osiedlu Sidzina	Projekt ma na celu budowę ogólnodostępnej siłowni plenerowej dla mieszkańców osiedla Sidzina. Projekt umożliwi korzystanie z urządzeń rekreacyjnych osobom w różnym wieku podnosząc ich sprawność i zachęcając do aktywnego trybu życia.	73 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 800 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja mieszkańców.
14	<b>BO.D8.35/16</b>	Zielony Ruczaj	Posadzenie 15 drzew na obszarze pomiędzy ekranem akustycznym a drogą osiedlową	35 000,00	Prognozowane, roczne koszty utrzymania związane z plewieniem i uzupełnianiem kory wynoszą 2 000 zł.
15	<b>BO.D8.42/16</b>	Obudź w sobie mistrza	Cykl warsztatów profilaktyczno – edukacyjno – motywacyjnych dla młodzieży z udziałem idoli ze świata sportu oraz muzyki.	37 000,00	Realizacja projektu przyczyni się do aktywizacji społecznej, szerzenia pozytywnych i aktywnych postaw wśród młodzieży oraz propagowania zdrowego trybu życia. Będzie to doskonała okazja do skorzystania z bezpłatnych zajęć edukacyjnych, które pozwolą rozwijać pasje i zainteresowania uczestników. Projekt przyczyni się do zmobilizowania odbiorców do zmiany na lepsze swoich postaw życiowych oraz będzie pomocą w szukaniu autorytetów i przewyciężaniu słabości.
16	<b>BO.D8.47/16</b>	Remont istniejącej drogi dojazd. wraz z miejscami postojowym	Wykonanie remontu poprzez utwardzenie istniejącej drogi dojazdowej do Szkoły Podstawowej nr 66 wraz z istniejącymi miejscami postojowymi dla samochodów, powierzchnia ok. 540 m <sup>2</sup> .	100 000,00	Wykonanie remontu poprzez utwardzenie drogi dojazdowej wraz z miejscami postojowymi wpłynie na komfort i poprawę jakości dojazdu do szkoły i przedszkola przez użytkowników terenu.
17	<b>BO.D8.49/16</b>	Spacerzy tynieckim szlakiem - historia, mity, legendy	Spacerzy tynieckim szlakiem skierowane są do młodzieży gimnazjalnej z terenu Dzielnicy VIII. Młodzi ludzie udadzą się wraz z przewodnikiem szlakiem historii i legend od Pychowic do Tyńca.	16 050,00	Realizacja projektu będzie doskonałą możliwością do zapoznania się przez młodzież z historią i legendami miejsc w których mieszkają i uczą się. Ponadto będzie to okazja do zwiedzenia ciekawych miejsc historycznych, poznania historii przydrożnych kapliczek oraz zwiedzania klasztoru w Tyńcu i Dworu w Pychowicach. Realizacja projektu przyczyni się do zwiększenia zainteresowania miejscami historycznymi oraz stanie się doskonałą okazją do integracji, spacerów, udziału w warsztatach oraz aktywnego spędzenia wolnego czasu przez młodzież.
18	<b>BO.D8.53/16</b>	Chodnik łączący ul. Norymberską z ul. Pychowicką. Zakrzówek.	Bezpieczne dojście na Zakrzówek. Budowa chodnika łączącego istniejący chodnik na ul. Norymberskiej i wjazd na osiedle mieszkaniowe na ul. Pychowickiej (długość około 50 m) oraz oznaczenie przejścia dla pieszych z tego chodnika na Zakrzówek - ulicę Wyłom.	80 000,00	Realizacja chodnika łączącego ul. Norymberską z ul. Pychowicką wraz z wyznaczeniem przejścia dla pieszych wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pieszych, jak również poprawi jakość życia mieszkańców.
19	<b>BO.D8.56/16</b>	Infrastruktura sportowa dla dzieciaków	Przedmiotem projektu jest wyposażenie w lawko-wieszaki szatni sportowych, z których na co dzień korzystają dzieci i młodzież trenujące piłkę nożną w klubie OSKF Pogoń Skotniki oraz w Krakowskiej Szkole Piłki Nożnej.	11 000,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu i rozwoju kultury fizycznej wśród młodzieży.
20	<b>BO.D8.60/16</b>	Eko-ogród w Przedszkolu nr 5, zdrowo! Mądrze i bezpiecznie!!	Realizacja ekologicznego, ogrodu dydaktycznego w 2 obszarach: 1 - bezpieczne zestawy do zabaw ruchowych i ćwiczeń gimnastycznych, 2 - rabaty czterech pór roku, ścieżkę sensoryczną, ogród warzywno-ziolowy ze szklarnią i ogródek meteorologiczny.	73 722,00	Utworzenie w ogrodzie przestrzeni bezpiecznej i sprzyjającej wszechstronnemu rozwojowi dzieci.



21	<b>BO.D8.68/16</b>	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe	2 500,00	<p>Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł.</p> <p>Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia.</p> <p>Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.</p>
<b>ODRZUCONY</b>					
1	<b>BO.D8.1/16</b>	Oświetlenie ulicy Zamiejskiej			<p>Dla oświetlenia ul. Zamiejskiej wskazanego jako propozycja zadania do wykonania w ramach Budżetu Obywatelskiego 2016 został opracowany projekt dobudowy oświetlenia już w 2014 r. W chwili obecnej trwa procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy zadania, termin otwarcia ofert 16.05.2016. W związku z powyższym oraz § 12 ust. 4, który stanowi, że w ramach procedury Budżetu Obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania które w dniu zgłoszenia stoją w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami, programami (...) innymi uchwałami Rady i zarządzeniami Prezydenta opiniuje się zadanie negatywnie.</p>
2	<b>BO.D8.2/16</b>	Chodnik między ul. Zakrzowiecką i Gronostajową + oświetlenie			<p>Za zgodą Wnioskodawców projekt połączony z projektem BO.OM.101.16 i procedowany dalej pod nazwą "Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy ulicami Zakrzowiecką i Gronostajową wraz z budową oświetlenia oraz wykonanie remontu nawierzchni ul. Gronostajowej wraz z budową oświetlenie na terenie działki nr 407/2".</p>
3	<b>BO.D8.8/16</b>	Strefa Aktywności i Rekreacji dla Rodzin w Parku Dębnickim.			<p>W ramach I edycji Budżetu Obywatelskiego w roku 2014 został zgłoszony projekt pod nazwą Budowa ogrodu zabaw w Parku Dębnickim. Wygrany projekt był procedowany przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. Została opracowana dokumentacja budowlana - wykonawca i złożony wniosek w sprawie zgłoszenia zamiaru budowy obiektów małej architektury. Decyzją numer AU-1/43/555/2015 z dn. 03.09.2015 Wydział Architektury i Urbanistyki UMK wniósł sprzeciw wobec powyższego zamiaru. W uzasadnieniu przywołał zapisy obowiązującego na przedmiotowym terenie mpzp Bulwary Wisły, z których wynika nakaz opracowania kompleksowego projektu dla danego terenu. W związku z powyższym doposażenie parku w nowe elementy małej architektury winno być przeprowadzone w oparciu o nowy projekt stworzony dla całej przestrzeni parku. Z uwagi na fakt, że projekt zgłoszony w ramach tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego jest równoważny realizacja przedmiotowej inwestycji jest zagrożona ze względów proceduralnych. Zarząd Zieleni Miejskiej planuje wraz z opracowaniem projektu dla nieurządzonej części C Parku opracować również aktualizację projektu dla istniejącej części A, dzięki czemu możliwa będzie realizacja doposażenia parku. Niemniej jednak zadanie polegające na opracowaniu wspomnianych projektów możliwe będzie do zrealizowania dopiero w latach 2018 i 2019 zgodnie z budżetem umieszczonym w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa.</p>

4	<b>BO.D8.11/16</b>	Bo w ogrodzie rośnie pnącze, w dzikim winie świat się płącze		<p>1. Opiniowany projekt spełnia wymogi § 1 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. Założenia projektu mieszczą się w zadaniach własnych powiatu i są zgodne z art. 19 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz.U. z 2015 poz. 163 z późn. zm.) – prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym.</p> <p>2. Koszt realizacji mieści się w limicie określonym w § 8 ust. 3 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, zgodnie którym, w przypadku przeznaczenia przez Dzielnicę na realizację zadań lokalnych kwoty większej niż sto tysięcy złotych, koszt realizacji pojedynczej propozycji nie może być wyższy niż 60% całości środków oraz niższy niż dwa tysiące pięćset złotych. Limit finansowy przeznaczony na realizację zadania dla dzielnicy VIII Dębniki mieści się w przedziale 2500,00 zł do 120 000,00 zł. Koszt określony został przez Wnioskodawcę na kwotę 12500,00 zł (wykonanie placu utwardzonego wraz z montażem ogrodzenia panelowego, posadzenie pnączy winorośli celem uzyskania miejsca na pojemniki do segregacji odpadów) i mieści się w realnych, uśrednionych kosztach zweryfikowanych na podstawie cennika budżetu obywatelskiego oraz na podstawie uśrednionych kosztów rynkowych następująco: - wykonanie ogrodzenia wraz z usługą średnio 150 zł mb x 18 = 2700,00 zł. - utwardzenie placu (zakup materiałów wraz z usługą) średnio 180 zł x 50 m<sup>2</sup> = 9 000,00 zł. - zakup i posadzenie 12 szt. pnączy jednorazowa usługa – 800,00 zł.</p> <p>3. Projekt nie spełnia wymogów § 12 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa poprzez: – brak ogólnodostępności dla mieszkańców dzielnicy. Jednocześnie jest zgodny z limitami finansowymi dla dzielnicy VIII Dębniki, nie generuje kosztów wyższych niż 30% wartości określonego zadania, po jego zakończeniu, nie stoi w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami, a w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, innymi uchwałami Rady i zarządzeniami Prezydenta. Zapewniona jest współpraca instytucjonalna, w tym poprzez wyrażenie przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta zgody na realizację projektu. Zapewnione jest przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa, a realizacja zadania odbyłaby się na gruntach należących do Gminy Miejskiej Kraków.</p> <p>4. Założenia projektu odnoszą się wyłącznie do poprawy ładu przestrzennego na terenie Domu Pomocy Społecznej im św. Brata Alberta. Zaplanowana realizacja projektu służyć ma wyłącznie mieszkańcom i pracownikom Domu Pomocy Społecznej przy ul. Nowaczyńskiego 1. Wnioskodawca nie przewiduje możliwości udostępnienia miejsca na pojemniki do segregacji śmieci dla wszystkich mieszkańców Dzielnicy VIII, nie spełniając tym samym warunku ogólnodostępności. Zaplanowane miejsce na pojemniki do segregacji śmieci oraz dodatkową zieleń znajduje się na terenie Domu Pomocy Społecznej, co powoduje ograniczenie w dostępności - brak możliwości korzystania z terenu Domu Pomocy Społecznej przez wszystkich mieszkańców Dzielnicy VIII.</p>
5	<b>BO.D8.15/16</b>	Budowa chodnika przy ulicy Mochnaniec		Nie dostarczono listy poparcia. Wnioskodawca mailowo zrezygnował z dalszego procedowania nad projektem.
6	<b>BO.D8.16/16</b>	Remont boiska i adaptacja terenu zielonego przy Kolistej		Kwota rewitalizacji boiska przewyższa budżet danego zadania. W danej lokalizacji pozytywnie zaopiniowano wniosek dotyczący budowy boiska wielofunkcyjnego.

7	BO.D8.21/16	Bezpieczne Pychowice - budowa chodnika wzdłuż ul. Skalica		<p>1. Ze względu na zmienną szerokość pasa drogowego w ul. Skalica (3-7 mb), duże nachylenie podłużne oraz brak kanalizacji deszczowej (w chwili obecnej ulica odwodniana jest powierzchniowo w kierunku nieutwardzonych poboczy) nie można usytuować chodnika przy zachowaniu normatywnej szerokości jezdni oraz wymaganej szerokości chodnika bez konieczności wykupu części działek prywatnych. Nie ma również możliwości ograniczenia zakresu projektu i jednoczesnego spełnienia jego celu, czyli zachowania ciągłości planowanego chodnika. Zgodnie z § 12 ust. 6 i 7 uchwały nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16.12.2015 r. w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania, które naruszałyby obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności oraz planowanych do realizacji na gruntach nienależących do Gminy Miejskiej Kraków.</p> <p>2. Ze względu na usytuowanie ul. Skalica konieczna jest kompleksowa przebudowa (rozbudowa) ulicy z budową (przebudową) infrastruktury technicznej wraz z zapewnieniem prawidłowych warunków odwodnienia poprzez budowę kanału opadowego w ulicy – zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Pychowice” ul. Skalica ma być rozbudowana do szerokości 12 mb w liniach rozgraniczających. Wybudowanie kanału opadowego jest zgodne z założeniami Studium programowego – Odprowadzenie wód deszczowych na obszarach peryferyjnych miasta Krakowa – Część II – Studium programowe kanalizacji deszczowej dla os. Pychowice – Bodzów w Krakowie, wykonanym na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków, w którym przewidziano budowę kanału opadowego w ul. Skalica i w ul. Tynieckiej z wylotem do rowu „Sodowa”, będącego w zlewni rz. Wisły. Zaproponowana budowa jedynie chodnika stoi w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami, w tym w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego (...), a zatem zgodnie z § 12 ust. 4 w/w uchwały nie może być realizowana w ramach budżetu obywatelskiego.</p> <p>3. Realizacja inwestycji na wnioskowanym przez Mieszkańca odcinku (~455 mb) oszacowana została na kwotę 3 300 000 zł (bez wykupów gruntów). W myśl § 12 ust. 2 w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania, których wymagany budżet całkowity na realizację jest niezgodny z z limitami finansowymi wskazanymi w § 8 ust. 2 do 4 regulaminu (w tym przypadku ust. 4 – w przypadku Dzielnicy VIII jest to kwota 120 000 zł).</p>
8	BO.D8.23/16	Bezpieczne Pychowice - przejście przez ul. Tyniecką		Ulica Tyniecka jest objęta ustaleniami mpzp "Pychowice" i określona symbolem trasy komunikacyjnej KT/L1/2. Wyznaczenie wnioskowanego przejścia dla pieszych wymaga budowy chodnika wraz z pasami medialnymi, co pociąga za sobą konieczność objęcia opracowaniem projektowym dłuższego odcinka obejmującego również przebudowę istniejących wjazdów. W związku z powyższym limit środków przeznaczony na zadanie zostanie przekroczony. W ramach procedury budżetu obywatelskiego § 12 ust. 2 "nie mogą być realizowane zadania, których wymagany budżet całkowity na realizację jest niezgodny z limitami finansowymi wskazanymi w § 8 ust. 2 do 4 regulaminu".
9	BO.D8.24/16	Boisko sportowe przy ul. Maćka z Bogdańca		Negatywna opinia Biura Planowania Przestrzennego z dn. 10.05.2016 - brak możliwości realizacji na terenie przedmiotowego projektu.
10	BO.D8.37/16	Bezpieczne Pychowice - poprawa oświetlenia dróg		Proponowane przez Wnioskodawcę lokalizacje latarni ulicznych nie spełniają warunków umożliwiających ich realizację. ZIKiT zaproponował ograniczenie zakresu do jedynej spośród wymienionych lokalizacji słupa. Wnioskodawca, pomimo prowadzonej obszernej korespondencji emailowej, ostatecznie nie wyraził zgody na modyfikację wniosku. Wniosek zaopiniowany negatywnie: - zgodnie z §11 ust. 3 „od momentu zawiadomienia o brakach we wniosku lub konieczności dokonania modyfikacji zakresu rzeczowego, wnioskodawca ma 5 dni roboczych na dokonanie korekty.” - zgodnie z §11 ust.4 „w przypadku zmiany kwoty, zakresu rzeczowego lub wprowadzania innych istotnych zmian w projekcie wyniku weryfikacji, wnioskodawca musi dostosować tytuł i opis do wprowadzonych zmian”.
11	BO.D8.44/16	Przebudowa ul. Generała J. Karcza		Podczas weryfikacji propozycji zadania w oparciu o zapisy Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, stanowiącym Załącznik do uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16.12.2015 roku w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa stwierdzono, że: zgodnie z treścią § 12 pkt 2) wymagany budżet całkowity na realizację zadania jest niezgodny z limitami finansowymi wskazanymi § 8 ust. 4 regulaminu.
12	BO.D8.54/16	Ogólnodostępne boisko sportowe na Zakrzówku		Projekt nie jest możliwy do realizacji w związku z licznym zastrzeżeniem oraz zakrzewieniem terenu. Koszty wycinki na etapie oceny wniosku niemożliwe do oszacowania. Ponadto propozycja budowy boiska wymaga sporządzenia szczegółowej dokumentacji projektowej wraz z pozyskaniem szeregu decyzji z administracyjnych.
13	BO.D8.59/16	Wypożyczalnia rowerów		Brak listy poparcia. Do projektodawcy wysłano SMS oraz mail w tej sprawie z prośbą o dostarczenie.
14	BO.D8.64/16	Ścieżka pieszo-rowerowa Pychowice-Ruczaj		Budowa ciągu pieszo-rowerowego postulowana w projekcie nie może być zrealizowana w ramach budżetu obywatelskiego, ponieważ większa część działek, po których miałby być prowadzony ciąg nie stanowi własności Gminy Miejskiej Kraków (działki nr 408/45, 408/6, 410/29 oraz 410/30 obręb 7, jednostka ewidencyjna Podgórze). Nie ma także możliwości ograniczenia zakresu projektu i jednoczesnego spełnienia jego celu tj. połączenia ul. Łojasiewicza i Sodowej. W związku z powyższym zgodnie z § 12 punkt 6 i 7 Uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r nr XXXIV/566/15 w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa projekt opiniowany jest negatywnie.

PRZYJĘTY					
1	BO.D9.6/16	Słoneczna Polanka Integrycyjna w Parku Solvay - Etap I	Zagospodarowanie części terenu Parku Solvay w oparciu o przygotowany profesjonalny projekt zagospodarowania, który będzie realizowany w kilku etapach. Projekt zagospodarowania przestrzeni uwzględni funkcje społeczne, rekreacyjne i integracyjne.	100 000,00	Projekt będzie generował koszty roczne związane z: - zamiataniem nawierzchni utwardzonych: 290mb x 52 x 0,2zł = 3016zł - sypaniem gołoledzi piaskiem: 290mb x 25 x 0,3zł = 2175zł - usuwaniem śniegu łopatami: 290mb x 25 x 0,3zł = 2175zł - odmulanie krawężników wraz z wywozem: 290mb x 2 x 0,5zł = 290zł - czyszczeniem z piasku i błota po zimie: 290mb x 1 x 2zł = 580zł  Przewidywany roczny koszt utrzymania inwestycji to 8236zł
2	BO.D9.7/16	Zagospodarowanie terenu przy ZSO nr 17 ul. Fredry – Etap I	Projekt dotyczy przekształcenia terenu wokół szkoły przy ul. Fredry, tak by był bardziej przyjazny dla uczniów i mieszkańców.	50 000,00	Projekt nie generuje długoterminowych skutków finansowych. Poprawiona zostanie estetyka otoczenia wokół budynku szkoły, z którego będą mogli korzystać również mieszkańcy Dzielnicy IX Łągowiecki-Borek Fałęcki.
3	BO.D9.8/16	Piłkochwyty	Montaż nowych ochronnych piłkochwyków tj. ogrodzeń na boisku ZSO nr 17 przy ul. Fredry 65-71 w Krakowie.	19 900,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu i rozwoju kultury fizycznej wśród młodzieży.
4	BO.D9.9/16	Tablety w ZSO nr 17	Zakup tabletek i stacji dokującej dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 17 przy ul. Fredry 65-71 w Krakowie, które będą służyły m.in. do organizacji nieodpłatnych warsztatów i kursów obsługi dla mieszkańców Dzielnicy IX Łągowiecki	19 900,00	Projekt nie generuje długoterminowych skutków finansowych, przedmiotowe tablety będą służyły również mieszkańcom Dzielnicy IX Łągowiecki-Borek Fałęcki m.in. w ramach organizowanych kursów obsługi komputerów i internetu przeznaczonych dla seniorów.
5	BO.D9.12/16	Park leśny Borek Fałęcki - III etap	W ramach III-go etapu zaplanowano dokończenie pielęgnacji zieleni przy ścieżkach, renowację nawierzchni głównego duktu oraz uzupełnienie tablic itp	79 600,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 30 000 zł. Zwiększenie atrakcyjności parku i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi i osób starszych. Integracja mieszkańców.
6	BO.D9.14/16	Magnoliowy zagajnik	Uporządkowanie terenu, zasianie trawnika, posadzenie kilku/kilkunastu magnolii	114 000,00	Projekt będzie generował koszty związane z: - koszeniem trawników 0,225 ha x 1400 zł = 945 zł/rok; - pielęgnacja młodych drzewek 20 zł msc/szt x 11 szt x 8 msc = 1760 zł/rok. Łączny przewidywany roczny koszt wynosi: 2705 zł.
7	BO.D9.17/16	Bezpieczne dzieci -progi zwalniające w parku przy Żywieckiej	Ulica w środku parku tuż obok placu zabaw - dzieci i samochody to niebezpieczne połączenie. Zbudujemy 3 progi zwalniające tak, żeby jeżdżące tam samochody nie mogły się rozpędzać. Koszt bardzo niski a bezpieczeństwo naszych dzieci jest najważniejsze.	7 600,00	Ul. Żywiecka - boczna przechodzi przez park i biegnie wzdłuż placu zabaw. W najbliższym sąsiedztwie znajduje się również Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami słuchu i mowy oraz Centrum Aktywnego Wypoczynku na Stadionie KS Borek, ul. Żywiecka - boczna nie posiada chodnika. W przypadku realizacji zadania nastąpi poprawa bezpieczeństwa użytkowników parku, zwłaszcza spacerujących rodzin z dziećmi i dzieci bawiących się w parku i na placach zabaw. Powstaną koszty związane z koniecznością konserwacji i ewentualnych remontów.
8	BO.D9.18/16	Wymiana nakładki asfaltowej alejki spacerowej w parku Solvay	Wymiana skorodowanej nawierzchni i zniszczonej przez korzenie drzew. Ułożenie nakładki asfaltowej na wskazanym odcinku. Podcięcie korzeni wrastających w nawierzchnię. Wymiana obrzeży.	97 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 800 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych. Ułatwienie komunikacji mieszkańcom, umożliwienie jazdy na rolkach.
9	BO.D9.22/16	Sobotnia Akademia Młodego Naukowca - warsztaty dla dzieci	Projekt związany z organizacją zajęć warsztatowych dla dzieci zamieszkujących dzielnicę IX. Warsztaty oparte na metodach badawczych będą odbywały się raz w miesiącu, w soboty, od stycznia 2017 do grudnia 2017 z wyłączeniem okresu wakacyjnego.	15 000,00	Edukacja dzieci.
10	BO.D9.26/16	Droga przy ul.Oraczy	Droga przy ul.Oraczy się rozpadła i jest w opłakanym stanie.	110 000,00	Poprawa stanu technicznego jezdni i bezpieczeństwa ruchu.
11	BO.D9.27/16	Ferie nie muszą być nudne - warsztaty dla dzieci	Założeniem projektu jest zorganizowanie zajęć warsztatowych dla dzieci w wieku 10 - 16 lat. Zajęcia odbędą się w okresie ferii zimowych 2017 przez okres jednego tygodnia.	5 000,00	Edukacja dzieci.

12	<b>BO.D9.28/16</b>	Sobotni Piknik Międzypokoleniowy	Projekt obejmuje organizację Pikniku integracyjnego dla mieszkańców Dzielnicy IX. W czasie imprezy znajdą coś ciekawego dla siebie wszyscy mieszkańcy od przedszkolaka po Seniora.	7 000,00	Projekt nie będzie generował dodatkowych dodatkowych skutków finansowych. Projekt skierowany jest do wszystkich mieszkańców Dzielnicy.
13	<b>BO.D9.29/16</b>	Borkowskie ogrody osiedlowe	Projekt zakłada rewitalizację zieleni osiedlowej, małej architektury oraz zakup i montaż ławek z oparciem.	94 700,00	Projekt będzie generował koszty związane z: - naprawą dewastowanych ławek oraz ich czyszczenie i malowanie: 1430 zł/ rok; - pielęgnacją młodych żywopłotów: 900 zł/ rok; - naprawa i malowanie dewastowanych ogrodzeń: 450 zł/ rok. Łącznie przewidywany roczny koszt utrzymania: 2 780 zł.
14	<b>BO.D9.30/16</b>	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe	2 500,00	Brak gwarancji na wygranie konkursu przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe (wykonawca zostanie wyłoniony w trybie konkurencyjnym)

**ODRZUCONY**

1	<b>BO.D9.15/16</b>	Usunięcie szpecącego graffiti			Brak list poparcia. Wnioskodawca na tel. i e-mail nie odpowiada.
2	<b>BO.D9.19/16</b>	Spacer nad Wilgą			Wniosek zaopiniowany negatywnie w oparciu o § 12 Uchwały Rady Miasta Krakowa nr XXXIV/566/15 z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie „regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa”, w ramach budżetu obywatelskiego nie może być realizowane zadanie: - pkt. 6, które stoją w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami, w tym w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i innymi uchwałami Rady i zarządzeniami Prezydenta. Po zmianie zakresu wniosku zakres zadania obejmuje budowę chodnika w II odcinkach: I – budowa chodnika na działce 289/5 obr 32 Podgórze II – budowa chodnika po działkach nr 292/10 oraz 292/9 obr. 32 Podgórze. Zadanie zaopiniowano negatywnie ze względu na pozyskaną opinię Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie, zgodnie z którą Zarząd Zieleni Miejskiej jest w trakcie opracowywania kompleksowego projektu dla terenu wzdłuż rzeki Wilga, który docelowo obejmie także teren objęty wnioskiem do Budżetu Obywatelskiego.
3	<b>BO.D9.23/16</b>	Chodnik przy ul.Zakopiańskiej pomiędzy przystankami tramwajo			Opinia negatywna.Zgodnie z § 12 p.4 "nie mogą być realizowane zadania, które w dniu zgłoszenia stoją w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami, w tym w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i innymi uchwałami Rady Miasta i zarządzeniami Prezydenta". Obecnie realizowane jest zadanie pod nazwą "Kontynuacja budowy ciągu ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Zakopiańskiej na odcinku od pętli tramwajowej w Łągowikach do przystanku tramwajowego przy ul.Siostry Faustyny". W ramach zadania będą również remontowane chodniki.
4	<b>BO.D9.24/16</b>	Ekrany przy ul.Zakopiańskiej od Wadowickiej do rz. Wilga			Podczas weryfikacji propozycji zadania w oparciu o zapisy Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa, stanowiącym Załącznik do uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16.12.2015 roku w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa zaopiniowano negatywnie złożony wniosek. W związku z zapisami Rozdziału 4 § 11 regulaminu budżetu obywatelskiego wnioskodawca został poinformowany o potrzebie uściślenia wniosku, ponieważ realizacja wniosku zgodnie ze zgłoszonym zakresem była niezgodna z limitami finansowymi. Wnioskodawca drogą e-mail uściślił /zmniejszył/ zakres wniosku. Pomimo tego szacunkowy koszt realizacji przewyższa limit finansowy Rady Dzielnicy IX tj.114.000 zł. Ponadto zaznaczony zakres obejmuje grunty niebędące własnością Gminy Miejskiej Kraków. W związku z powyższym wniosek opiniowany jest negatywnie w oparciu o rozdział 4 § 12, pkt. 2 i 7 regulaminu budżetu obywatelskiego.
5	<b>BO.D9.25/16</b>	Progi zwalniające na Gajowej			Wniosek zaopiniowany negatywnie w oparciu o § 12 Uchwały Rady Miasta Krakowa nr XXXIV/566/15 z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie „regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa”, w ramach budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania: - pkt.6, które naruszały by obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności. Ulica na której planowany jest montaż progów zwalniających jest ciągiem pieszo – jezdny z kostki betonowej ze ściekiem w osi drogi. Wskazane do montażu progi zwalniające pomiędzy skrzyżowaniami ulic: Montwiłła – Mireckiego, Okrzei, Światowida nie są możliwe do wykonania z uwagi na brak zachowania warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 03.07.2003 r. w sprawie w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach.

**DZIELNICA X SWOSZOWICE**

**PRZYJĘTY**

1	<b>BO.D10.1/16</b>	Przyjemne z pożytecznym - biblioteka dla Ciebie	Celem projektu jest zakup nowości wydawniczych, poszerzonych o literaturę obcojęzyczną i audiobooków. Organizacja spotkań autorskich i przedstawień teatralnych. Zamontowanie platformy dla osób niepełnosprawnych, seniorów i rodzin z małymi dziećmi.	30 500,00	Modernizacja filii nr 5 Podgórskiej Biblioteki Publicznej (zamontowanie platformy dla osób niepełnosprawnych, seniorów, rodzin z małymi dziećmi) przyczyni się do podniesienia standardów tej placówki, zwiększy komfort użytkowników korzystających z usług bibliotek oraz poprawi dostępność tego obiektu dla osób, które z różnych względów mogą mieć problemy z mobilnością. Zakup nowości wydawniczych – książek i audiobooków, w tym zbiorów obcojęzycznych – polepszy atrakcyjność oferty placówki bibliotecznej, co może przyczynić się do zwiększenia czytelnictwa w Dzielnicy. Organizacja spotkań autorskich i przedstawień teatralnych dla dzieci wzbogaci kulturalną ofertę tej placówki i będzie dodatkową formą promocji działalności bibliotek wśród najmłodszych użytkowników. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.
2	<b>BO.D10.4/16</b>	Kompleksowy remont 1-toalety dla chłopców	W ramach projektu przewiduje się wykonanie remontu istniejących sanitariatu przeznaczonego dla chłopców w Sp 134 w Krakowie. Modernizacja toalety przyczyni się do poprawy higieny, komfortu użytkowania i zapewni odpowiedni standard uczniom .	28 000,00	Podwyższenie poziomu higieny.
3	<b>BO.D10.6/16</b>	Remont chodnika przy ul. Taklińskiego w Krakowie	Remont chodnika przy ul. Taklińskiego w Krakowie od nieruchomości nr 47 do nieruchomości nr 31, tj. ok. 140 m, bez remontu wjazdów na działki.	50 000,00	Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych oraz stanu technicznego chodnika.
4	<b>BO.D10.14/16</b>	Stojaki rowerowe dla dzieciaków Dziesiątki	Montaż po ok 4 stojaki rowerowe odwrócone "U" na terenie Dz. X m.in. w sąsiedztwie placówek publicznych (szkół podstawowych, gimnazjów, przedszkoli, domów kultury, bibliotek) oraz w miejscach wskazanych przez Radnych Dzielnicy.	30 000,00	Zamontowane stojaki będą stanowiły dobry przykład parkingu rowerowego, zachęcą do aktywności fizycznej poza zajęciami szkolnymi, która przełoży się na poprawę zdrowia dzieci.
5	<b>BO.D10.16/16</b>	Bezpłatne, cotygodniowe zajęcia sportowe na ter. 4 osiedli	Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców naszej dzielnicy, a w szczególności dzieci i młodzieży, poprzez organizację, profesjonalnych, bezpłatnych zajęć biegoworuchowych na terenie naszych 4 osiedli: Klin, Swoszowic, Wróblowic oraz Rajaska i Kosocic.	16 000,00	Poprawa zdrowia mieszkańców miasta Krakowa.
6	<b>BO.D10.17/16</b>	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

#### ODRZUCONY

1	<b>BO.D10.2/16</b>	Kanalizacja ulicy Moczydło			Wnioskodawca nie dostarczył listy poparcia.
2	<b>BO.D10.3/16</b>	Zakup szafek do szatni szkolnej dla uczniów SP 134			Rozdz. 4 § 12 pkt 1. Regulaminu Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa (W ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania: 1) których efekty nie spełniają kryterium ogólnodostępności dla mieszkańców Dzielnicy w przypadku zadań o charakterze lokalnym (...)).
3	<b>BO.D10.7/16</b>	Zapamiętuję to, co mnie interesuje. Innowacja j. angielski.			Projekt uwzględnia realizację innowacji pedagogicznej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 35 w Krakowie. Niezależnie od złożenia propozycji zadania dotyczącego realizacji innowacji, Dyrektor tego Zespołu Szkół zwrócił się do Wydziału Edukacji z prośbą o dofinansowanie innowacji. Zgodnie z § 2, ust. 3 Rozporządzenia MENiS z 9 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków prowadzenia działalności innowacyjnej i eksperymentalnej przez publiczne szkoły i placówki, otrzymał zgodę na jej realizację (pismo: EK-02.4424.1.94.2016 r. z 17 marca 2016 r.).
4	<b>BO.D10.9/16</b>	Budowa 150 m chodnika przy ul. Podgórk od ul. Cechowej			Wnioskodawca nie dostarczył listy poparcia. Poinformował Radę Dzielnicy X, iż wskazany przez niego teren jest poza obszarem Dzielnicy X.

5	<b>BO.D10.13/16</b>	Wrzuć do kosza Jugowice			<p>Zgodnie z § 12 pkt. 4 Uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie: Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, w ramach procedury budżetu obywatelskiego nie mogą być realizowane zadania, które w dniu zgłoszenia stoją w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami, w tym w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i innymi uchwałami Rady i zarządzeniami Prezydenta. W związku z powyższym, Wydział Gospodarki Komunalnej UMK opiniuje negatywnie przedmiotowy wniosek. Rada Miasta Krakowa Uchwałą Nr LII/697/12 z dnia 11 lipca 2012 r. powierzyła Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o. o. w Krakowie obowiązkowe zadanie własne gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium Gminy Miejskiej Kraków. Realizując zapisy ww. uchwały Gmina Miejska Kraków i MPO Sp. z o. o. w Krakowie podpisały w dniu 21 lutego 2013 roku umowę nr W/1/1020/GK/1/2013 o świadczenie usług publicznych w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków. W ramach powyższej uchwały i umowy MPO Sp. z o.o. w Krakowie odpowiada za utrzymanie letnie i zimowe na terenie Gminy Miejskiej Kraków. W zakresie utrzymania czystości MPO Sp. z o.o. wykonuje prace m.in. związane z zakupem, myciem, konserwacją i opróżnianiem koszy na śmieci i psie odchody. Każde z tych zadań wykonywane jest z określoną częstotliwością dostosowaną do potrzeb danego obszaru. W obecnej chwili na terenie osiedla Jugowice znajdują się kosze w ciągu ul. Armii Kraków, kosze opróżniane są z częstotliwością 3x w tygodniu. Analizując potrzeby Gminy Miejskiej Kraków w zakresie uzupełnienia stanu ilościowego koszy na odpady od 2014 roku systematycznie zwiększana jest ich ilość. W 2014 r. zakupiono 1 110 sztuk koszy ulicznych na odpady, a w 2015 roku 1 130 szt. typu Tallin (z czego ostatni etap dostawy realizowany był do 15.04.2016 r.). Dalszy zakup koszy zaplanowano na 2016 r. W dniu 06.05.2016 r. odbyło się otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym na zakup 1 100 sztuk nowych koszy ulicznych typu Tallin. Po rozstrzygnięciu ww. postępowania przetargowego na terenie osiedla Jugowice, po wizji w terenie MPO Sp. z o.o. oceni możliwość dostawienia koszy zgodnie z faktycznymi potrzebami i możliwościami technicznymi (wiele ciągów nie ma poboczy i wydzielonych chodników, wiele chodników jest bardzo wąskich). Zakup koszy na psie odchody nie został zaplanowany, gdyż tylko znikoma ich część była używana zgodnie z przeznaczeniem. W koszach tych składowane były wszelkiego rodzaju odpady powodując ich przepełnienie. Zimą natomiast (ze względów konstrukcyjnych) zamrożoną zawartość trudno było usunąć. Ponadto, zgodnie z art. 26 ust. 3 pkt 4 Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Miejskiej Kraków przyjętym Uchwałą nr LXIII/917/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 r. utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta, poprzez umieszczanie ich w koszach przeznaczonych do tego celu, a w</p> <p>przypadku ich braku w koszach ulicznych lub w pojemnikach na terenie nieruchomości przeznaczonych na odpady niesegregowane. Wszystkie zadania zawarte we wniosku są realizowane w ramach przydzielonych środków z budżetu miasta Krakowa i nie ma potrzeby wykorzystywać do tego środków finansowych danej dzielnicy.</p>
---	---------------------	-------------------------	--	--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**DZIELNICA XI PODGÓRZE DUCHACKIE**

**PRZYJĘTY**

1	<b>BO.D11.5/16</b>	Biblioteka dla Ciebie	Zakup nowości wydawniczych dla mieszkańców dzielnicy Podgórze Duchackie i modernizacja Filii Bibliotecznej nr 17 przy ul. Łużycka 55 w zakresie wykonania toalety dla czytelników i założenia klimatyzacji w pomieszczeniach bibliotecznych.	34 000,00	<p>Modernizacja filii nr 17 Podgórskiej Biblioteki Publicznej (wykonanie toalety dla użytkowników, klimatyzacja) przyczyni się do podniesienia standardów tej placówki i zwiększy komfort użytkowników korzystających z usług biblioteki oraz stworzy lepsze warunki pracy dla bibliotekarzy.</p> <p>Zakup nowości wydawniczych – książek – polepszy atrakcyjność oferty placówki bibliotecznej, co może przyczynić się do zwiększenia czytelnictwa w Dzielnicy. Dzięki zakupowi materiałów na zajęcia kulturalno-edukacyjne, prowadzone regularnie przez placówkę, proponowany program kulturalny będzie znacznie bardziej ciekawy dla użytkowników.</p> <p>Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.</p>
2	<b>BO.D11.6/16</b>	Pełny i zdrowy brzusek maluszka – jadalnia przedszkolna	Utworzenie w Przedszkolu nr 32 z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Serbskiej 2 wydzielonego pomieszczenia do spożywania posiłków - jadalni z dodatkową możliwością wykorzystania pomieszczenia poza posiłkami na przedstawienia dydaktyczne oraz remont holu.	71 305,00	<p>Realizacja projektu nie generuje dodatkowych kosztów bieżących.</p> <p>Utworzone w wyniku projektu pomieszczenie będzie służyło nie tylko dla dzieci i rodziców, ale również dla mieszkańców dzielnicy na organizację spotkań, konkursów organizowanych zarówno przez ZSOI nr 7, jak również przez Radę Dzielnicy XI Podgórze Duchackie.</p>
3	<b>BO.D11.7/16</b>	Nakładka asfalt. fragm. Nazaretańskiej i utwardzenie terenu	Wykonanie nakładki asfaltowej fragmentu ul. Nazaretańskiej na działkach 172/21, 172/9, 173/5 174/23, 175/5, dług. ok. 100 m i szerokości 5 m oraz utwardzenie przylegającego fragm. działki 173/5 o pow. Ok. 500 m2 (20x25 m).	78 000,00	<p>Poprawa komfortu i bezpieczeństwa pieszych oraz użytkowników drogi.</p>

4	<b>BO.D11.9/16</b>	ul. Beskidzka - doświetlenie przejść dla pieszych	Celem projektu jest zwiększenie bezpieczeństwa pieszych na przejściu przez ulicę Beskidzką przy pawilonach handlowych oraz na przejściu przy placu targowym "Beskidy" poprzez instalację wysięgników z oprawą LED.	10 000,00	Znacząca poprawa bezpieczeństwa pieszych korzystających z przejść.
5	<b>BO.D11.15/16</b>	Duchacki Park Ćwiczeń Fizycznych	Projekt dotyczy zagospodarowania terenu ok 200 m2 maszynami do ćwiczeń fizycznych. W XI Dzielnicy brakuje miejsc gdzie mieszkańcy mogliby aktywnie spędzać wolny czas z korzyścią dla zdrowia. Projekt ma służyć rozwiązaniu tego problemu.	50 274,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.
6	<b>BO.D11.16/16</b>	Mini siłownia na otwartym powietrzu na os. Piaski Nowe	Planowane jest urządzenie mini siłowni na wolnym powietrzu na terenach należących do gminy miejskiej Kraków na osiedlu Piaski Nowe. Projekt przewiduje zamontowanie trzech urządzeń sprawnościowych w ogólnodostępnym terenie.	30 500,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.
7	<b>BO.D11.22/16</b>	Ogólnodostępne miejsca postojowe przy ul. Bochenka	Budowa od 2 do 4 ogólnodostępnych i bezpłatnych miejsc postojowych przy ul. Bochenka na wprost płatnego parkingu szpitala św. Rafała. Parking ten może być zlokalizowany pomiędzy chodnikiem dla pieszych a ogrodzeniem szkoły na działce nr 69/25, 69/23.	80 000,00	Zwiększenie ilości miejsc postojowych. Zapewnienie bezpieczeństwa pieszych oraz ochrona istniejącego zieleńca (obecnie zieleńiec wykorzystywany na "dziko" przez parkujących).
8	<b>BO.D11.26/16</b>	Duchacka Strefa Rekreacji i Wypoczynku	Budowa parku rekreacyjno-spacerowego na terenie dzielnicy Podgórze Duchackie. Zagospodarowanie nieużytkowanej przestrzeni miejskiej terenami zielonymi, alejkami spacerowymi i ławkami wraz ze strefą zabaw dla dzieci.	80 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 5000 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych. Integracja społeczeństwa.
9	<b>BO.D11.28/16</b>	Remont chodnika i rewitalizacja zieleni, na terenie SP nr 55	Remont ogólnodostępnego chodnika łączącego bramę główną szkoły z placem alarmowym i parkingiem szkoły oraz rewitalizacja zieleni przy frontowej części szkoły i wzdłuż remontowanego chodnika	39 999,00	Projekt nie generuje długoterminowych skutków finansowych, poprawi estetykę otoczenia oraz umożliwi bezpieczna i wygodna komunikację mieszkańcom Dzielnicy XI Podgórze Duchackie.
10	<b>BO.D11.29/16</b>	Zakup strojów i lajkonika dla dzieci z zespołu "Krakowiak"	Chcemy zakupić 120 elementów strojów ludowych takich jak: koszule, bluzki, wianki, gorsety, spodnie i korale tak aby stworzyć ponad 50 kompletnych strojów ludowych (Każdy strój składa się z kilku elementów). Chcemy też zlecić wykonanie małego lekkiego lajkonika	12 550,00	Projekt nie generuje długoterminowych skutków finansowych. Zakupione stroje będą wykorzystywane również w innych jednostkach oświatowych w trakcie imprez i uroczystości na terenie Dzielnicy XI Podgórze Duchackie.
11	<b>BO.D11.33/16</b>	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
12	<b>BO.D11.34/16</b>	Mobilny Informator Dzielnicy - bliżej mieszkańców	Celem projektu jest zjawienie się w przestrzeni dzielnicy mobilnych ścianek ekspozycyjnych - dot. działalności Stowarzyszenia Przyjaciół Woli Duchackiej i OKK Wola Duchacka (wydarzenia kulturalne, fragmenty wystaw) oraz inf. o planowanych inwestycjach.	21 270,00	Z formalnego punktu widzenia, projekt kompletny i wypełniony prawidłowo, nie będzie generował kosztów na przyszłość. Pomimo braku odpowiedzi wnioskodawcy na wiadomości wysłane 11.05 i 17.05 dot. uszczegółowienia projektu i przekazania szczegółowej specyfikacji technicznej wystawy ustalono, iż planowana kwota na realizację jest wystarczająca.



13	<b>BO.D11.35/16</b>	Program profilaktyki wad postawy i leczenia skoliozy Dz. XI	Kompleksowa opieka polegająca na populacyjnej diagnostyce przesiewowej, edukacji i prowadzeniu zajęć terapeutycznych oraz konsultacji lekarskiej dla wytypowanych dzieci zagrożonych wadami postawy i rozwojem skolioz w Dzielnicy XI	42 850,00	Przedmiotem projektu jest wykonanie badań przesiewowych u dzieci wieku 11-12 lat oraz prowadzenie zajęć terapeutyczno-korygujących. Program posiada pozytywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (wymóg opinii wynika z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych) oraz jest realizowany w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2016-2018. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
<b>ODRZUCONY</b>					
1	<b>BO.D11.1/16</b>	Lepsza droga do Kościoła Zmartwychstania Pańskiego			W wyniku weryfikacji wniosku wg zasad ujętych w Regulaminie budżetu obywatelskiego (Uchwała nr XXXIV/566/15 RMK z 16 grudnia 2015 r. w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego) na podstawie § 12 ust. 7) w ramach procedury budżetu obywatelskiego zadanie nie może być realizowane. Wnioskowane poszerzenie chodnika, zgodnie z wytycznymi uzyskanymi w procesie weryfikacji projektu (wymagana szer. jezdni ul. Szkolnej z utrzymaniem dwukierunkowego ruchu rowerowego, zamontowanie w chodniku słupków blokujących parkowanie pojazdów na ciągu pieszym) nie jest możliwe wyłącznie na gruntach należących do Gminy Kraków, co jest wymagane w § 12 ust. 7 Regulaminu. Poszerzenie chodnika kosztem szerokości jezdni jest niewystarczające, by spełnić oczekiwania Wnioskodawcy, konieczne jest poszerzenie chodnika w kierunku ogrodzeń, a to wiązałoby się z wejściem w tereny prywatne.
2	<b>BO.D11.8/16</b>	Doświetlenie przejścia przy placu targowym „Beskidy”			Projekt połączony, procedowany dalej pod nazwą "ul. Beskidzka - doświetlenie przejść dla pieszych".
3	<b>BO.D11.12/16</b>	Eksperymentatorium			Szkoła Podstawowa im. bl. Celiney Borzęckiej w Krakowie jest szkołą publiczną prowadzona przez inny organ niż Gmina Miejska Kraków i zgodnie z art. 80 ust. 3 ustawy z 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późniejszymi zmianami) może otrzymać jedynie dotację z budżetu miasta Krakowa w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. W związku z niespełnieniem wymogów §12 ust. 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa (załącznik do uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r.) projekt zostaje odrzucony
4	<b>BO.D11.14/16</b>	Budowa miejsc parkingowych dla samochodów osobowych			Miejsca parkingowe proponowane są na części działki nr 56/31 obr. 47 Podgórze przy ul. Gminnej (rejon ul. Walerego Sławka). Na terenie tym przebiegają magistralne sieci ciepłone: 2xDn600mm, 2xDn500mm oraz osiedlowa sieć ciepłona 2xDn300mm. W związku z powyższym Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A., ze względów eksploatacyjnych tj. stałego dostępu do rurociągów ciepłych wydało negatywną opinię odnośnie lokalizacji parkingu w tym miejscu. Projekt zostaje odrzucony zgodnie z § 12 pkt 4 oraz § 12 pkt 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa (Uchwała nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z 16.12.2015 r.)
5	<b>BO.D11.18/16</b>	Pilotażowy projekt uspokojenia ruchu na ul. Wysłouchów			Projekt Budżetu Obywatelskiego p.n. „Pilotażowy projekt uspokojenia ruchu na ul. Wysłouchów” ma polegać na zastosowaniu rozwiązań typu „woonerf”. Konsekwencją wprowadzenia uspokojenia ruchu na ul. Wysłouchów przez zamontowanie małej architektury, wyniesionych przejść dla pieszych i wprowadzenie przestrzeni publicznej typu „woonerf” jest wykluczenie możliwości obsługi komunikacją zbiorową. Aktualnie ulicą tą kursuje autobus linii 133, która ułatwia osobom starszym przemieszczanie się pomiędzy miejscem zamieszkania, sklepami i przede wszystkim ośrodkiem zdrowia. Meandrowanie autobusu pomiędzy miejscami parkingowymi oraz obiektami do uspokojenia ruchu zagraża bezpieczeństwu pasażerów. Ponadto ulica Wysłouchów jest drogą stanowiącą jedyny dojazd dla większości mieszkańców osiedla. Stanowi ona również alternatywę w przypadku remontu lub niespodziewanej awarii ul. Stojałowskiego. Jednocześnie nadmieniamy, że w 2015 roku na ulicy Wysłouchów na prośbę radnych i mieszkańców zamontowano progi wyspowe ograniczające predkość, a umożliwiające przejazd autobusu. W związku z powyższym propozycja zadania stoi w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami programami, w tym w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i innymi uchwałami Rady i zarządzeniami Prezydenta. Projekt zostaje odrzucony zgodnie z § 12 pkt 4), 6) Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa (Uchwała nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z 16.12.2015 r.).
6	<b>BO.D11.19/16</b>	Budowa przejścia dla pieszych na moście na rzece Drwince			Na podstawie Regulaminu Budżetu Obywatelskiego (Uchwała nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa) § 12 pkt 6 w ramach procedury nie mogą być realizowane zadania „które naruszałoby obowiązujące przepisy prawa”. Brak możliwości wydzielenia ciągu pieszego (chodnika) na moście na rzece Drwince w ciągu ulic Facimiech-Podlesie. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 17 lutego 2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie w § 15 ust. 5 jest podana minimalna szerokość pasa ruchu która powinna wynosić 3,5 m, przy czym muszą być spełnione wymagania określone w § 35 i § 126 tj. zapewnienia mijanek.

7	BO.D11.23/16	Parking przy ulicy Łużyckiej/Bochenka			Projekt Budżetu Obywatelskiego pn. „Parking przy ul. Łużyckiej/Bochenka” zakłada lokalizację parkingu na działce nr 65/52 obr. 61 Podgórze przy ul. Bochenka. Realizacja tego zadania nie jest możliwa z uwagi na Zarządzenie nr 1132/2016 z dnia 06.05.2016 r. Prezydenta Miasta Krakowa, które postanawia przyjąć pod obrady RMK projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego powyższą nieruchomości. W związku z powyższym propozycje zadania stoi w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami, w tym w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i innymi uchwałami Rady i zarządzeniami Prezydenta. Projekt zostaje odrzucony zgodnie z § 12 pkt 4) Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa (Uchwała nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z 16.12.2015 r.).
8	BO.D11.32/16	Wiata na przystanku autobusowym Wola Duchacka			Brak miejsca na postawienie zadanej wiaty. Realizacja zadania wiązałaby się z wejściem w tereny prywatne. Zgodnie z § 12 pkt 6 nie mogą być realizowane zadania, „które naruszałyby obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności” oraz § 7 „które są planowane do realizacji na gruntach nienależących do Gminy Miejskiej Kraków”. W najbliższej okolicy nie ma możliwości posadowienia wiaty.
<b>DZIELNICA XII BIEŻANÓW-PROKOCIM</b>					
<b>PRZYJĘTY</b>					
1	BO.D12.1/16	Rewitalizacja parku dworskiego wokół Dworu Czeczów	Rewitalizacja parku dworskiego ma połączyć teren za SP 124 i teren wokół Dworu Czeczów, aż do boiska Bieżanowianki, aby umożliwić spędzanie wolnego czasu na łonie natury. Park istnieje ale jest w fatalnym stanie, w okolicy brak takich założeń.	80 000,00	Projekt będzie generował koszty związane z utrzymaniem czystości oraz koszeniem trawników. Roczny koszt wynosi: 30 000 zł/ ha x 2,07 ha = 62 100 zł/ rok
2	BO.D12.2/16	rewitalizacja	Rewitalizacja parku między klubem sportowym Bieżanowianka, SP nr 124, Dworem Czeczów.	80 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 60 000 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi i osób starszych. Integracja mieszkańców.
3	BO.D12.5/16	Bieżanów Street Workout Park	Projekt zakłada budowę Street Workout Park-u na terenie KS Bieżanowianka. Realizacja inwestycji spowoduje powstanie nowego miejsca dla ćwiczeń fizycznych dostępnego bezpłatnie dla wszystkich mieszkańców Dzielnicy XII i innych.	45 000,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.
4	BO.D12.7/16	Biblioteki zapraszają	Zakup książek i audiobooków dla mieszkańców Dzielnicy XII, wyposażenie Filii Bibliotecznych nr 1, 2 i 14 w nowoczesne regały, stoliki, sprzęt komputerowy i audiowizualny oraz materiały plastyczne na zajęcia kulturalno-edukacyjne.	57 900,00	Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: modernizacja filii nr 1, filii nr 2 oraz filii nr 14 Podgórskiej Biblioteki Publicznej (zakup regałów, stolików, krzeseł, rolet, żaluzji, sprzętu komputerowego, urządzeń multimedialnych oraz modernizacja oświetlenia) przyczyni się do podniesienia standardów tych placówek, stworzy lepsze warunki do gromadzenia, przechowywania oraz udostępniania książek i zwiększy komfort użytkowników korzystających z usług bibliotek. Zakup nowości wydawniczych – książek i audiobooków – polepszy atrakcyjność oferty placówek bibliotecznych, co może przyczynić się do zwiększenia czytelnictwa w Dzielnicy. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.
5	BO.D12.13/16	Remont ogrodzenia wokół Szkoły Podstawowej nr 123	Remont ogrodzenia o długości 360 m (612 m2) wokół Szkoły Podstawowej nr 123 Koszt 35 tys zł. Ogrodzenie wymaga uzupełnienia braków, oczyszczenia i pomalowania.	35 000,00	Poprawa bezpieczeństwa uczniów, zabezpieczenie obiektu szkoły, placu zabaw, boisk, polepszenie wizerunku placówki na osiedlu.
6	BO.D12.15/16	Sztuka nie zna granic (wiekowych również)	Projekt „Sztuka nie zna granic (wiekowych również)” realizowany w okresie 1-12.2017 jest projektem edukacyjno-integrującym skierowanym do min. 100 osób – mieszkańców dzielnicy XII zarówno młodszych jak i starszych.	56 520,00	Realizacja projektu: „Sztuka nie zna granic” przede wszystkim przyczyni się do integracji młodych i starszych uczestników działań o charakterze kulturalno-edukacyjnym. Organizacja warsztatów rękodzieła artystycznego, koncertów, zajęć ruchowych i innych pozwoli na aktywne i twórcze spędzenie czasu mieszkańcom dzielnicy.
7	BO.D12.22/16	Siłownia na świeżym powietrzu na Osiedlu "Na Kozłowiec"	Celem projektu jest budowa ogólnodostępnej siłowni na świeżym powietrzu na terenie zielonym wokół boisk na Osiedlu "Na Kozłowiec". Urządzenie w/w siłowni ma na celu uzupełnienie istniejącej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o dodatkowe elementy.	58 800,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 300 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja społeczeństwa.

8	BO.D12.25/16	„BIKE’owy Parking–tanio, szybko, wygodnie i zdrowo do miasta	5 pokazowych [wzorcowych] bez- lub niskopłatnych, zamykanych, krytych, dziennych i nocnych, modułowych, zasilanych energią słoneczną boxów rowerowych z systemem dedykowanych rezerwacji krótkoterminowych dokonywanych jedynie z użyciem telefonu.	48 500,00	Ułatwienie taniego, szybkiego, wygodnego i zdrowego przemieszczania się po mieście komunikacją zbiorową poprzez zorganizowanie parkingu dla rowerów.
9	BO.D12.36/16	Ogród przyrodniczo-biologiczny	Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 24 na ogród przyrodniczo-biologiczny poprawi bezpieczeństwo i jakość terenu wokół budynku szkoły	25 000,00	Projekt nie generuje długotrwałych skutków finansowych, jednocześnie pozytywnie wpłynie na estetykę otoczenia budynku szkolnego.
10	BO.D12.37/16	Nawierzchnia pod GolBox przy Szkole Podstawowej nr 24	Zabezpieczenie powierzchni pod boisko dla uczniów klas 1-3 poprawi bezpieczeństwo i jakość terenu wokół budynku szkoły	20 000,00	Projekt nie generuje długotrwałych skutków finansowych, jednocześnie pozytywnie wpłynie na estetykę otoczenia budynku szkolnego.
11	BO.D12.41/16	Cykl turniejów piłki nożnej i koszykówki ulicznej	Organizacja cykli turniejów z piłki nożnej i koszykówki ulicznej dla dorosłych i młodzieży w Dzielnicy XII	7 500,00	Poszerzenie oferty sportowej Dzielnicy XII, aktywizacja mieszkańców.
12	BO.D12.42/16	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

#### ODRZUCONY

	BO.D12.6/16	Budowa ronda na przecięciu Ćwiklińskiej, Heleny i Barbary			W Budżecie Miasta Krakowa na 2016 r. zostało ujęte zadanie pn. "Przebudowa skrzyżowania ulic: Ćwiklińskiej, Heleny, Barbary" i zabezpieczone środki finansowe w wysokości 120 000 zł brutto. Zakres zadania jest tożsamy z zakresem ujętym we wniosku BO.D12.6/16.W związku z powyższym wnioskodawca zgodnie z § 9 Regulaminu w dn.11.05 br. na spotkaniu zadeklarował wycofanie złożonego wniosku.
	BO.D12.9/16	Budowa przejścia dla pieszych na moście na rzece Drwince			Na podstawie Regulaminu BO (Uchwała Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa) §12 pkt 6 nie mogą być realizowane zadania, "które naruszałyby obowiązujące przepisy prawa". Brak możliwości wydzielenia ciągu pieszego (chodnika) na moście na rzece Drwince w ciągu ulic Facimiech-Podlesie. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 17 lutego 2015 r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie w § 15 ust. 5 podana jest minimalna szerokość pasa ruchu, która powinna wynosić 3, 5 m przy czym muszą być spełnione wymagania określone w § 35 i § 26 tj. zapewnienia mijanek.
	BO.D12.17/16	Harcówka dla Szczepu Uroczysko w dobudówce SP 124			Projekt nie może być realizowany ze względu na fakt, iż budżet całkowity przedsięwzięcia jest niezgodny z limitem finansowym § 8 pkt. 3. Kosztorys inwestorski na realizację przedsięwzięcia w zakresie generalnego remontu lokalu dobudówki do Szkoły Podstawowej nr 124 tak, aby mógł zostać dostosowany na siedzibę 9 Podgórskiego Szczepu Uroczysko działającego na terenie osiedli Bieżanów, Nowy Bieżanów, Rżąca, opiewa na kwotę 230 342,11 zł.
	BO.D12.32/16	Mural patriotyczny zamiast bazgrołów			Podpisy dostarczone po terminie.
	BO.D12.39/16	Wieża hamakowa - kreatywne miejsce wypoczynku			Negatywna opinia Miejskiego Konserwatora Zabytków z dn. 16.05.2016 - ze względu na uwarunkowania historyczne i kompozycyjne nie ma możliwości wprowadzenia do Parku Jerzmanowskich tak dużego elementu, który zmieniłby całkowicie jego charakter.

#### DZIELNICA XIII PODGÓRZE

#### PRZYJĘTY

1	BO.D13.6/16	Bezpieczne kąpielisko	Odtworzenie pomostów okalających miejskie strzeżone "kąpielisko" nad Bagrami Wielkimi. Pomosty będą pełnić funkcję zabezpieczenia kąpieliska-utworzenie nowego stanowiska dla ratowników oraz części ogólnodostępnej. Dodatkowo zakup defibrylatora i torby R1.	80 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 300 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja mieszkańców.
2	BO.D13.7/16	Płynnie i bezpiecznie na skrzyżowaniu Przewóz/Rzebika	Projekt zakłada uporządkowanie tarczy skrzyżowania ul. Przewóz i ul. Rzebika poprzez wprowadzenie oznakowania poziomego i pionowego.	30 000,00	Poprawa płynności i bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu.

3	<b>BO.D13.9/16</b>	"Językowe podróże Guliwera"-laboratorium językowe w SP 47	Projekt dotyczy utworzenia w Szkole Podstawowej nr 47 w Krakowie laboratorium językowego, które zapewni mieszkańcom dzielnicy XIII (dzieciom, jak i dorosłym) warunki do efektywnej nauki języka angielskiego.	32 600,00	Realizacja projektu nie będzie generowała kosztów w długookresowej perspektywie. Pracownia będzie służyła zarówno uczniom jak i mieszkańcom chcącym skorzystać z nowoczesnej pracowni językowej.
4	<b>BO.D13.10/16</b>	"Wędrowki dalekie i bliskie" - moja Ojczyzna.	Pogłębianie wiedzy o historii Polski, poprzez zwiedzenie miejsc ważnych dla przeszłości regionu i naszego kraju. To projekt służący rozwijaniu edukacji patriotycznej, w tym tradycji, kultury i zwyczajów.	33 000,00	Dążenie do wszechstronnego rozwoju dzieci, wychowanie ich na dobrych obywateli znających historię i tradycję swojej Ojczyzny. Kontakt z przeszłością, historią i tradycją wzmocni zadania realizowane przez szkołę w obszarze wychowania młodego pokolenia, a dzieci namacalnie poznają, to o czym uczą się w szkole. Każde wyjście poza teren szkoły i aktywne uczestnictwo w procesie nauczania, poznania i wychowania przyniesie korzyści dla rozwoju młodego człowieka, jego właściwe przygotowanie do wejścia w dorosłe życie. Uczniowie pod opieką nauczycieli będą w atrakcyjny sposób poszerzali swoją wiedzę i kompetencje społeczne niezwykle ważne w ich rozwoju.
5	<b>BO.D13.15/16</b>	Ochrona przeciwpowodziowa na terenie Dzielnicy XIII Podgórze	Zakup Motopompy do brudnej wody o wydajności 1200l/min wraz z osprzętem węzowym dla Ochotniczej Straży Pożarnej Przewóz w Krakowie , do wykorzystania w czasie klęsk powodziowych i podtopień .	8 150,00	Realizacja projektu przyczyni się do poprawy ochrony przeciwpowodziowej mieszkańców dzielnicy XIII Podgórze oraz umożliwi sprawniejsze usuwanie skutków powodzi oraz podtopień.
6	<b>BO.D13.21/16</b>	Podgórskie Kino Plenerowe	Inicjatywa "Podgórskie Kino Plenerowe" to propozycja bezpłatnych seansów kinowych na wolnym powietrzu połączonych z warsztatami związanymi z kinematografią, które odbędą się w ciekawych zakątkach Dzielnicy XIII.	10 450,00	Realizacja zadania „Podgórskie kino Plenerowe” – organizacja plenerowych niedzielnych pokazów filmowych oraz sobotnich warsztatów filmowych w sierpniowe weekendy 2017 roku o charakterze otwartym poprawi dostępność wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców dzielnicy XIII, będzie impulsem do integracji społecznej, a także stworzy okazję do spędzenia wolnego czasu na świeżym powietrzu, a także wzbogaci ofertę kulturalną Podgórza w okresie letnim.
7	<b>BO.D13.25/16</b>	Staw Płaszowski- Eko Miejsce dla Rodziny	Projekt zakłada stworzenie ścieżki gruntowej naturalnej na działce gminnej oznaczonej nr o długości 100 m oraz instalacje 5 ławek i 5 koszy na śmieci. Teren ten jest perelką wśród ekologicznych zakątków Krakowa i zasługuje na nowe otwarcie.	31 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 300 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych. Integracja społeczeństwa.
8	<b>BO.D13.26/16</b>	"Zielona przerwa" - ogródek przyszkolny w SP 47	Projekt ma na celu doposażenie ogrodu przyszkolnego, w którym dzieci będą mogły w ciekawy i bezpieczny sposób spędzać czas, w którym przebywają w szkole, Ogród mógłby być również wykorzystywany przez dzieci w czasie popołudniowym i wolnym.	16 700,00	Zabawa i rekreacja dzieci.
9	<b>BO.D13.27/16</b>	Krakowski Piknik Rodzinny w cieniu stuletnich drzew	Krakowski Piknik Rodzinny w cieniu stuletnich drzew, jednodniowe wydarzenie zorganizowane w Parku im. Wojciecha Bednarskiego. Projekt ma za zadanie łączyć pokolenia, zintegrować krakowską społeczność, sprawić dużo radości oraz wskrzesić ducha historii.	22200,00	Realizacja projektu pn. „Krakowski Piknik Rodzinny w cieniu stuletnich drzew” przyczyni się do pielęgnowania dziedzictwa kulturowego oraz poznania pięknych i ciekawych miejsc w Dzielnicy XIII. Zabawy, gry i konkursy pozwolą rodzinom miło spędzić czas wolny.
10	<b>BO.D13.29/16</b>	Zagospodarowanie skweru Kielkowskiego/ Wałowa	W ramach realizacji przedsięwzięcia zostaną ułożone nowe alejki, zostaną zainstalowane ławki i kosze na śmieci oraz zostaną wykonane nasadzenia nowej roślinności, która uatrakcyjni skwer.	19500,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 700 zł Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych Integracja społeczeństwa
11	<b>BO.D13.39/16</b>	Urządzenia siłowe dla dorosłych na terenie klubu Sportowego	Budowa urządzeń siłowych na terenie Klubu Sportowego Płaszowianka wzdłuż ulicy Stróża Rybna.	39 000,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.
12	<b>BO.D13.40/16</b>	Urządzenia siłowe przy placu zabaw ulicy Płaszowskiej	Budowa urządzeń siłowych przy placu zabaw ulicy Płaszowskiej.	35 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 500 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych. Integracja społeczeństwa.
13	<b>BO.D13.43/16</b>	Bezpieczne miejsce do przywożenia i odbioru dzieci.	Projekt dotyczy utworzenia bezpiecznego miejsca dla dzieci i rodziców Samorządowego Przedszkola nr 92 w Krakowie, zapewniającego komfort i bezpieczeństwo w chwili przywożenia i odbierania dzieci. Przedszkole stara się o sfinansowanie modernizacji placu pr	55 057,46	Poprawa bezpieczeństwa lokalnej społeczności tj. rodziców, dzieci i mieszkańców.

14	<b>BO.D13.53/16</b>	Cykl imprez dla seniora „Seniorzy do dzieła”	Organizacja zajęć, spotkań, imprez i wycieczek dla seniorów z Dzielnicy XIII Podgórze. Oferta w swoim charakterze ma być dostosowana do oczekiwań seniorów uczęszczających na zajęcia organizowane przez DK Podgórze. Poprzez atrakcyjność zajęć chcemy uzupeł	30 000,00	Realizacja projektu: Cykl imprez dla seniora „Seniorzy do dzieła” będzie doskonałą okazją do aktywizacji ruchowej seniorów oraz nawiązania relacji społecznych. Ponadto przyczyni się do pokazania osobom starszym alternatywnych pomysłów na spędzanie wolnego czasu.
15	<b>BO.D13.54/16</b>	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
16	<b>BO.D13.55/16</b>	Kreatywne weekendy dla najmłodszych	Organizacja kreatywnych zajęć warsztatowych i spotkań z ciekawymi osobami (np. naukowcami, przedsiębiorcami) dla najmłodszych mieszkańców Podgórza - dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym.	55 000,00	Realizacja projektu „Kreatywne weekendy dla najmłodszych” będzie doskonałą okazją do wspierania kreatywności najmłodszych i uczenia ich podstaw przedsiębiorczości. Warsztaty pozwolą dzieciom spędzić w niezwykle ciekawy i inspirujący sposób czas wolny.
17	<b>BO.D13.56/16</b>	Zakup kosiarki-tractora dla TS Rybitwy Kraków	Celem zadania jest zakup sprzętu do utrzymania boiska sportowego TS Rybitwy Kraków. Obecnie murawa jest koszona prywatnym sprzętem, dzięki uprzejmości sympatyków klubu. Zakup sprzętu pozwoliłby utrzymać murawę w dobrym stanie przez cały sezon.	10 000,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.
<b>ODRZUCONY</b>					
1	<b>BO.D13.8/16</b>	Skwer pod Bogiem Ojcem			Brak listy poparcia.
2	<b>BO.D13.11/16</b>	Rekonstrukcja zabytkowego mostu Krakusa w formie makiety.			Nie dostarczono listy poparcia.
3	<b>BO.D13.13/16</b>	Przyjazne parkowanie na Zabłociu			Nie dostarczono listy poparcia w terminie 5 dni.
4	<b>BO.D13.28/16</b>	Podgórskie Kino Plenerowe			Projekt wycofany na prośbę wnioskodawcy z dnia 31.03. br.
5	<b>BO.D13.34/16</b>	Asfaltowa alejka od Bunkra Sztuki do przejścia dla pieszych			Projekt nie dotyczy dzielnicy XIII.
6	<b>BO.D13.37/16</b>	Budowa urządzeń siłowych przy stawach płaszowskich			Projekt oceniony negatywnie z uwagi na wydaną opinię Wydziału Skarbu UMK i toczące się postępowanie w zakresie oddania w dzierżawę przedmiotowego terenu.
7	<b>BO.D13.38/16</b>	Poprawa bezpieczeństwa pieszych wokół Plantów Nowackiego			Proponowana lokalizacja przejścia dla pieszych przez ul. Plac Serkowskiego na wysokości schodków do parku uzyskuje opinię negatywną. Z uwagi na wymagania Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach /Dz. U. z 2003 r. Nr 220 poz. 2181/ przejścia dla pieszych winny być lokalizowane w terenie zabudowanym w odległości nie mniejszej niż 100 m chyba, że są to przejścia w rejonie skrzyżowań. Proponowane przejście byłoby oddalone o około 66 m od przejścia na skrzyżowaniu ul. Długosza – Krasickiego. Oprócz powyższego, w przypadku wykonania przejścia, z uwagi na konieczność zapewnienia widoczności na relacji pieszy-kierowca oraz kierowca-piesi, musiałoby zostać usunięte miejsca postojowe. Pozostaje to sprzeczne z polityką parkingową miasta (rejon starego Podgórza jest rejonem z dużym deficytem miejsc do parkowania). Zgłoszone zadanie jest możliwe do realizacji w zakresie oznakowania przejścia dla pieszych od strony ul. Długosza. Szacunkowy koszt realizacji wraz z projektem organizacji ruchu to ok. 1 500 zł (wymagane minimum to 2 500 zł). Projekt zostaje odrzucony zgodnie z § 12 pkt 4) Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa (Uchwała nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z 16.12.2015 r.) oraz na podstawie § 6 pkt 3 ww. Regulaminu – koszt zadania nie może być niższy niż 2 500 zł.
8	<b>BO.D13.45/16</b>	Remont głównych drzwi i schodów, odnowa zieleni przy SP 55			Projekt nie dotyczy Dzielnicy XIII Podgórze.
9	<b>BO.D13.46/16</b>	Miejsca parkingowe i usunięcie drzewa na Płaszowskiej			Brak listy poparcia.

10	BO.D13.48/16	Budowa urządzeń siłowych dla dorosłych przy Stawach Płazows			Brak listy poparcia.
11	BO.D13.51/16	Montaż urządzeń siłowych dla dorosłych ul. Płazowska			Brak listy poparcia.
12	BO.D13.52/16	Rewitalizacja ulicy i parku, wybieg dla psów,			Brak listy poparcia, miejsce poza terenem Dzielnicy XIII Podgórze.
<b>DZIELNICA XIV CZYŻYNY</b>					
<b>PRZYJĘTY</b>					
1	BO.D14.2/16	Pozwólcie nam przejść!	Umieszczenie części chodnika oraz przejścia dla pieszych na ulicy Ciepłowniczej dla mieszkańców ulicy Szafrąńskiej, którzy nie mają legalnie wyznaczonego bezpiecznego miejsca na przedostanie się na na przystanek autobusowy oraz chodnik po drugiej stronie.	37 500,00	Celem projektu jest wykonanie przejścia dla pieszych przez ul. Ciepłowniczą w rejonie skrzyżowania z ul. Szafrąską (na wysokości nr 11) wraz z brakującym chodnikiem od ul. Szafrąńskiej do planowanego przejścia. Realizacja zadania poprawi bezpieczeństwo mieszkańców. Realizacja zadania będzie generowała koszty związane z bieżącym utrzymaniem chodnika oraz oznakowania przejścia.
2	BO.D14.3/16	"Lektury odkrywane na nowo"	Zakup nowych wydań lektur szkolnych dla Biblioteki Publicznej znajdującej się na terenie Dzielnicy XIV.	4 000,00	Zakup nowych wydań lektur szkolnych dla filii nr 10 Nowohuckiej Biblioteki Publicznej zwiększy atrakcyjność oferty tej placówki bibliotecznej wśród młodych czytelników, co może mieć znaczący wpływ na wskaźniki czytelnictwa w najmłodszej grupie wiekowej mieszkańców Krakowa. Jest to szczególnie istotne w tej bardzo intensywnie rozwijającej się dzielnicy. Filia nr 10 została niedawno odremontowana, posiada bardzo atrakcyjny Dział dla dzieci i młodzieży i odpowiednie doposażenie jej w nowości książkowe jest jak najbardziej zasadne. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.
3	BO.D14.11/16	Modernizacja placu zabaw w parku im. Stanisława Skalskiego	Modernizacja polegająca na wymianie starych i zniszczonych urządzeń zabawowych na nowe. Huśtawka podwójna, karuzela, 2x sprężynowce, zjeżdżalnia, opcjonalnie piaskownica	27 220,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 1000 zł. Zwiększenie atrakcyjności parku i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja mieszkańców.
4	BO.D14.12/16	Budowa chodnika w miejscu wydeptanej ścieżki	Budowa chodnika w miejsce wydeptanej ścieżki skracającego drogę mieszkańcom osiedla w kierunku komunikacji miejskiej i Centrum Handlowego Czyżyny.	34 400,00	Wnioskowany do realizacji chodnik zlokalizowany jest w os. II Pułku Lotniczego w rejonie bloku 11a w miejscu istniejącego przedpeutu. Realizacja zadania poprawi komfort mieszkańców osiedla II. Pułku Lotniczego. Realizacja zadania będzie generowała koszty związane z bieżącym utrzymaniem chodnika.
5	BO.D14.13/16	Remont chodnika przy placu zabaw	Dot. placu zabaw u zbiegu ulic Medweckiego i Marii Dąbrowskiej. Zadanie polega na remoncie chodnika biegnącego wzdłuż placu zabaw.	35 000,00	Poprawa bezpieczeństwa oraz brak konieczności wykonywania remontu przez najbliższe 10 lat.
6	BO.D14.15/16	Trasa spacerowa obok pasa startowego dawnego lotniska	Zacznijmy porządkować okolice wschodniej części pasa startowego, zanim zrobią to deweloperzy. Na początek wybudujemy trasę spacerową na osiedlu 2 Pułku Lotniczego w okolicach kościoła.	40 000,00	Celem projektu jest wykonanie trasy spacerowej na działce nr 157/46 stanowiącej teren zielony położonej w os. II Pułku Lotniczego w rejonie ciągu pieszo-jezdnego ul. Kłosowskiego oraz dawnego pasa startowego. Realizacja zadania zapewni atrakcyjne miejsce spacerów dla mieszkańców osiedla. Realizacja zadania będzie generowała koszty związane z bieżącym utrzymaniem chodnika.
7	BO.D14.18/16	Pumptrack - rowerowy tor ziemny w Parku Lotników Polskich	Pumptrack jest w całości wykonany z materiałów naturalnych, nie jest na stałe związany z gruntem. Umożliwia korzystanie z niego dzieciom, młodzieży i dorosłym, aż po osoby starsze. Jazda na rowerze po takim torze poprawia koordynację ruchową i fizyczną.	50000.00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 400 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy. Nowe miejsce rekreacji młodych osób. Integracja społeczeństwa.
8	BO.D14.19/16	Mali Ratownicy	Szkolenie dzieci z pierwszej pomocy, obsługi AED prowadzone przez instruktorów Szkoły Ratownictwa Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.

9	<b>BO.D14.20/16</b>	Sala rytmiczna dla dzieci	Wykonana zostanie wymiana zabudowy ściennej wraz z drzwiami rozsuwanymi w sali rytmicznej, w Przedszkolu Samorządowym nr 182. Celem jest przystosowanie sali dla dzieci, także dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych, które z niej korzystają.	18 000,00	Bezpieczeństwo i komfort dzieci.
10	<b>BO.D14.22/16</b>	Ławki w Parku Lotnictwa Polskiego	Z budżetu zostałyby zakupione ławki zachęcające do odpoczynku na terenie Parku Lotników Polskich.	40 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 100 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy i przywrócenie walorów estetycznych. Integracja społeczeństwa.
11	<b>BO.D14.27/16</b>	Ogólnodostępne treningi StreetWorkout w Park Lotników Polskich	Park Lotników Polskich ma ogromny potencjał rekreacyjny i stwarza doskonale możliwości do prowadzenia różnego rodzaju zajęć. Warto oprócz dotychczasowych form spędzania wolnego wprowadzić nowe aktywności dla mieszkańców. Street Workout będzie ją stanowił.	5 485,00	Dzięki realizacji niniejszego projektu stworzymy możliwość mieszkańcom do rozwijania swoich umiejętności fizycznych oraz poprawienia sylwetki. Zajęcia będą ciekawą rozrywką i sposobem na spędzanie wolnego czasu dla młodzieży i osób dorosłych z całego miasta Krakowa. Stworzymy możliwość spędzania wolnego czasu na terenie parku. Projekt przeznaczony będzie dla młodzieży i osób dorosłych, zarówno już aktywnych fizycznie jak i tych, którzy m.in. z powodów finansowych nie mogą brać udziału w tego rodzaju zajęciach.
12	<b>BO.D14.28/16</b>	Ścieżka zdrowia dla najmłodszych	Wyposażenie ogrodu przedszkolnego w urządzenia służące rozwijaniu sprawności ruchowej najmłodszych mieszkańców Dzielnicy XIV Czyżyny.	11 011,00	Uatrakcyjnienie spędzania czasu przez najmłodszych mieszkańców dzielnicy oraz zapewni rozwój sprawności fizycznej dzieci na świeżym powietrzu.
13	<b>BO.D14.29/16</b>	Ogólnodostępna toaleta w Parku Lotników Polskich	Docelowo projekt zakłada usytuowanie dwóch toalet typu "toi toi" na dwóch krańcach Parku Lotników Polskich.	14 400,00	Pojawienie się toalet będzie miało znaczący wpływ na polepszenie standardu tego atrakcyjnego i chętnie odwiedzanego terenu Krakowa.
<b>ODRZUCONY</b>					
1	<b>BO.D14.5/16</b>	Kładka pieszo-rowerowa nad Al. JP II na wysokości Parku			Nie została dostarczona lista poparcia. Projekt przekracza też zakładany budżet na zadania dzielnicowe (40 000 zł na jeden projekt) i mimo kontaktu z autorem, nie złożył on korekty.
2	<b>BO.D14.6/16</b>	Obrys Fortu Pszona			Nie została dostarczona lista poparcia.
3	<b>BO.D14.7/16</b>	Droga dla rowerów na ul. Życzkowskiego wraz z rowerowym P&R			Nie została dostarczona lista poparcia. Projekt przekracza też zakładany budżet na zadania dzielnicowe (40 000 zł na jeden projekt) i mimo kontaktu z autorem, nie złożył on korekty.
4	<b>BO.D14.8/16</b>	Uzupełnienie DDRu w ciągu ulicy Stella-Sawickiego			Nie została dostarczona lista poparcia. Projekt przekracza też zakładany budżet na zadania dzielnicowe (40 000 zł na jeden projekt) i mimo kontaktu z autorem, nie złożył on korekty.
<b>DZIELNICA XV MISTRZEJOWICE</b>					
<b>PRZYJĘTY</b>					
1	<b>BO.D15.4/16</b>	Zielone Mistrzejowice	Projekt ma na celu dosadzenie na terenie całej dzielnicy 100 drzew szybko rosnących w miejscach rekreacji i odpoczynku mieszkańców. Jego założeniem jest zwiększenie zieleni oraz poprawa jakości powietrza w dzielnicy	75 000,00	Projekt będzie generować koszty utrzymania związane z pielęgnacją posadzonych drzew (podlewanie w okresie suszy, uzupełnianie kory w misach, plewienie, przycięcie drzew, poprawa palików stabilizujących drzewka). Koszt rocznej pielęgnacji wynosi około 450 zł/szt x 100 szt drzew = 45 000 zł.
2	<b>BO.D15.5/16</b>	Zielony plac zabaw	Zielony plac zabaw jest to projekt, którego celem jest modernizacja małego placu zabaw w parku przy forcie Batowice. Chcemy, aby było to miejsce bezpieczne i przyjazne dla najmłodszych użytkowników parku.	80 000,00	Realizacja zadania spowoduje: - zwiększenie bezpieczeństwa dzieci korzystających z ogródka jordanowskiego - teren ogrodzony, na ogródek nie będą wchodziły psy; - montaż nowych urządzeń - zwiększenie estetyki; - koszt związany z utrzymaniem ogródka (malowanie i konserwacja urządzeń zabawowych i ogrodzenia, wymiana piasku w nawierzchni piaskowej, naprawa zniszczeń).
3	<b>BO.D15.6/16</b>	Siłownia pod chmurką	Projekt zakłada budowę małej siłowni wraz z infrastrukturą do „Street Workoutu” w parku na osiedlu Tysiąclecia w dzielnicy XV Mistrzejowice.	60 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 200 zł. Zwiększenie atrakcyjności terenu. Nowe miejsce rekreacji. Integracja mieszkańców.

4	BO.D15.7/16	Nowohucki lekturczek	Zakup lektur szkolnych, książek do konkursów i olimpiad, książek o regionie oraz komiksów, a także organizacja prelekcji z interesującymi autorami książek o Nowej Hucie dla mieszkańców Dzielnicy XV.	10 000,00	Zakup lektur szkolnych, książek do konkursów i olimpiad, książek o regionie i komiksów do Filii nr 8 i Filii nr 9 Nowohuckiej Biblioteki Publicznej polepszy atrakcyjność oferty obu placówek bibliotecznych, co może przyczynić się do zwiększenia czytelnictwa w Dzielnicy, szczególnie wśród uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i liceów. Kształtowanie nawyków czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży jest bardzo ważną funkcją bibliotek publicznych, co nie jest możliwe bez odpowiednich zasobów książkowych. Ponadto organizowanie prelekcji z interesującymi autorami książek o Nowej Hucie może przyczynić się do pogłębienia więzi wśród społeczności Dzielnicy oraz poczucia tożsamości lokalnej. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.
5	BO.D15.8/16	Kuźnia dla seniora	Kuźnia dla seniora - działania na rzecz seniorów, mieszkańców Mistrzejowic, umożliwiające starszym mieszkańcom Dzielnicy XV bezpłatny udział w zajęciach prozdrowotnych, rehabilitacyjnych i edukacyjnych w Klubie Kuźnia Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida.	31 580,00	Realizacja zadania przyczyni się z całą pewnością do rozwoju i pobudzenia aktywności seniorów. Pozwoli im na bezpłatne uczestniczenie w różnorodnych zajęciach prozdrowotnych i edukacyjnych. Projekt przyczyni się do przeciwdziałania marginalizacji, podniesie kompetencje uczestników, zniweluje poczucie wykluczenia społecznego oraz pozwoli na zachowanie zdrowia i dobrej kondycji fizycznej i psychicznej uczestników przedsięwzięcia.
6	BO.D15.14/16	Familiada Zdrowo i Wesolo	Familiada „Zdrowo i wesolo” pozwoli zintegrować całe środowisko lokalne, wzajemnie przybliżyć różne placówki szkolne, przedszkolne, kulturowe, dzielnicowe, działające na terenie Dzielnicy XV. Każda placówka będzie miała możliwość promocji i prezentacji	5 000,00	Familiada „Zdrowo i wesolo” pozwoli zintegrować całe środowisko lokalne, wzajemnie przybliżyć różne placówki szkolne, przedszkolne, kulturowe, dzielnicowe, działające na terenie Dzielnicy XV. Każda placówka będzie miała możliwość promocji oraz prezentacji własnych pomysłów i osiągnięć (występy estradowe). Zachęci także mieszkańców do podejmowania różnorodnych aktywności na rzecz społeczności lokalnej – tak aby miło, zdrowo i aktywnie spędzić wolny czas. Zintegruje to również środowiska rodzinne, gdyż Familiada jest przeznaczona dla całych rodzin.
7	BO.D15.17/16	Budowa miejsc parkingowych w Dzielnicy XV Mistrzejowice	Projekt dotyczy rozbudowy ilości miejsc parkingowych w obszarze Dzielnicy XV. Dzięki realizacji zadania zwiększy się ilość miejsc postojowych w rejonie bloku nr 14 os. Piastów	80 000,00	Dobudowa miejsc postojowych pozwoli na zmniejszenie deficytu miejsc postojowych jaki ma miejsce w rejonie bloku nr 14 na os. Piastów w Krakowie. Powstałe miejsca będą miały charakter ogólnmiejski, a ich powstanie pozwoli na powiększenie dotychczasowych powierzchni miejsc postojowych o ok. 230 m2. Powstała inwestycja będzie generowała koszty związane z utrzymaniem nowych miejsc postojowych, jak również z uszczupleniem terenów zieleni miejskiej
8	BO.D15.19/16	Pokrycie bluszczem altan śmietnikowych	Pokrycie bluszczem altan śmietnikowych w dzielnicy XV Mistrzejowice.	50 000,00	Prognozowane roczne koszty utrzymania związane z odchwaszczaniem i uzupełnianiem kory wynoszą 15 000 zł.
9	BO.D15.21/16	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
10	BO.D15.23/16	Zdrowy kręgosłup - bezpłatne zajęcia gimnastyczne	Projekt dotyczy bezpłatnych zajęć gimnastycznych dla mieszkańców dzielnicy XV Mistrzejowice, w szczególności ćwiczeń wzmacniających i rozciągających mięśnie kręgosłupa z wykorzystaniem popularnych przyrządów gimnastycznych i rehabilitacyjnych.	5 160,00	Projekt rekreacyjno - sportowy "Zdrowy kręgosłup" jest bardzo oczekiwany przez mieszkańców dzielnicy XV Mistrzejowice, ze względu na dużą potrzebę dostępności bezpłatnej oferty dla osób dorosłych w zasięgu miejsca zamieszkania, bez konieczności jazdy autobusem lub samochodem. Bardzo popularny w naszym społeczeństwie osiadły i ociążały tryb życia, który wcześniej czy później prowadzi do złych nawyków i nabywania z czasem poważnych chorób powinien być wypierany przez bogatą ofertę zajęć ogólnorozwojowych i poprawiających zdrowie i samopoczucie. Celem projektu jest pobudzenie aktywności fizycznej mieszkańców dzielnicy XV Mistrzejowice, w szczególności tych którzy chcą poprawić swój stan fizyczny i zdrowotny poprzez ćwiczenia gimnastyczne i nie korzystają z miejsc dostępnych na terenie Krakowa, w których trzeba opłacić drogi karnet lub wysoką opłatę za jednorazowe zajęcia. Bezpłatne i otwarte dla wszystkich mieszkańców dzielnicy XV Mistrzejowice ćwiczenia fizyczne, wzmacniające i rozciągające mięśnie kręgosłupa, są zapewne ciekawą propozycją i ze względu na swoją skuteczność dla zdrowia i samopoczucia są bardzo atrakcyjne.



11	BO.D15.24/16	Remont elewacji oraz izolacja ścian S.Przedszkola nr 125	odnowienie,naprawa i uzupełnienie odspojonych fragmentów tynku;położenie nowej powłoki z siatki i tynku mineralnego/bez warstwy styropianowej;/ izolacja ścian piwnic od strony pln. metodą iniekcji krystalicznej,odgrzybianie z wykonaniem tynków i malowanie	80 000,00	Zapewnienie bezpieczeństwa, komfortu korzystającym z usług przedszkola oraz jego pracownikom.
----	--------------	----------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------

#### ODRZUCONY

1	BO.D15.10/16	„Cztery łapy” – wybieg dla psów z elementami agility fun			Negatywna opinia Biura Planowania Przestrzennego z dn. 10.05.2016 - projekt sporządzanego planu zagospodarowania przestrzennego nie przewiduje na tym terenie lokalizacji psich wybiegów.
2	BO.D15.13/16	Budowa stacji KMK Bike na Osiedlu Piastów			ZIKiT przeprowadził postępowanie mające na celu wybór operatora koncesyjnego za rozwój i zarządzanie systemem roweru miejskiego w latach 2016-2024 w wyniku, którego w maju 2016 wybrano najkorzystniejszą ofertę. W ramach koncesji począwszy od roku 2016 ZIKiT będzie nabywał jedynie usługę polegającą na utrzymaniu systemu roweru miejskiego (rozliczaną w modelu jednolitej opłaty za tzw. rowero-miesiąc), nie będzie zaś jak do tej pory właścicielem sprzętu. Niemożliwe jest więc zrealizowanie projektu polegającego na zakupie stacji roweru publicznego. Należy podkreślić, iż ZIKiT w ramach rozbudowy systemu przewiduje uruchomienie stacji w rejonie os. Piastów zgodnie z planami przedstawionymi pod adresem <a href="http://rowery.zikit.pl/plany-rozwoju-kmk-bike/">http://rowery.zikit.pl/plany-rozwoju-kmk-bike/</a> . W związku z powyższym zgodnie z § 12 punkt 4 Uchwały Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 r nr XXXIV/566/15 w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa projekt opiniowany jest negatywnie.
3	BO.D15.16/16	„Historia Polski bliżej nas”			Z uwagi na braki we wniosku (brak harmonogramu działań, konkretnych informacji programowych) zwrócono się telefonicznie oraz pocztą elektroniczną do Wnioskodawcy z prośbą o przesłanie, w wymaganym regulaminowo terminie, brakujących informacji. Informacje te nie zostały uzupełnione. Wobec tego nie ma podstaw do pozytywnego ustosunkowania się do przedstawionej propozycji.
4	BO.D15.20/16	Modernizacja boiska przy Szkole Podstawowej 144 w Krakowie			Projekt został odrzucony z powodu zbyt małych środków finansowych na realizację danego zadania. Szacunkowy koszt rewitalizacji boiska o powierzchni 572 m2 to około 200 000,00 zł

#### DZIELNICA XVI BIEŃCZYCE

#### PRZYJĘTY

1	BO.D16.3/16	Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych	Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych mieszczących się na terenie Dzielnicy XVI, przeznaczonych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, ze szczególnym uwzględnieniem książek popularnonaukowych – głównie historycznych i geograficznych.	10 000,00	Zakup nowości wydawniczych – ze szczególnym uwzględnieniem książek popularnonaukowych – w filiach nr 3, oraz nr 7 Nowohuckiej Biblioteki Publicznej polepszy atrakcyjność oferty tych placówek bibliotecznych, co może przyczynić się do zwiększenia poziomu czytelnictwa w Dzielnicy XVI. Projekt przyczyni się do kształtowania nawyków czytelniczych – nie tylko w odniesieniu do literatury pięknej, ale także literatury popularnonaukowej, w tym z zakresu historii i geografii. Służyć będzie także wyrównywaniu szans, aby osoby posiadające najniższe dochody, mogły bezpłatnie skorzystać z oferty książkowej. Dodatkowym efektem projektu będzie także kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.
2	BO.D16.4/16	Bezpieczna szkoła - tym razem się uda!	Demontaż części zniszczonego ogrodzenia terenu szkolnego oraz wykonanie nowego w zakresie do wnioskowanej kwoty.	32 000,00	Poprawa bezpieczeństwa i estetyki budynku szkoły jak i okolicznych zabudowań
3	BO.D16.7/16	Siłownie zewnętrzne – Planty Bieńczyckie - aktywne Bieńczyce	Celem inwestycji jest stworzenie nowej, kolejnej siłowni zewnętrznej na wolnym powietrzu tzw. fitness. Pierwszy etap realizacji obejmujący większą część Plant Bieńczyckich okazał się strzałem w dziesiątkę. Zachęcam do głosowania na kontynuację zadania.	32 000,00	Użytkownicy nie będą wydeptywali trawy wokół urządzeń, a po deszczu nie będzie się tam tworzyło błoto. Co około 3 miesiące należy uzupełniać żwir.
4	BO.D16.8/16	Siłownie zewnętrzne – Planty Bieńczyckie - bezp.nawierzchnia	Projekt zakłada wykonanie nawierzchni pod istniejące siłownie zewnętrzne na Plantach Bieńczyckich.	32 000,00	Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do propagowania sportu w dzielnicy i rozwoju kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności.
5	BO.D16.10/16	Plaża Nowa Huta - powraca	Przywrócenie Plaży nad zalewem w Nowej Hucie.	32 000,00	Utrzymanie czystości plaży nie będzie generowało dodatkowych kosztów - teren będący w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej. Ewentualny dodatkowy koszt to uzupełnienie w okresie późniejszym piasku.
6	BO.D16.11/16	Odnowa górów dla dzieci na terenie Plant Bieńczyckich	Odnowa górów saneczkowych na terenie parku "Planty Bieńczyckie" (uzupełnienie ziemi, wzmocnienie konstrukcji, wyrównanie zboczy, wymiana murawy).	30 000,00	W zakresie koszenia i utrzymania czystości projekt nie będzie generował dodatkowych kosztów. Górki saneczkowe znajdują się na terenie Plant Bieńczyckich będących w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej.
7	BO.D16.12/16	Seminaria z Samoobrony 50+	Seminaria mają nauczyć podstawowych technik samoobrony.	4 000,00	Przeprowadzenie Seminarium z Samoobrony dla osób 50+ realizowane w cyklu 10 spotkań wpłynie na poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz sprawności fizycznej osób w nich uczestniczących.

#### ODRZUCONY

1	BO.D16.1/16	Poprawa działania świateł na przejazdach tramwajowych			Do dnia dzisiejszego tj. 1.04.2016 r. nie dostarczono papierowej listy poparcia wniosku, pomimo prośby przesłanej mailem do wnioskodawcy w dniu 14 marca 2016 r.
---	-------------	-------------------------------------------------------	--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2	<b>BO.D16.5/16</b>	Przesuwanie smugi cienia - warsztaty filmowe seniorów.			Miejsce realizacji dotyczy Dzielnicy XIII, wartość projektu przekracza 80 % kwoty przeznaczonej na BO w Dzielnicy XVI.
---	--------------------	--------------------------------------------------------	--	--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**DZIELNICA XVII WZGÓRZA KRZESŁAWICKIE**

**PRZYJĘTY**

1	<b>BO.D17.1/16</b>	Zakup nowości wydawniczych i lektur do biblioteki publicznej	Zakupione zostaną nowości wydawnicze oraz lektury szkolne do biblioteki publicznej.	6 500,00	Zakup nowości wydawniczych – w tym szczególnie lektur szkolnych – do filii nr 6 Nowohuckiej Biblioteki Publicznej zwiększy atrakcyjność oferty tej placówki bibliotecznej, szczególnie wśród najmłodszych czytelników. Kształtowanie nawyków czytelniczych wśród dzieci i młodzieży jest bardzo ważną funkcją bibliotek publicznych, co nie jest możliwe bez odpowiednich zasobów książkowych. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.
2	<b>BO.D17.2/16</b>	Defibrylator serca dla przychodni lekarskiej os. Na Wzgórzach	Defibrylator serca umieszczony w przychodni lekarskiej osiedle Na Wzgórzach 1. Będzie służy ratowaniu życia ludzkiego w nagłych przypadkach chorobowych zatrzymania akcji serca. Na terenie przychodni oraz w jej bezpośrednim rejonie.	18 000,00	Przedmiotem projektu jest zakup defibrylatora zlokalizowanego w przychodni lekarskiej os. Wzgórze Krzesławickie 1. Będzie dostępny dla wszystkich pacjentów korzystających z wizyt u lekarzy tej przychodni oraz dla osób wymagających jego użycia w rejonie przychodni. Szacunkowy koszt realizacji zadania - 18 000 zł. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego powoduje konsekwencje finansowe dla Gminy w kolejnych latach, tj. koszt utrzymania defibrylatora w kwocie 2000 zł rocznie, koszt utrzymania na najbliższe 5 lat został uwzględniony w szacunkowych kosztach realizacji propozycji zadania.
3	<b>BO.D17.6/16</b>	Bezpieczeństwo dla mieszkańców osiedla Wzgórze Krzesławickich	Poprawa bezpieczeństwa dla mieszkańców osiedla Wzgórze Krzesławickich przy wsparciu POLICJI. Ze szczególnym uwzględnieniem okolic sklepu LEWIATAN, bloków 39, 38 i 37 i garaży usytuowanych wzdłuż ulicy Morwowej.	20 000,00	Dodatkowe patrole Policji przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Dzielnicy XVII Wzgórze Krzesławickie.
4	<b>BO.D17.7/16</b>	Wykonanie utwardzonego pobocza ul. Darwina	Wykonanie utwardzonego pobocza, zapewniającego bezpieczny dostęp mieszkańcom i pieszym do obiektów sportowych Narodowego Centrum Rugby, ogródka jordanowskiego, znajdujących się w sięgaczu ul. Lubockiej do skrzyżowania Darwina, Niewielkiej i Sybiraków.	40 000,00	Poprawa komfortu życia mieszkańców oraz ich bezpieczeństwa.
5	<b>BO.D17.8/16</b>	Zestaw interaktywny dla przedszkola	Zakup zestawu interaktywnego dla dzieci do przedszkola.	11 000,00	Wyższy poziom edukacyjny zajęć.
6	<b>BO.D17.11/16</b>	Międzypokoleniowo w działaniu i nauce - seniorzy i uczniowie	Międzypokoleniowo w działaniu i nauce - seniorzy i uczniowie w akcji jest projektem polegającym na warsztatach poznawczo-edukacyjnych prowadzonych przez profesjonalną kadrę pedagogiczną. Odbiorcami będą uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum i seniorzy.	28 500,00	Celem projektu jest budowanie dialogu międzypokoleniowego i stwarzanie przestrzeni do spotkań młodym i seniorom, rozwijanie umiejętności komunikacji, wspólne twórcze działanie młodych i seniorów. Udział w projekcie pozwoli wyjść poza stereotyp „przynudzającego staruszka” czy „niewychowanego młodego”.
7	<b>BO.D17.16/16</b>	Głodni sportu	Cykl zajęć sportowych dla 3 grup osób 1 grupa-kobiety od 15 roku życia-zajęcia z jogi, pilates, 2 grupa-dziewczynki do 15 roku życia-zajęcia taneczne Zumba 3 grupa-chłopcy i mężczyźni od 10 roku życia- treningi piłki nożnej	3 950,00	Organizowanie zajęć sportowych będzie skuteczną formą promocji zdrowego stylu życia, przeciwdziałaniu otyłości oraz wzmocnieniu rehabilitacji osób starszych i niepełnosprawnych. Możliwość uczestnictwa w zajęciach sportowych może przyczynić się do zrodzenia nowych zainteresowań i pobudzenia pasji. Uczestnicy nauczą się organizować czas wolny oraz rozwiną umiejętności społeczne. Zajęcia będą organizowane na terenach zielonych w okolicy Zesławic i Kantorowic, dzięki czemu nastąpi promocja zielonego zakątka XVII Dzielnicy. Atrakcyjnością projektu jest umożliwienie udziału osobom, które z uwagi na ograniczenia mają trudność w korzystaniu z oferty sportowej w centralnej części dzielnicy. Projekt odpowiada na potrzeby środowiska lokalnego.
8	<b>BO.D17.17/16</b>	Wspomnień Czar	Zorganizowanie dwóch spotkań muzycznych z dwoma artystami scen polskich związanych z miastem Kraków dla mieszkańców Dzielnicy XVII. Koncerty akustyczne w plenerze w miejscach zielonych w os. Zesławice i os. Kantorowice .	10 000,00	Organizacja koncertów w plenerze (projekt pn. „Wspomnień czar”) przyczyni się do integracji lokalnej społeczności i pozwoli na aktywizację lokalnego środowiska. Mieszkańcy Nowej Huty będą mieli okazję miło spędzić czas wolny.
9	<b>BO.D17.19/16</b>	1:0 dla Kantorowic	Uzupełnienie istniejącej przestrzeni zielonej i zaopatrzenie w podstawowe urządzenia sportowe i wypoczynkowe w części działki nr 140 obręb 4 Nowa Huta położonej w Krakowie przy ul. Zakole	17 500,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 1000 zł. Zwiększenie atrakcyjności okolicy. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi. Integracja społeczeństwa.

**ODRZUCONY**

1	<b>BO.D17.9/16</b>	Sygnalizacja świetlna w tunelu w Ruszczy			Tunel w Ruszczy znajduje się terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta, nie na terenie Dzielnicy XVII. Projekt nie posiada także harmonogramu.
---	--------------------	------------------------------------------	--	--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2	BO.D17.12/16	Budowa chodnika przy ulicy Łuczanowickiej			Podczas weryfikacji propozycji zadania, w oparciu o zapisy Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa stanowiącym Załącznik do uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16.12.2015 roku w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, stwierdzono, że: - zgodnie z treścią § 12 pkt 2) wymagany budżet całkowity na realizację zadania jest niezgodny z limitami finansowymi wskazanymi § 8 ust. 3 regulaminu. - zgodnie z treścią § 12 pkt 8) założono realizację jedynie części zadania – zabezpieczono środki wyłącznie na realizację bez uwzględnienia środków na projekt. W celu budowy chodnika przy ul. Łuczanowickiej na odcinku od ul. Godebskiego do ul. Orłowskiego (dł. ok. 75 mb), konieczne jest: zarurowanie istniejącego rowu, wykonanie kanalizacji opadowej, przestawienie słupów oświetleniowych. Dla przedmiotowego zakresu konieczne jest uzyskanie niezbędnych decyzji administracyjnych warunkujących realizację zadania (m.in. decyzji pozwolenia wodnoprawnego, przyjęcie zgłoszenia robót budowlanych). W 2014 r. została opracowana koncepcja na budowę chodnika na przedmiotowym odcinku wraz z kosztami realizacji. Koszt wykonania inwestycji zgodnie z opracowaną koncepcją: 180 000 zł brutto.
3	BO.D17.13/16	Budowa chodnika przy ulicy Cypriana Godebskiego			Koszt realizacji projektu zadania znacznie przekracza wysokość środków dostępnych w ramach zadań Dzielnicy XVII (40000 zł). Budowa przedmiotowego chodnika wymaga zapewnienia właściwego odwodnienia ulicy. Do wyceny przyjęto więc zarurowanie istniejącego rowu (110m) - rury nowej generacji wraz z wykonaniem studzienek rewizyjnych i ścieku z kostki. Należałoby również zapewnić powiązanie planowanego chodnika z istniejącymi chodnikami w ul. Bystronia oraz przy pętli autobusowej (ul. Wittiga). Koszt realizacji planowanego zadania (uwzględniając powyższe) wyniesie ok. 405 000 zł (projekt+realizacja). Zgodnie z Regulaminem BO rozdział 4 § 12 ust. 2 "nie mogą być realizowane zadania, których budżet całkowity na realizację jest niezgodny z limitami finansowymi wskazanymi w § 8 ust.3 Regulaminu".

#### DZIELNICA XVIII NOWA HUTA

#### PRZYJĘTY

1	BO.D18.7/16	Droga do przedszkola	Projekt dotyczy remontu ciągu pieszego wewnątrz osiedla, który stanowi dojście do bloku nr 11 w którym mieści się przedszkole.	40 000,00	Poprawa bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców.
2	BO.D18.8/16	Seniorzy na scenę. Wsparcie seniorów z zespołu Jędrusie	Jesteśmy grupą seniorów z Koła Seniora nr 20, którzy od ponad 20 lat spotykają się, by śpiewać. Chcemy się rozwijać, przyciągnąć do naszego koła i zespołu Jędrusie nowe osoby. Brakuje nam niestety sprzętu, strojów na występy i dekoracji.	3 100,00	Realizacja projektu: „Seniorzy na scenę. Wsparcie seniorów z zespołu JĘDRUSIE” umożliwi grupie seniorów z zespołu poetycko-muzycznego „Jędrusie” (działającego w jednym z klubów miejskiego Ośrodka Kultury Kraków – Nowa Huta) rozszerzenie działalności programowej. Zakup sprzętu, strojów i dekoracji podniesie poziom artystyczny organizowanych przedsięwzięć. Realizacja projektu przyczyni się również do aktywizacji środowiska seniorów.
3	BO.D18.10/16	Remont chodnika od strony ul. S. Wojciechowskiego	Remont chodnika od strony ul. S. Wojciechowskiego znajdujący się vis a vis szkoły przy budynku nr 22 w os. Sportowym	40 000,00	Poprawa bezpieczeństwa użytkowników, oraz brak konieczności wykonywania remontu przez najbliższe 10 lat.
4	BO.D18.13/16	Książki dla Twojej Rodziny - zakup nowości wydawniczych	Zakup nowości wydawniczych dla dorosłych, dzieci i młodzieży w celu uzupełnienia zbiorów filii Nowohuckiej Biblioteki Publicznej działających na terenie Dzielnicy XVIII.	20 000,00	Zakup nowości wydawniczych – książek i audiobooków – w Bibliotece Głównej, filiach nr 1, nr 2 oraz nr 4 Nowohuckiej Biblioteki Publicznej polepszy atrakcyjność oferty tych placówek bibliotecznych, co może przyczynić się do zwiększenia poziomu czytelnictwa w Dzielnicy XVIII. Projekt przyczyni się do kształtowania nawyków czytelniczych – szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Służyć będzie także wyrównywaniu szans, aby osoby posiadające najniższe dochody, mogły bezpłatnie skorzystać z oferty książkowej. Zgłaszane zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, w tym w szczególności: „zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców, w szczególności: kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania kultury”.
5	BO.D18.19/16	rekultywacja terenu zielonego " Na zielonej trawce"	Naprawa estetyki skweru przed wejściem do klatek bloku nr 18 os. Zielone .To miejsce było wizytówką osiedla, miejscem spotkań seniorów i juniorów w otoczeniu świeżej zadbanej zieleni.	28 040,00	Koszt utrzymania: - odchwaszczanie 3zl/m <sup>2</sup> tj. 90zl miesięcznie, czyli za okres kwiecień - październik - 720zl.
6	BO.D18.22/16	Akcja Skwer w Centrum	Zamienimy brzydkie podwórko na osiedlu Centrum A (przy bloku nr 6 i przed klubem Jędrus) na przyjazne mieszkańcom: montaż ławeczek i mebli miejskich, montaż koszy na śmieci i na psie odchody, posianie trawy i uporządkowanie skweru (wycięcie chaszczki).	35 400,00	Projekt będzie generował koszty związane z: - opróżnianiem kosza - 192 zł /rok; - opróżnianiem kosza na psie odchody - 192 zł/rok; - odchwaszczaniem 33m <sup>2</sup> od kwietnia do października - 693 zł. Łącznie: 1077 zł.
7	BO.D18.24/16	Oświetlenie osiedlowe Os. Krakowiaków	Wymiana opraw lamp wysokoprężnych na oprawy LED	35 000,00	Poprawa bezpieczeństwa. Ponadto powyższe nie generuje dodatkowych środków, wręcz przeciwnie oprawy LED są energooszczędne.

8	<b>BO.D18.25/16</b>	Wspieraj swój lokalny klub	Celem projektu jest budowanie tożsamości mieszkańców dzielnicy XVIII Nowa Huta w oparciu o lokalny klub sportowy Hutnik Nowa Huta i umożliwienie uczestniczenia w meczach piłkarskich tej drużyny poprzez pokrycie kosztów wynajmu stadionu ze środków budżetu.	30 000,00	Utożsamianie się mieszkańców dzielnicy XVIII z lokalnym klubem sportowym.
9	<b>BO.D18.28/16</b>	Nowe książki dla młodszych i starszych + kąciki dla malucha	Uzupełnienie zasobów biblioteki NCK poprzez zakup około 200 sztuk nowości wydawniczych, około 50 sztuk książek dla dzieci oraz około 45 sztuk książek z powiększoną czcionką dla seniorów i osób słabo widzących, a także utworzenie kącika dla malucha.	8 000,00	Zakup nowości wydawniczych oraz utworzenie specjalnego kącika przeznaczonego dla dzieci w bibliotece w Nowohuckim Centrum Kultury przyczyni się do wzrostu liczby użytkowników biblioteki oraz zwiększy jej atrakcyjność jak i zachęci mieszkańców do czytania książek. Utworzenie kącika dla malucha pozwoli opiekunom dzieci na przyjemne korzystanie w tym czasie z biblioteki.
10	<b>BO.D18.30/16</b>	Nowohucki Festiwal Sportu - Nowohucka Szkoła Biega 6-7.10.2017	Organizacja 6-7.10.2017 r. na stadionie MOS Kraków Wschód na os. Szkolnym 39 dwóch imprez sportowych dla mieszkańców Dzielnicy Nowa Huta. Rozgrywkom sportowym towarzyszyć będą liczne atrakcje: pokazy walk i balonów, dmuchane konstrukcje i animacje.	31 000,00	Zorganizowanie dwóch dużych imprez sportowych dla mieszkańców Dzielnicy Nowa Huta ma na celu promocję sportu, popularyzację kultury fizycznej oraz propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych z tej części Krakowa. Uczestnictwo w imprezach młodzieży oraz rodzin z dziećmi w wieku szkolnym i przedszkolnym będzie doskonałym sposobem na integrację rodzin nowohuckich poprzez sport i sposobem na wspólne, aktywne spędzenie czasu. Możliwość bezpłatnego uczestnictwa w różnych konkursach i rozgrywkach podczas plenerowych imprez będzie dla mieszkańców Nowej Huty wielką atrakcją i ciekawą formą spędzenia czasu wolnego. Zorganizowanie imprez wpłynie na wzrost popularności różnych dyscyplin sportu wśród dzieci i młodzieży z terenu Nowej Huty oraz na stymulowanie ich aktywności fizycznej. Będzie to również doskonała forma promocji prozdrowotnych, wychowawczych i edukacyjnych wartości sportu.
11	<b>BO.D18.32/16</b>	„Wyjątkowy Mikołaj dla Wyjątkowych Dzieciaków”	Projekt „Wyjątkowy Mikołaj dla Wyjątkowych Dzieciaków” zostanie zorganizowany dla dzieci z Zespołem Downa oraz Mózgowym Porażeniem Dziecięcym. Podczas wydarzenia zaplanowano liczne atrakcje dla uczestników. Gościem specjalnym będzie Święty Mikołaj, który	4 800,00	Spotkanie Świętego Mikołaja z dziećmi z Zespołem Downa oraz Mózgowym Porażeniem Dziecięcym zapewni chorem wspaniałe przeżycie, pełne pozytywnych wrażeń i niesamowitych emocji. Tego typu wydarzenia ułatwiają integrację środowiska ludzi zdrowych oraz niepełnosprawnych intelektualnie.
12	<b>BO.D18.33/16</b>	Pikniki dla mieszkańców Nowej Huty	Cztery wydarzenia plenerowe w ramach których zostaną zorganizowane atrakcje dla dorosłych, młodzieży i dzieci. Pikniki odbędą się w parku im. S. Żeromskiego (przy Łąkach Nowohuckich) oraz w Parku Ratuszowym (przy al. Róż).	12 000,00	Realizacja projektu pn. „Pikniki dla mieszkańców Nowej Huty” przyczyni się do rozwoju zainteresowań, nauki pracy zespołowej, wymiany doświadczeń między uczestnikami. Pozwoli na aktywne spędzenie wolnego czasu w kontakcie z kulturą i sztuką.
13	<b>BO.D18.35/16</b>	Warsztaty z edukacji seksualnej dla młodzieży oraz dorosłych	Warsztaty będą obejmować takie zagadnienia jak m.in.: budowanie bliskiej "udanej" relacji z partnerem, odpowiedzialne rodzicielstwo, dojrzewanie jako przejście pomiędzy dzieciństwem a dorosłością, rozwój psychoseksualny dziecka	4 000,00	Projekt złożony do Budżetu Obywatelskiego zakłada realizację warsztatów dla dwóch grup uczestników: osób dorosłych (rodziców) oraz młodzieży, w zakresie edukacji seksualnej ujętej bardzo szeroko od kwestii współżycia i antykoncepcji po budowanie bliskich i satysfakcjonujących relacji. Poza częścią edukacyjną projekt umożliwi również spotkania mieszkańców dzielnicy, a w konsekwencji poznanie swoich sąsiadów z dzielnicy i integrację sąsiedzką. W związku ze spełnieniem warunków formalnych oraz integrującej roli propozycji zadania dla mieszkańców dzielnicy propozycja zadania do budżetu obywatelskiego o charakterze dzielnicowym pn. „Warsztaty z edukacji seksualnej dla młodzieży oraz dorosłych” została zweryfikowana pozytywnie.
14	<b>BO.D18.37/16</b>	Warsztaty ogrodnicze dla mieszkańców Nowej Huty	Warsztaty ogrodnicze dla mieszkańców Nowej Huty oraz zakup sadzonek roślin do nasadzeń na terenach miejskich (parki, skwerki, tereny zielone na osiedlach). Nasadzenia zostaną dokonane przez mieszkańców Nowej Huty w ramach warsztatów.	15 500,00	Szacunkowy koszt rocznej pielęgnacji - 2000 zł.
15	<b>BO.D18.39/16</b>	Joga na świeżym powietrzu w Nowej Hucie	Joga-rozciąganie ciała na świeżym powietrzu to gwarancja na dobre samopoczucie na resztę dnia. Zajęcia jogi będą odbywać się w soboty. Będzie to czas dla każdego, kto chce zasmakować dobroczynnego wpływu ruchu i relaksu.	1 860,00	Celem projektu jest poprawa kondycji psychofizycznej oraz promocja aktywnego spędzania czasu wolnego. Joga pozytywnie wpływa na rozwój, sprawność psychofizyczną, poprawia ogólną kondycję działania, odświeża. Zajęcia przyczynią się też do promowania i upowszechniania aktywności fizycznej potrzebnej do zachowania zdrowia każdego człowieka.
16	<b>BO.D18.40/16</b>	Oaza spokoju dla malusińskich i ich mam	Wymiana zniszczonych płyt chodnikowych wokół zagospodarowanej już piaskownicy oraz remont zatoki postojowej na kilka samochodów.	40 000,00	Poprawa bezpieczeństwa użytkowników, oraz brak konieczności wykonania remontu przez najbliższe 10 lat.

17	BO.D18.41/16	Zdrowe kobiety = zdrowa dzielnica!	Zorganizowanie zajęć ogólnorozwojowych (fitness) dla kobiet w różnym wieku. Zajęcia prowadzone przez wykwalifikowane osoby. Określenie fitness jest określeniem ogólnym, optymalnie wybrane ćwiczenia z szerokiego wachlarza propozycji( BODY SHAPE, STRETCHING,	12 200,00	Kobiety "dźwigają na swoich barkach" ogrom różnych obowiązków. Od najmłodszych lat ...szkoła, studia, rodzina, praca. Wszyscy wiemy ile różnych zajęć równocześnie muszą wykonywać. Kobiety nie narzekają ale potrzebują odrobiny sportu, gimnastyki, aby nadal móc wykonywać, tym razem z uśmiechem, te wszystkie obowiązki. Z uśmiechem, bo ćwiczenia gimnastyczne zwiększają ilość endorfin, dzięki którym człowiek jest szczęśliwy. A człowiek szczęśliwy to człowiek uśmiechnięty, zadowolony. Zróbmy Dzielnicę XVIII dzielnicą szczęśliwych, zdrowych kobiet! Oczywiście projekt może być skierowany również do mężczyzn, ale wiem z doświadczenia, że nie byłoby wytrwali w systematycznym uczestnictwie w zajęciach.Celem projektu jest poprawa sprawności fizycznej mieszkańców dzielnicy poprzez zorganizowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych z elementami ćwiczeń ogólnorozwojowych, a w szczególności wzmacniających kręgosłup. 1. Celem projektu jest poprawa sprawności fizycznej mieszkańców dzielnicy poprzez zorganizowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych z elementami ćwiczeń ogólnorozwojowych z uwzględnieniem ćwiczeń wzmacniających kręgosłup. 2. Projekt wpłynie na zdrowie i poczucie szczęścia mieszkańców, a szczęśliwy mieszkaniec, to uśmiechnięty przechodzień. Sprawmy, abyśmy byli uśmiechnięci, abyśmy mijali na ulicy uśmiechniętych sąsiadów, przechodniów!
18	BO.D18.43/16	Stanica rowerowa - na wszelkiego rodzaju wehikuly	Budowa wiaty "typu garażowego" przeznaczonej na przechowywanie stacjonarne. A także - dla osób przyjezdnych z poza województwa małopolskiego - zwiedzających pl. Centralny Nowej Huty.	35 000,00	Poprawa komfortu mieszkańców. Konieczność poniesienia kosztów związanych z utrzymaniem.
19	BO.D18.44/16	Francuskie kino plenerowe nad Nowohuckim Zalewem	Projekt zakłada organizację darmowego kina plenerowego nad Zalewem w Nowej Hucie. Przez 9 wakacyjnych sobót mieszkańcy dzielnicy będą mieli okazję rozsiąść się w wygodnych leżakach i poznać bliżej perły francuskiego kina w towarzystwie najbliższych.	31 500,00	Przewidywane długoterminowe skutki w przypadku realizacji zadania: realizacja zadania „Francuskie kino plenerowe nad Nowohuckim Zalewem” – organizacja plenerowych pokazów filmowych w wakacyjne soboty 2017 roku o charakterze otwartym poprawi dostępność wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców dzielnicy XVIII, będzie impulsem do integracji społecznej, a także stworzy okazję do spędzenia wolnego czasu na świeżym powietrzu.
20	BO.D18.45/16	Mali Ratownicy	Szkolenia z pierwszej pomocy oraz obsługi AED dla dzieci szkół oraz przedszkoli przeprowadzone przez Krakowskie Pogotowie Ratunkowe	2 500,00	Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy i obsługi defibrylatora AED dla dzieci ze szkół i przedszkoli. Szacunkowy koszt realizacji zadania 2500 zł. Nauka pierwszej pomocy wraz z obsługą AED zapozna dzieci z programem Impuls Życia, pomoże przełamać barierę strachu związaną z udzielaniem pierwszej pomocy i używaniem defibrylatora oraz wykształci prawidłową postawę wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych. Zadanie wpisuje się w realizację programu "Poprawa stanu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców miasta Krakowa w zakresie dostępności pomocy przedmedycznej", przyjętego Uchwałą NR LXVIII/895/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 kwietnia 2009 r. którego częścią jest Krakowska Sieć AED – Impuls Życia. Zadanie realizuje jedno z założeń programu, tj. podniesienie poziomu i jakości wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, w szczególności poprzez użycie automatycznych defibrylatorów zewnętrznych, co może przyczynić się do ograniczenia liczby zgonów spowodowanych nagłym zatrzymaniem krążenia. Realizacja przedmiotowego projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego nie powoduje żadnych konsekwencji finansowych dla Gminy w kolejnych latach.
21	BO.D18.47/16	Zagospodarowanie terenu obok Szpitala im. Żeromskiego.	Zagospodarowanie terenów między Nowohuckim Centrum Kultury, a szpitalem im. Żeromskiego. Interesujący projekt i realizacja zieleni oraz urządzeń do ćwiczeń na wolnym powietrzu( w czesni przy szpitalu).	40 000,00	Zwiększenie kosztów potrzebnych na utrzymanie terenów w utrzymaniu Zarządu Zieleni Miejskiej – koszt roczny ok. 1000 zł. Zwiększenie atrakcyjności parku i przywrócenie walorów estetycznych. Nowe miejsce rekreacji dla rodzin z dziećmi oraz osób starszych. Integracja społeczeństwa.
22	BO.D18.48/16	Zagospodarowanie terenu w os.Centrum A 5/6/4 remont chodnika	Zagospodarowanie zaniedbanego terenu między budynkami os. Centrum A 4/5/6 - remont chodnika wewnątrz osiedla (od strony bloku nr 5)	40 000,00	Poprawa bezpieczeństwa pieszych i estetyki otoczenia.
<b>ODRZUCONY</b>					
1	BO.D18.12/16	Nowohucki lekturczek			Wniosek został zgłoszony przez osobę nie będącą mieszkańcem Dzielnicy XVIII.
2	BO.D18.21/16	Światło w tunelu, instalacja sygnalizacji świetlnej w tunelu			W oparciu o zapisy Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, stanowiącym Załącznik do uchwały Nr XXXIV/566/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16.12.2015 roku w sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa projekt opiniuje się negatywnie. Zarządzeniem Nr 612/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 10.03.2016 r., w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2016, w Budżecie Miasta na 2016 rok zabezpieczone zostały środki finansowe na realizację inwestycji pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej w tunelu drogowym w Ruszcy” w zakresie opracowania dokumentacji projektowej i realizacji robót budowlanych w bieżącym roku. Zgodnie z treścią § 12 pkt. 4) w/w Regulaminu nie mogą być realizowane zadania, które stoją w sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami, politykami i programami, w tym w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i innymi uchwałami Rady i zarządzeniami Prezydenta.

3	<b>BO.D18.27/16</b>	Poprawa obecnej infrastruktury na os. Handlowym 1		<p>§ 12 pkt. 4 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Uchwała Nr LXI/863/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 listopada 2012 roku w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla miasta Krakowa na lata 2012-2015 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2011 r. oraz perspektywą na lata 2016-2019, wytyczne do koncepcji rozwoju terenów zieleni w mieście uwzględniające wartości kulturowe i przyrodnicze oraz dynamikę rozwoju miasta opierają się m.in. na zachowaniu istniejących terenów zieleni miejskiej i ich rozwoju. Z tego względu zadanie winno być realizowane przy zachowaniu istniejącej powierzchni zieleni wewnątrzosiedlowej.</li> <li>- Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 2 marca 1999 roku w sprawie warunków technicznych jakie powinny odpowiadać drogii publiczne i ich usytuowanie - szerokość chodnika przy jezdni lub przy pasie postojowym nie powinna być mniejsza niż 2,0 m, a w przypadku przebudowy albo remontu drogi dopuszcza się miejscowe zmniejszenie szerokości chodnika do 1,25 m, jeżeli jest on przeznaczony wyłącznie do ruchu pieszych (Dz.U. z 29 stycznia 2016 poz. 124) Z tego względu zadanie winno być realizowane przy zachowaniu istniejącej szerokości chodnika.</li> <li>- Teren inwestycji jest zlokalizowany na obszarze układu urbanistycznego Nowej Huty wpisanego do rejestru zabytków pod nr 1132. Przedmiotem ochrony jest tu m.in.: rozplanowanie ulic, placów, zieleńców (...), wystrój wnętrz architektoniczno-krajobrazowych, zieleń komponowana. Nie dopuszcza się budowy nowych miejsc parkingowych, a z uwagi na ochronę zieleni nie dopuszcza się przesunięcia chodnika. Z tego względu zadanie winno być realizowane przy zachowaniu istniejącego układu urbanistycznego.</li> </ul> <p>§ 12 pkt. 6 Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Krakowa: nie mogą być realizowane zadania, które naruszałyby obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności.</p>
4	<b>BO.D18.31/16</b>	Park dla psów - Psi Raj		Wnioskodawca nie wyznaczył miejsca na realizację projektu. Pomimo próśb o uzupełnienie braków, wnioskodawca nie nawiązał kontaktu z Zarządem Zieleni Miejskiej.
5	<b>BO.D18.46/16</b>	stok igielitowy dla narciarzy		Brak dostarczenia listy poparcia dla projektu.